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ÖZET 

 

6 Yaş Çocuklarının Günlük Yaşamlarında Tercih Ettikleri 

Etkinlikler ve Annelerin Bu Konudaki Görüşlerinin Belirlenmesi 

Öcal Kalın, Funda Göksu 

Yüksek Lisans, İlköğretim Anabilim Dalı 

Tez Danışmanı: Prof. Dr. Gelengül Haktanır 

Eylül 2010, 106 sayfa 

Okul öncesi dönemden başlayarak yaşam boyu devam eden eğitim 

hayatı boyunca, çocukların katıldığı tüm etkinlikler onların gelişimlerini ve 

becerilerini etkiler. Bu araştırmada da çocukların gün içinde katıldıkları 

etkinlikler belirlenmeye çalışılırken, annelerinin de bu konudaki görüşleri 

incelenmeye çalışılmıştır. 

Araştırmanın evrenini Rize İlinde 2009-2010 eğitim-öğretim yılında 

Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı ilköğretim okullarının anasınıflarına ve 

bağımsız anaokullarına devam eden 6 yaş grubundaki çocuklar ve anneleri 

oluşturmaktadır. Örneklem grubuna rastlantısal olarak seçilmiş 48 çocuk ve 

anneleri alınmıştır. 

Araştırmanın bulgularına göre çocukların gün içinde yapmaktan en çok 

hoşlandıkları etkinlik, birlikte etkinlik yapmaktan hoşlandıkları kişi, 

televizyonda izlemekten en çok hoşlandıkları programlar, hoşlandıkları kitap 

türleri konularında anneleri ile benzer yanıtlar verdikleri, çocukların 

oynadıkları oyuncaklar, sinema ve tiyatroda izlenilen film ve oyunlar, 

katıldıkları sportif etkinlikler gibi konularda ise anneleri ile farklı görüşlere 

sahip oldukları ortaya çıkmıştır. 

Sonuç olarak çocukların gelişimleri üzerinde önemli etkileri olduğu 

düşünülen annelerin çocukların gün içinde yaptıkları etkinlikler ile ilgili olarak 

çocuklarınınkine benzer görüşleri olmakla beraber çocuklarından farklı 
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görüşlere de sahip oldukları söylenebilmektedir. Annelerin çocuklarının 

yapmaktan hoşlandıkları etkinlikleri gözlemeleri, bunları birlikte hatta ailece 

yaparak zenginleştirmeleri, onların ilgi alanlarını tespit etmeleri ve tiyatro, 

spor vb. alanlarda daha fazla ve çeşitli etkinlik sunmaları çocukların günlük 

yaşamlarını etkin geçirmelerini sağlayacaktır.  
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ABSTRACT 

 

 

The Daily Life  Activities Which Are Preferred by 6 Years Old Children 

and Determination of Their Mothers’ View on This Topic. 

 

 Starting from the pre-school education through children's whole 

education life all social activities that they enjoy effect the development of 

their communicative abilities. By this research it is aimed to find out the daily 

life activities which are preferred by 6 years old children and to determinate 

the amount of information that mothers have about these preferences. 

The sample of the research is formed by 6 year old children who study 

in the public pre-schools in Rize in 2009-2010 educational year, sampling 

includes 48 children and their mothers who were chosen randomly. 

 According to the results of research, it is found that while children and 

their parents gave similer answers about the topics such as the most 

preferred activity, the person whom they make the activity with, the most 

watched program in the tv, the most liked book to read; they have different 

opinions about topics such as the games played by children, the films 

watched in cinema and theater, sports activitiy. 

As a result it is found out that while children and mothers have similar 

opinions also they can have completely different opinions about the activities 

that children preferred in their daily life. It is vital that mothers closely watch 

out their children’s daily life activities. Also they have to take part in their 

children’s daily life activities. By this way they can find out about their 

concerns and suggest much more different daily life activities like theater or 

sports activities vs. to their children. 
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BÖLÜM 1 

 

GİRİ� 

 

Bireyin olgun ve sağlıklı bir yetişkin olmasında çocukluğundaki yaşam 

deneyimlerinin önemli etkisi olduğu bilinmektedir. Gelişim süreci boyunca 

kişiliğin biçimlenmesinde çocuğun yakın toplumsal ve ruhsal ortamını 

oluşturan ailenin ve diğer yetişkinlerin katkısı da büyüktür. Aile çocuğun 

yetişmesini ve korunmasını sağlayan sosyal bir kurumdur. Bir yandan 

çocuğun temel psikolojik ihtiyacı olan sevgi ihtiyacını karşılarken, diğer 

yandan bir gruba ait olma ve sosyal güvenlik içinde olma gibi sosyal 

ihtiyaçlarını karşılamaktadır.  

Çocuklar küçük yaşlardan itibaren aileleri ile yakın ilişki içindedirler. 

Çocukların doğumlarından itibaren aile bireyleri ile kurdukları bağlar genel 

olarak bireyin yaşamında en erken başlayan ve en uzun süren bağlarıdır. 

Üstelik bu ilişki benlik algısından sorunlarla başa çıkma biçimine kadar pek 

çok konuda etkilidir (Bağlı, 2002). 

Aile ilişkileri ile çocuğun ruh sağlığı ve uyumu arasında önemli bir ilişki 

vardır. Sağlıklı anne-baba-çocuk ilişkileri sağlıklı kişiliklerin oluşmasında 

önemli bir etken olarak ortaya çıkmaktadır. Anne-baba-çocuk arasındaki 

ilişkiler çocuğun mevcut davranışlarını etkilemenin yanı sıra gelecekteki 

davranışlarının belirlenmesinde de önemli bir etkendir. Anne-baba-çocuk 

ilişkisi temelde anne ve babanın çocuğa yönelik tutumlarına bağlıdır. Bu 

tutumlar aileden aileye ya da kültürden kültüre farklılık göstermekle birlikte 

çocuk üzerindeki etkileri bakımından tüm toplumlarda benzerlik gösterir. 

Anne babalar, çocuklarını eğitirken genelde üç grupta toplanabilecek 

davranışlar sergilerler. Bunlardan ilki; denetleyici yaklaşımdır. Burada anne 

baba davranışlarının ortak yönü, çocuğun tutum ve davranışlarını 

değiştirmektir. Çocuğun kendine olan güvenini ortadan kaldıran, onun 

kişiliğini hiçe sayan, aşırı baskılı ve otoriter tutumu benimseyen anne babalar 
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çocuğu kendi tasarladıkları bir kalıba göre yoğurmak amacındadırlar. Katılık, 

farklı düşüncelere karşı hoşgörüsüzlük, aşırı bağımlılık ve kuralcılık gibi 

niteliklerle tanımlanabilen otoriter bir disiplinle büyüyen çocuk, uyumsuz bir 

kişilik geliştirmekte, silik, çekingen, aşırı hassas ve başkalarının etkisinde 

kolay kalabilen bir yapıya sahip olabilmektedir. Buna karşılık disiplinin 

yetersiz olduğu gevşek bir tutum ve aşırı hoşgörüyle yetişen çocuklar 

sabırsız ve şımarık davranışlar gösterirken, sosyal uyumu zayıf, bağımsız 

davranamayan bireyler olarak karşımıza çıkabilmektedirler. Burada aile 

çocuğun etkinlikleri karşısında son derece ilgisiz ve kayıtsızdır. Böylesi 

ailelerde yetişen çocukların öğretmen ve arkadaşlarına karşı olumsuz 

davranışlar sergilediği ve eşyalara zarar verdiği gözlenmiştir. Bir diğer anne 

baba davranışı ise destekleyici yaklaşımdır. Burada çocuğa yakın ilgi 

gösterilir. Onunla ortak faaliyetlerde bulunulur. En önemlisi çocuk onaylanır. 

Böylece çocukta sağlıklı bir psiko-sosyal gelişim yaşanır. Ebeveynlerin 

beklentilerine daha olumlu cevaplar verilir. Çünkü çocuk ailesi tarafından 

olduğu gibi kabullenip sevilmektedir.  

Türkiye’de genel aile yapısına bakıldığında otoriter ve kısıtlayıcı yapı 

öne çıkmaktadır. Aileler aşırı bir koruma içgüdüsü ile çocuklarına yaklaşırken 

çocukların saygılı olması, ailelerinin belirlediği ve onayladığı davranışları 

sergilemesi istenir. Bilindiği gibi sağlıklı tutumların sergilendiği, uyumlu bir 

aile ortamında yetişen çocuk sağlıklı ve kendine özgü bir kişilik 

geliştirmektedir. Çocuk, özdeşim kurduğu modellerden gördüğü tutumları 

zamanla kendi kişilik yapısının içine koyarak benimsemektedir ( Haktanır ve 

Aral 1999). 

Ailelerin öncelikle yapmaları gereken, çocuğu bireysel özellikleri ve 

gelişim özellikleri doğrultusunda değerlendirmek ve beklentilerini bu yönde 

kurmak olmalıdır (Göksel ve Coşkun, 2005). 

Anne babaların çocukların fiziksel ve psikolojik ihtiyaçlarını 

karşılamalarının yanı sıra onların gelişimlerini destekleyecek olan bir çevre 

sunmaları yeteneklerini keşfetmeleri için onlara rehberlik etmeleri 

gerekmektedir. Çocukların yeteneklerini keşfedebilmeleri için onların 
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gelişimlerine ve ilgilerine yönelik etkinliklere katılmaları gerektiği 

düşünülmektedir. 

Çocukların belirli yaş dönemlerinde belli tür öğrenmelere karşı yüksek 

duyarlık gösterdikleri düşünüldüğünde aile sorumluluklarının ne kadar büyük 

olduğu görülmektedir.  

Çocuklar küçük yaşlardan itibaren kendilerini ifade etme 

eğilimindedirler. Çevreleriyle olan etkileşimleri sırasında yeni bilgiler edinirken 

yaptıkları etkinliklerle kendilerini keşfederler. Çocuğun gelişiminin 

desteklenmesinden öncelikli olarak onun ailesi ve yakın çevresi sorumludur. 

Ailelerin ve çocuğun gelişiminde katkısı olan yetişkinlerin çocuğa uygun 

çevre sağlayabilmeleri için onu yakından tanımaları ve çocuğu tanımak için 

ise onun ilgileri, istekleri, düşünceleri hakkında bilgi edinilmesi gereklidir 

(Yavuzer, 2001). 

İlhan’ın (2005) araştırmasında çocukların kendilerini ifade etme 

araçlarından birisi olan çocuk resimleri, popüler kültürün izlerini taşıyıp 

taşımamaları açısından değerlendirilmiştir.  

Öncelikle resim yarışmaları sonucu basılan kitaplarda yer alan çocuk 

resimleri incelenmiş, ancak neredeyse hiçbir popüler kültür izine 

rastlanmamıştır. Daha sonra özellikle özel okullarda resim öğretmenleri 

tarafından arşivlenen çocuk resimleri taranmış ve bu resimlerde de popüler 

kültür izlerine çok az sayıda rastlanmıştır. Popüler kültüre has öğelerin, 

özellikle de çizgi film kahramanlarının yer aldığı resimleri çocukların daha çok 

serbest zaman etkinliği olarak çizdikleri ve bu resimleri anne baba ve 

öğretmenlerin önemsemedikleri gözlemlenmiştir. 

Özellikle kitle iletişim araçları ile geniş kitleye ulaşan popüler kültürün 

temel dayanağı kişisel gereksinimlerdir. Ayrıca çocukların okuldan, 

öğretmenden ve anne babadan bağımsız olarak yaptıkları resimler onların 

ilgilerini, düşüncelerini ve dünyayı algılama şekillerini ortaya koymada önemli 

iletileri barındırmaktadır (İlhan, 2005). Bu nedenle çocukların resimleri onları 

tanımak açısından büyük önem taşımaktadır. Fakat yapılan bu çalışmanın 
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sonucunda görülmüştür ki ebeveynlerin çocukların dünyasına yönelik 

farkındalıklarını artırmaları gerekmektedir. Bu da onları daha yakından 

gözlemlemek ve dinlemekle mümkün olacaktır.  

Çocukların sahip oldukları kişisel özellikler ve alışkanlıkları onlara 

sunulan çevre ile yakından ilişkilidir. Çocuk içinde bulunduğu toplum 

tarafından biçimlendirilen bir varlıktır. Çocuğun en yakın çevresinden 

başlayarak onu çevreleyen iletişim ortamları, gerçekte yetişkinlerin 

oluşturduğu iletişim metinleri ile donatılmış olduğundan çocuğun bunları 

benimseme ya da yadsıma olanağı pek fazla değildir. Sonuçta kendisine 

uygun görülen iletişim biçimi ile kimliği ve kişiliği biçimlenerek gelişen çocuk, 

geleceğin toplumunun yapı taşı olduğunun gerçek anlamda bilincine bile 

varmadan belli alışkanlıklar edinip, belli bir yaşam biçimini benimseyerek 

ileride belli üretim ve tüketim zincirlerinin halkasına dönüşecektir. İçinde 

bulunduğu dünyanın kalıpları, toplumsal düzeni ve çocuktan beklentileri, bu 

aşamada çocuğu yeterince bilinçlendirmeden biçimlendirebilecek etkinliktedir 

(Öcel, 2002). 

Çocukların günlük yaşamlarında yaptıkları etkinlikler çocukların 

zamanlarını değerlendirmek amacıyla yaptıkları onların tüm gelişim 

alanlarına hitap eden etkinliklerden oluşmaktadır. Bunlar; televizyon izlemek, 

tiyatroya gitmek, kitap okumak, müzik dinlemek, spor yapmak gibi çocuğun 

gelişimini ilerletmeyi amaçlayan her türlü etkinliği içermektedir. 

Günlük yaşamda yapılan etkinlikler bireyin gelişiminin önemli bir 

parçasını oluşturmaktadır. Çocuklar gün içinde katıldıkları etkinlikler yoluyla 

hem var olan gelişimlerini destekler hem de yapabilirliklerinin farkına vararak 

sosyalleşirler. Bu etkinliklerle yapabilirliklerini gördükçe kendilerine olan 

güvenleri de zamanla artar.  

Çocukların günlük hayatta farklı etkinliklere katılması onların kendileri 

için ayırdıkları zamanı sağlıklı bir biçimde değerlendirmelerine yardımcı olur. 

Çocukların günlük yaşamlarındaki sorunlarına çözüm bulabilmeleri, güçlü 

sosyal ilişki içine girebilmeleri, başarılı ve mutlu birer birey olabilmeleri için 

duygusal ve sosyal becerilerinin çocuklar için uygun etkinliklerle 
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desteklenmesi gerekmektedir. Anaokulunda başlayan ve yaşam boyu devam 

eden eğitim hayatı boyunca bireyin, katıldığı tüm etkinlikler onun iletişim 

becerilerinin gelişim sürecini etkiler. Bu etkinliklerin çocuğun sosyal 

gelişimine ve kişilik özelliklerine uygun olarak seçilmesi, çocuğun doğru 

yönlendirilmesi gerekmektedir (Göksel ve Coşkun, 2005).  

Anne babaların çocuklarının fiziksel ve duygusal ihtiyaçlarını 

karşılamalarının yanı sıra onların sosyal ve duygusal gelişimlerini 

destekleyebilecekleri çevrelerle tanıştırma sorumlulukları vardır. Çocuklar için 

bu çevre ortamları oluşturulurken öncelikle onların ilgileri ve ihtiyaçları 

belirlenmeli ve bu doğrultuda hareket edilmelidir. Çocuğun ilgi ve ihtiyaçlarını 

belirlemek onları tanımayı ve onlarla vakit geçirmeyi de beraberinde getirir. 

Okul öncesi dönemde yeteneklerini deneyerek başarıyı hisseden 

çocuk, objektif ve sağlıklı bir ben duygusu oluşturabilir. Duygusal 

bağımsızlığını kazanır. Başkalarının görüşleriyle kendi görüşlerini 

kıyaslayabilir, sorumluluk alabilir. Bunun sonucunda da kendini gerçekleştirir 

(Ölçer, 2005).  

Çocukların katıldıkları etkinlikler, onların gelişim ve eğitimlerinde çok 

önemli bir role sahiptir. Çocukların dünyasını anlamak isteyen ebeveynlerin 

çocukların günlük yaşamlarını nasıl geçirdikleri hakkında yeterli bilgiyi 

edinmeleri ve çocuklarına rehberlik etmeleri gerekmektedir. Yapılan bu 

araştırma yoluyla çocukların günlük yaşamlarında tercih ettikleri etkinlikler ile 

annelerinin bu konulardaki görüşleri belirlenmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6

Tezin Adı 

 

 

6 yaş çocuklarının günlük yaşamlarında tercih ettikleri etkinlikler ve 

annelerin bu konudaki görüşlerinin belirlenmesi 

 

Problem 

Yaşamın ilk yılları gelişimde önemli bir role sahiptir.  Bu dönemde 

kalıtım yoluyla gelen özellikler çevre etmeniyle şekillenmekte fiziksel, 

duygusal, sosyal, iletişimsel ve zihinsel gelişim özellikleri yapılanmaktadır. 

 Çocuğu bir birey olarak kabul edip, onun güven duygusunu besleyen, 

özerklik atılımlarını ve girişimciliğini onaylayan, çocuğun yaşına göre kendisi 

ile ilgili kararlar almasını teşvik eden ve bu konularda onun görüşlerine değer 

veren, onunla bazı etkinliklerde beraber olan ve bir birey olarak onun 

gerçeklerini anlamaya çalışan, olumlu davranışlarını izleyerek ödüllendiren 

ve böylece bu davranışların kalıcılığını sağlayan, çocuğa yakın, samimi 

davranarak ona saygı gösteren, onun ilgisini, gereksinimlerini ve yaşının 

özelliklerini ön planda tutarak gerektiği gibi davranabilen anne baba çocukta 

olumlu benlik saygısı kavramını geliştirebilir. 

  Benlik saygısı, çocuğun fikirlerinin önemsendiği, sözlerinin 

dinlendiği, onun anne-babası tarafından desteklendiği, başka bir deyişle ona 

insan olarak değer verilen bir ortamda filizlenerek gelişebilir. Ana-babanın 

çocuğa ilişkin tavırları ve kararlarıyla, çocuğun sosyal etkileşimleri, 

deneyimleri ve çevresi, benlik kavramını geliştirecek şekilde düzenlenirse; 

çocukların kendi kendilerine yetebilen, kendi kararlarını alabilen, benlik 

saygısı yüksek ve sağlıklı kişilik gelişimlerini tamamlamış bireyler olmaları 

sağlanabilir (Yavuzer,1997).   

  Benlik kavramı, çocuğun kendisiyle ilgili olarak kafasında çizdiği 

görünümdür. Bu görünüm, çocuğun kendine güven duyup duymayacağını, 

içe ya da dışa dönük oluşunu belirler. Benlik kavramı ana baba, kardeş ya da 
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arkadaşlar gibi dış çevrenin etkisi ile oluşur. Ana babanın bireye ilişkin tavır 

ve kararlarıyla çocuğun sosyal etkileşimleri, deneyimleri ve çevresi benlik 

kavramını geliştirecek şekilde düzenlenebilirse ona arzu edilen davranışlar 

kazandırılabilir (Yavuzer, 2001). 

Hızla ilerleyen teknolojik gelişmeler ve değişmeler, toplumsal yaşamı 

çok farklı alanlarda etkilemektedir. Bu değişime paralel olarak yaşam 

koşullarının da giderek karmaşık hale geldiği günümüzde, iyi bir ruh ve beden 

sağlığı ile dengeli bir kişilik, insanın sahip olabileceği en değerli özelliktir. 

Konu, gelişmesi devam eden 0-6 yaş arası çocuklarımız açısından ele 

alındığında, gelecekte bizlerin yerini alacak olan çocukların bu özelliklerle 

donanmış olarak yetiştirilmesi, üzerinde önemle durulması gereken bir olgu 

olarak karşımıza çıkar.  

Erken yaşlarda çocuklara aktarılan bilgiler ve değerler onların 

yaşamlarının geri kalan kısmında olaylara verecekleri tepkileri, bakış açılarını 

ve yaşam biçimlerini büyük ölçüde etkilemektedir. Bu nedenle çocuklara 

verilecek eğitim konusunda bilinçli olmak, onların gelişimlerini olumlu 

desteklemek açısından önemlidir. Ailedeki yetişkinlerin ve okuldaki 

öğretmenlerin, çocuklara model olduğunu düşündüğümüzde ise bu 

yetişkinlerin benlik saygı düzeylerinin, kendini gerçekleştirme düzeylerinin ve 

eğitim düzeylerinin çocukların gelişimi üzerinde ne kadar önemli olduğunu 

görebiliriz. Okul öncesi dönemde çocuklara aileleri ve diğer yetişkinler 

tarafından verilen eğitimin yanı sıra kitaplar, oyuncaklar, televizyon 

programları ve bilgisayar programları gibi araçlar yoluyla da bir takım bilgiler 

düşünceler ve değerler aktarılmaktadır. Çocuklar okul dışı zamanlarında, 

geçirdikleri boş zamanlarını farklı günlük yaşam etkinliklerine katılarak 

geçirebilmektedirler.  

Çocuklar katıldıkları günlük yaşam etkinlikleriyle hem dünyayı 

tanımaya başlarlar hem de kendi yapabildikleri şeyleri keşfetme olanağı 

bulurlar. Okul öncesi dönemde çocukların zamanlarını değerlendirmek için 

katıldıkları günlük yaşam etkinliklerine baktığımızda; oyun oynamak, 

oyuncaklarla oynamak, kitap ya da dergi incelemek, televizyon izlemek, 
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bilgisayar kullanmak, sinemaya yada tiyatroya gitmek, spor yapmak, müzik 

dinlemek gibi etkinlikleri sayabiliriz.  

Çocukların yaratıcılıklarını, yeteneklerini destekleyerek onların 

eğitimsel işlevlerini tamamlamalarına yardımcı olan oyuncak ve oyun 

materyalleri okul öncesi dönemde önemli bir yere sahiptir. Zamanlarının 

çoğunu oyun ve oyuncaklarla geçirmekten büyük zevk duyan çocuklara, 

oyuncaklarıyla oynamaları için yeterli zamanın verilmesi, onların bedensel, 

zihinsel, duygusal, sosyal vb. yönden gelişimlerini tamamlamalarına yardımcı 

olmaktadır. 

Oyun çocuğun en ciddi uğraşı ve en önemli işi, oyuncaklar ise en 

önemli iş aletleridir. Çocuklar oyun oynamak için farklı yaşlarda farklı 

amaçlarla değişik oyuncaklara gereksinim duyarlar. Eğitimciler ve anne 

babaların çocuğun oynadığı oyun köşeleri, aldığı roller ve kullandığı oyun 

materyallerinin, çocuğu tanımada kullanılabilecek ipuçları olduğunu bilmeleri 

gerekir. Bu nedenle çocuk için seçilecek oyuncağın, onun gelişim ve ilgi 

düzeyine uygun olmasına, belli bir amaca yönelik ve çocuğu ileri aşamalara 

hazırlayıcı, yeni oyunlar yaratmasına fırsat tanıyıcı nitelikler taşımasına 

dikkat edilmelidir. Okul öncesi dönemde çocuğa sunulan oyuncak ve oyun 

materyalleri, çocukların yaratıcılığını ve hayal dünyasını geliştirmesine, dış 

dünyayı tanımasına ve yetişkin becerilerinin kazanılmasına yardımcı olarak 

bedensel ve zihinsel becerilerini arttıracak şekilde olmalıdır (Aksoy ve Turla, 

1995). 

Çocuk kitapları incelemek ya da çocuklara kitap okunması çocukların 

günlük yaşamlarında katılabilecekleri bir başka etkinliktir. Çocuğun dilsel, 

duyuşsal ve kişilik gelişiminin yanı sıra, bilişsel gelişimlerinde ve öğrenme 

süreçlerinde de etkili olan araçlardır. Çocuk kitaplarında, sanatçılar 

tarafından sanatın insanı değiştiren yenileyen anlayışının yansıtılması; 

çocuğa sanatçının kendi kurguladığı dille, duyarlılığı ile yeniden 

biçimlendirdiği yaşam durumlarının sunulması, çocuğun değişik kişilerle 

tanışmasını sağlar. Bu tanışma çocuğu zamanla kendini tanımaya, kendini 

başkalarıyla karşılaştırmaya yöneltir. Fakat çocukların doğasına, gelişim 

özelliklerine uygun olmayan kitaplar onlar üzerinde örselenmelere neden 
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olabilmektedir. Özellikle amacına şiddet uygulayarak ulaşan kahramanların 

bir özdeşim öğesi olarak belirdiği kitaplar, çocuklarda ruhsal sorunlar 

meydana getirebilecek iletiler içermektedir (Sever, 2002 ). 

Çocukları olabildiğince erken yaşta, düzeyine uygun kitaplarla 

tanıştırmak ebeveynlerin sorumluluğudur. Okul öncesi çocuklar için 

hazırlanan kitapların en belirgin özelliği; resimlerin yazıya oranla çok daha 

fazla yer kaplamasıdır. Kitaplar, dil ve zihinsel gelişim bakımından sözcük 

dağarcığını geliştiren, olumlu ve olumsuz anlatımları yerli yerinde kullanmayı 

öğreten, anadil kullanma becerilerini olumlu destekleyen araçlardır. Ayrıca 

çocukların hayal gücü, yaratıcı düşünme, bellek gelişimini artırmakta, dikkatin 

bir konu üzerinde yoğunlaşmasını sağlamakta, dinleme becerisi edinme ve 

çeşitli kavramları öğrenme gibi önemli konulara yardımcı olmaktadır. 

Toplumsallaşma açısından ise aile, arkadaşlık, komşuluk gibi toplumsal 

ilişkilerin daha kolay anlaşılmasına yardımcı olur. Paylaşma, sorumluluk alma 

gibi insan ilişkilerinin önemini öğretir. Dolayısıyla çocuğun topluma uyumunu 

kolaylaştırır. Okul öncesi dönem çocuğunun kişilik gelişiminde önemli olan, 

ona uygun şekilde modeller sunabilmektir. Çocuk çevresindeki yetişkinleri 

model aldığı gibi, kitaplardaki kahramanları da model alabilmektedir. Bu 

nedenle çocukların etrafındaki yetişkinlerin, hem kitap okuyarak onlara model 

olmaları hem de çocuklara gelişimlerine uygun özelliklerde kitaplar sunmaları 

gerekmektedir. 

Aile, çocuğun okuma alışkanlıklarını geliştirmede birinci derece 

sorumluluğu olan kurumdur. Ailenin sosyoekonomik düzeyi, çocuğun 

okuyacağı kitabın türünü ve sayısını belirlemektedir. Orta ve üst 

sosyoekonomik düzeydeki ailelerde yetişen çocuklar, daha çok anne baba ve 

öğretmeninin kendisi için uygun bulduğu kitapları okurlar. Alt sosyoekonomik 

düzeydeki bir ailede yetişen çocuklar ise, kendilerine bu olanak sınırlı oranda 

sağlandığı için çoğunlukla kendi buldukları ve ulaşabildikleri kitapları okurlar 

ya da hiç okumazlar (Tezcan, 2005). 

Ana babaların her şeyden önce kitap seçerken, çocukların ilgileri 

konusunda bilgi sahibi olmaları gerekir. Çünkü çocukların ilgilerinin arkasında 

doyum bekleyen gereksinmeleri vardır. Öte yandan çocukların ilgileri, yaşa, 
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cinsiyete, fizyolojik ve kültürel koşullara göre değişiklik gösterir. Çocuklara 

verilecek kitaplar konusunda bu etkenlere dikkat etmek gerekir (Tezcan, 

2005).  

Televizyon izlemek ise Türk toplumunun günlük yaşamının bir parçası 

haline geldiği için çocukların katıldıkları günlük yaşam etkinliklerinin içinde 

bulunmaktadır. Türk ailesi günde ortalama beş-yedi saatini televizyon 

önünde, diğer aile bireyleriyle birlikte geçirmektedir. Aile bireyleri içinde 

televizyondan en çok etkilenenler ise çocuklar olmaktadır (Akpınar, 2004).  

Çocuğun televizyonla ilişkisi söz konusu olduğunda tartışmalar 

televizyon zararlarını ortadan kaldırmak, buna karşılık yararlarını artırmak 

üzerine yoğunlaşmaktadır. Televizyonun çocuğun üzerindeki olumsuz 

etkilerinin çoğu televizyon izleme süresi ve içeriğinin denetlenmesiyle 

azaltılabilir. Ana baba, çocuğun yetişkinlere yönelik programları izlemesini 

önleyebilir (Mangır ve İnal, 1995). 

Çocuk televizyonun en önemli tüketicisidir. Hangi program olursa 

olsun çocuklar üzerinde davranışsal, düşünsel, duygusal etkileri vardır. 

Görsel ve işitsel özellikleri sayesinde birden çok duyu organına hitap ederek 

bir öğrenme yaratır. Çocuklar televizyonda görerek, işiterek, nesneleri ve 

olayları hareketli olarak tanımaktadırlar. Televizyonda çocuğun izlediği 

programlar incelendiğinde okul öncesi dönem çocukları için yapılmış, içinde 

animasyon hayvan karakterleri olan, kuklalar bulunan, öykü biçiminde 

hareket dolu, komik programlardan hoşlanıldığı görülmektedir (Güngör ve 

Ersoy, 1995). 

Bilgisayar da televizyon gibi son zamanlarda okul öncesi çocukları 

tarafından yaygın olarak kullanılmaya başlanan bir araçtır. Yapılan 

araştırmalar bilgisayarın, çocuğun gelişimine uygunluğu dikkate alınarak 

kullanıldığında, çocuklara yeni bilgiler vermenin yanı sıra yeni yetenekler 

kazandırdığını da ortaya koymaktadır. Bilgisayar eğitim aracı olarak 

kullanıldığında çocuklara öğrenme yetilerini kontrol edebilme imkanı 

tanımaktadır, böylece çocukta güven duygusunun ve kendini kontrol etme 

yeteneğinin gelişimini desteklemektedir. Fakat bilgisayarın olumlu etkilerinin 
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yanında uygun kullanılmaması nedeniyle çocukların gelişimlerini engelleyici 

bir rol oynayabileceğini de göz önünde tutmamız gerekmektedir. Çocukların 

yaşına ve gelişimine uygun bilgisayar programlarının kullanılmasına dikkat 

edilmelidir (Bayhan ve Güler, 2002).   

Bilgisayar çocuğun gerçek yaşamda kazandığı bilgilerin gözden 

geçirilmesi, düşünme becerisinin geliştirilmesi, el göz koordinasyonunun 

sağlanması ve kavramların kazanılması için çocuğun eğitiminde 

kullanılabilecek işlevsel bir araçtır.  

Oyun, çocuğun koyduğu kurallara bağlı olarak kendiliğinden oluşan, 

çocuğu eğlendiren, eğlendirirken de fiziksel, zihinsel, sosyal ve duygusal 

yönden gelişmelerini destekleyen, çocuğa kendi deneyimleriyle öğrenme 

olanakları sunan ve çocuk için mutluluk kaynağı olan temel bir ihtiyaçtır. 

Çocuk için bu denli önemli olan oyunların günümüzde eskisi kadar cazibesi 

kalmamıştır. Gerek yaşam biçimlerimizin değişmesi, gerekse kaybolan yeşil 

alanlar, sokakların güvensiz ortamı gibi nedenlerden dolayı çocuklar artık 

sanal oyun denilen bilgisayar oyunlarına yönelmektedirler. Çocuklar üzerinde 

etkisi olan bu teknolojik aracın hem olumlu hem de olumsuz etkileri 

olabilmektedir. Uygun koşullarda kullanıldığında çocuklarımızın gelişimine 

katkıda bulunan bilgisayarın olumsuz etkileri ebeveynler tarafından en aza 

indirilmeye çalışılmalıdır.  

Bilgisayarın uygun şekilde ve belli süreler içerisinde kullanıldığı 

düşünüldüğünde çocuklar ve yetişkinler için birçok yararı olduğu 

bilinmektedir. Ancak bilgisayarın çocuğun farklı sosyal deneyim ihtiyaçlarını 

karşılayamayacağı ve aşırı kullanılması halinde çocukları sosyal çevreden 

uzaklaştıracağı ve tembelliğe alıştıracağı unutulmamalıdır.  

Çocukların oyun oynamaları da onlar için doğal bir ihtiyaçtır. Bilgisayar 

aracılığıyla da çocuklar bazı şeyleri daha keyifli öğrenebilirler. Ancak bir 

çocuğun bütün gününü bilgisayar başında oyun oynayarak geçirmesinin 

doğru olmadığı da açıktır. Dengesiz beslenme ve kilo alma sorunu da bunun 

bir sonucu olarak ortaya çıkmaktadır. 
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Oyunda başarılı olmak; örneğin bir makineyi kontrol edebilmek, bir 

yarışı kazanabilmek çocukta üstünlük duygusu oluşturur. Bu durum çocuğun 

hoşuna gider. Çocuk kendisini mutlu hisseder. Bunun nedeni beyninin o 

esnada mutluluk kimyasalları salgılamasıdır. Fakat çocuk bunu sürekli yaptığı 

zaman sadece onunla mutlu olmayı öğrenir. Çocuk oyun oynarken mutlu olur 

ama oyun bittiği zaman hayatın gerçekleriyle karşı karşıya kalır ve mutsuz 

olur. Bu nedenle tekrar oyuna dönmek ister. Çocukların bilgisayarla 

kurdukları ilişkinin düzenlenmesi gerekir. Özellikle çocuğun her gün bilgisayar 

için ayırdığı zaman belirlenmelidir. Okul öncesi dönemdeki çocuklar için 

bilgisayar başında geçirecekleri zaman bir saatle sınırlanabilir. Anne 

babaların, bilgisayar programları ve kullanımı hakkında bilgili olmaları bu 

ayarlamaları yapabilmeleri açısından faydalı olacaktır. Çocukların bilgisayarı 

aşırı kullanmalarını önlemenin bir başka yolu da bilgisayarı, ortak çalışma 

alanı olabilecek, bir yetişkinin takip edebileceği bir mekâna yerleştirmektir 

(İnce, 2008). 

Çocuklar, okul öncesi çağlardan başlayarak temel psikomotor 

becerileri öğrenmeye başlarlar. Öğrenmeleri gereken temel becerileri tüm 

yaşamları boyunca kullanmak durumunda kalacak çocuklar için takım 

sporları, bireysel sporlar, yaşam boyu yapabilecekleri aktiviteleri dengeli 

olarak, iyi bir program çerçevesinde uygulamaları önemlidir. Farklı sporları ve 

aktiviteleri içeren programlar uygulanırsa çocuklar dengeli ve çok yönlü 

bireyler olarak yetişebilirler.  

Çocuklar spor yaparak fiziksel becerilerini öğrenir, bu becerilerine 

katkıda bulunur, sağlıklı, mutlu ve üretken olabilirler. Ayrıca spor yapan 

çocuklar, enerjilerini olumlu yollardan harcama fırsatı da bulurlar. Çocuklar 

spor yaparken koordinasyon yeteneğini geliştirir, fiziksel aktivitelerin 

gerektirdiği kuralları öğrenirler. Sporla ilgilenen çocuklar zamanla vücutlarını 

tanımaya, temizliklerine dikkat etmeye, egzersizin önemini kavramaya, 

dengeli beslenmeye başlar. Daha da önemlisi bu davranışlarını alışkanlığa 

çevirebilirler.  

Ebeveynler çocuklarını tanıyarak onları ilgi ve istekleri doğrultusunda 

farklı spor aktiviteleri ile tanıştırdıklarında çocuklar, toplumun bir üyesi olarak 
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uyum sağlama konusunda deneyimler kazanıp aynı zamanda kendilerini iyi 

hissedecekleri aktivitelere katılma imkânı bulacaklardır. Toplumu oluşturan 

bireylerin, sağlıklı, becerikli, üretken olmaları, dengeli bir kişilik geliştirmeleri, 

kısaca beden, zihin, duygu ve sosyal yeteneklerinin ulusal amaçlar 

doğrultusunda geliştirilmesi ve yönlendirilmesi için beden eğitimi ve spor 

aktivitelerine katılmaları gerekmektedir (Sunay ve Tunal, 1998). 

Okul öncesi eğitim kurumlarında beden eğitiminde amaç, çocukların 

fiziksel çalışmalar yolu ile eğitimlerini sağlamaktır. Henüz 2–6 yaşları 

arasındaki çocuk, her an oyun oynayarak enerjisini harcamaktadır. Bu 

bağlamda çocuğun bedenine zarar vermeyecek, yeteneklerine uygun 

etkinliklerle fizyolojik, biyolojik ve psikolojik ihtiyaçlarını karşılayacak bir 

program uygulamak gerekmektedir. Öte yandan çocuğun toplumsal hayata 

uyum sağlayabilmesi için gerekli olan alışkanlıkların da kazanılmış olması 

gerekmektedir. Öyle ki çocuk oyun oynarken arkadaşlarıyla işbirliği yapması, 

karar vermesi, oyunda lider olması, becerisini görerek kendine olan güvenini 

artırması, yürürken ya da dururken kulağına gelen bir komut ve ya müzikle, 

durması, ya da harekete geçmesi, sinir sistemini dengeli hale getirmesi, 

beden eğitimi ve oyun etkinliklerinin içerdiği becerilerdir. Okul öncesi 

dönemde, beden eğitimi ve oyun etkinlikleri olarak eğitsel oyunlar 

kullanılmaktadır. Eğitsel oyunlar, çocuğun beden, ruh ve moral gelişimini 

sağlar. İyi davranışlar ve alışkanlıklar kazandırır. Çocukların fiziki gelişimleri 

ile geniş ölçüde psiko-motor, duygusal ve sosyal gelişimlerini olumlu yönde 

etkiler (Sunay ve Tunal, 1998) 

Müzik de tüm insanların yaşamının bir parçasıdır. Müzik dinlemek 

veya müzik ile ilgili bir etkinlik yapmak çocukların günlük yaşamlarında tercih 

edebilecekleri bir başka etkinliği oluşturmaktadır. Ancak popüler müzik 

karşısında en savunmasız kesim okul öncesi ve ilköğretim çağındaki 

çocuklardır. Müzik eğitimcileri, okul idareleri ve veliler işbirliği yaparak, müzik 

zevki konusunda önce kendilerini geliştirip sonra da çocuklara örnek 

oluşturabilirlerse, çocuklarda kaliteli olan müzikle kaliteli olmayan müziği ayırt 

edebilecek becerileri kazanabilirler.  
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Çocuklar günlük yaşamları içinde hem kendilerinin belirlediği, hem de 

çevrelerindeki yetişkinlerin onlar için belirlediği birçok etkinliğe dâhil 

olmaktadırlar. Katıldıkları etkinliklerin, süreleri, içerikleri ve bu etkinlikler 

sırasında kimlerle birlikte oldukları önem taşımaktadır. Bu araştırmada, 

çocukların günlük hayatları içinde katıldıkları etkinlikler ortaya çıkarılırken, 

çocuğun yaşamının parçası olan annelerin de bu etkinliklerle ne kadar ilgili 

oldukları, farklı bir anlatımla çocukların dünyasını ne kadar tanıyıp, 

yönlendirdikleri de belirlenmeye çalışılacaktır.  

Çünkü çocuklar zaman içerisinde, çevrenin de desteğiyle kendi 

kararlarını vermeye ve tercihlerini yapmaya başlarlar. Bu tercihlerinde 

ailelerinin, arkadaşlarının ve toplumun yansımaları bulunmaktadır. Fakat 

önemli olan çocukları kendi kararlarını verebilme ve kendini gerçekleştirme 

fırsatı sağlayarak yetiştirebilmektir. Bunun için de çocuklarımızı tanımak, 

onlara kendilerini tanıyıp geliştirebilecekleri eğitim ortamları sunmak, kendi 

kararlarını verebilen bireyler olduklarında, onların tercih ve kararlarına saygı 

duymak gerekmektedir. Elbette anne babanın çocuğa tercih yapabilecek 

nitelikler kazandırırken onlara farklı olanaklar sunması, farklı etkinliklerle 

tanıştırması da çocukların kendileri için uygun olan tercihleri yapabilmeleri 

açısından son derece önemlidir. Okul öncesi dönemde çocuklar, çevrelerinde 

karşılaştıkları uyarıcılara karşı duyarlılık göstermektedirler. Zaman içinde 

çocukların boş zaman geçirme davranışları onların ilerideki alışkanlıkları 

haline gelecektir. Erken yaşlarda kendileri için uygun etkinliklere katılıp farklı 

etkinliklerle tanışan çocukların yetişkin olduklarında bu faaliyetleri 

sürdürdükleri düşünülmektedir.   

Okul öncesi dönem çocuklarını etkileyen ve onların da içinde 

bulundukları birçok günlük yaşam etkinliği bulunmaktadır. Gelişen dünya ve 

değişen şartlar göz önüne alındığında çocukları bu etkinliklerden mahrum 

bırakmanın onların gelişimlerini olumsuz etkileyebileceği ve çocukları 

yaşadıkları dünyaya hazırlama konusunda da doğru bir yaklaşım olmayacağı 

düşünülmektedir. Ailelerin çocukların katılabilecekleri bu etkinliklerle ilgili 

olarak bilgi sahibi olmaları, çocukları ilgi ve ihtiyaçları dâhilinde, belli süreler 

içinde ve gerekli denetlemeleri yaparak bu etkinliklere dâhil etmeleri 
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gerekmektedir. Bu şekilde çocuk hem kendini ifade etmek, kendini ve 

dünyayı tanımak, sosyalleşmek için ihtiyaç duyduğu etkinliklerden mahrum 

kalmayacak hem de kendini geliştirme imkânı bulacaktır.  

Aileler, çocukların katılabileceği bu etkinlikler ile ilgili bilgilenmeye 

çalışırlarken, okul öncesi dönemdeki çocukların tüm gelişim alanlarının 

özelliklerini bilmeleri, hangi gelişim alanını hangi etkinliklerin 

destekleyebileceğini öğrenmeleri ardından bu etkinliklere ne kadar süre ile 

katılmalarının uygun olduğuna karar vermeleri ve son olarak da çocuklarını 

bu etkinliklere yönlendirmeleri gerekmektedir. Bu da ancak bu etkinlikleri aynı 

zamanda kendi yaşamlarına katmaları ve çocukları ile birlikte bu etkinliklere 

katılmaları ile mümkün olabilecek gibi gözükmektedir.  

Bu nedenle bu çalışmada toplanan veriler çocuk ile anne açısından 

değerlendirilmiştir. Çocukların hangi günlük yaşam etkinliklerine ve kimlerle 

birlikte katıldıkları araştırılmıştır. Bu konular annelerin de görüşleri alınarak 

annelerin kendi çocuklarının günlük yaşamlarında yaptıkları etkinlikler 

konusundaki görüşleri saptanmaya çalışılmıştır. 

Amaç 

 

Bu araştırmanın genel amacı, Rize ili Merkez sınırları içinde Milli 

Eğitim Bakanlığı’na bağlı İlköğretim okullarının anasınıflarına ve bağımsız 

anaokullarına giden 6 yaş grubunda bulunan çocukların tercih ettikleri günlük 

yaşam etkinliklerini ve annelerin bu konudaki görüşlerini belirlemektir. 

Araştırmanın genel amacı doğrultusunda aşağıdaki sorulara yanıt aranmıştır: 

 

1. 6 yaş çocuklarının tercih ettikleri günlük yaşam etkinlikleri nelerdir? 

2. 6 yaş çocuklarının tercih ettikleri günlük yaşam etkinliklerine ilişkin 

verdikleri yanıtlar annelerin verdiği yanıtlarla farklılık göstermekte midir? 
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Önem 

İnsanların yaşamlarında önem verecekleri konuları kendi kendilerine 

belirleyebilmeleri kişilik gelişimleri ile yakından ilgilidir. Kişilik ve karakter 

kazanma sürecinde çocuğun, deneyimleri sonucunda edindiği bilgiler 

genellikle onun yakın çevresinden izler taşımaktadır. Yetişkinlerin 

ilgilendikleri konulara ve tercihlerine yönelik birçok çalışma bulunmasına 

rağmen çocukların düşüncelerine ya da tercihlerine ilişkin çok az çalışmaya 

rastlanmaktadır. 

Bu durumun, çocuğun dünyasının yetişkinler için karmaşık ve 

anlaşılması güç olmasının yanı sıra çocukların her konuda kendilerini 

yeterince ifade edemeyeceklerinin düşünülmesi gibi farklı nedenleri olabilir. 

Anne baba ve çocuğun gelişiminde önemli olan diğer yetişkinlerin, 

benlik saygısı yüksek, sorumluluk duygusu gelişmiş, işbirlikçi, kendi kendini 

denetleyebilen, bağımsız, duygu ve düşüncelerini ifade edebilen çocuklar 

yetiştirebilmeleri, onlara sağlayacakları sağlıklı iletişim ortamına bağlıdır 

(Yavuzer, 1997). 

Okul öncesi dönemde başlayan ve yaşam boyu devam eden eğitim 

hayatı boyunca, bireyin katıldığı tüm etkinlikler, iletişimin gelişme sürecini 

destekler. Bu etkinliklerin, çocuğun sosyal ve kişilik özelliklerine uygun olarak 

seçilmesi ve çocuğun doğru yönlendirilmesi gerekmektedir. Bireyin 

sosyalleşmesi ve başarılı ilişkiler kurabilmesi bir anlamda onun farklı 

etkinlikler içinde bulunmasına da bağlıdır. Sosyal etkinliklerle kendini tanıyan, 

iletişim becerilerini geliştiren çocuk, başarılı ilişkiler kurma ve sürdürme 

becerisini de zamanla kazanır (Göksel ve Coşkun, 2005). 

Günlük yaşam etkinlikleri çocuğun, yaşam boyu sağlıklı, olumlu kişilik 

özellikleri taşıyan, kendi ile barışık, kendini ifade edebilen bireyler olabilmesi 

için ona yardımcı olan, çocuğun enerjisini olumlu kanallar yoluyla atmasını 

sağlayan etkinliklerdir. Çocukların katıldıkları etkinlikleri seçerken içinde 

bulundukları şartlara ve kendilerine sunulan imkânlara göre tercihler 

yaptıkları düşünülmektedir. Bu nedenle küçük yaşlardan itibaren çocuklara 
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farklı deneyimler kazanacakları ortamlar sağlanması önem taşımaktadır. Bu 

şartların sağlanmasında sorumluluk öncelikle ailenin olmalıdır. Aileler 

çocuklarını yakından tanıyarak bu yaş grubu çocukların yapabilecekleri 

etkinlikleri öğrenerek, önce kendileri bilgilenmeli ardından çocuklarını ilgileri 

doğrultusunda bilgilendirmeli ve onlara rehberlik etmelidirler.  

Ülkemizde okul öncesi dönemdeki çocukların tercih ettikleri günlük 

yaşam etkinliklerine dair bir çalışmaya rastlanmamıştır. Bu nedenle bu 

araştırmada çocukların günlük yaşamlarında tercih ettikleri etkinlikleri 

belirlemenin yanı sıra annelerin çocuklarının tercih ettikleri günlük yaşam 

etkinliklerine ilişkin görüşleri de belirlenmiştir.  Böylece öncelikle annelerin 

çocuklarının yaşamlarını ne kadar takip ettikleri ve yaptıkları etkinliklerin ne 

kadar farkında oldukları ortaya çıkarılmıştır. İleride ebeveyn-çocuk ilişkisi ve 

ebeveynlerin çocuklarına rehberliği konularında yapılacak olan çalışmalara 

temel olması açısından bu çalışmanın önemli olduğu düşünülmektedir.  

 

Sınırlılıklar 

 

  Araştırma Rize İli’nde Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı ilköğretim 

okullarının anasınıfları ve bağımsız anaokullarına giden 6 yaş çocukları ve 

onların anneleri üzerinde yürütülmüştür. Parçalanmış ailelerden gelen 

çocuklar, engelli çocuklar ve özel okul öncesi eğitim kurumlarına giden 

çocuklar araştırma kapsamı dışında bırakılmıştır.  

  

Tanımlar  

Tercih 

Bir şeyi öbürüne göre daha iyi, üstün veya önemli sayarak ve değer 

vererek yeğlemek.  

(http.//www.tdk.gov.tr./TR/ Türk Dil Kurumu Sözlüğü) 
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Günlük Yaşam Etkinliği 

Gün içerisinde bireyin yaşamını sürdürürken gerçekleştirdiği etkinlikler.  

Görüş 

Bir olay varlık veya düşünce üzerinde varılan yargı, fikir.  

(http.//www.tdk.gov.tr./TR/ Türk Dil Kurumu Sözlüğü) 
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BÖLÜM 2 

 

KURAMSAL TEMELLER VE İLGİLİ ARA�TIRMALAR 

 

Kuramsal Temeller 

Altı yaş okul öncesi dönemin sonu, okul döneminin başlangıcı, 

gelişimin kritik dönemlerinden biridir. Beş yaşında genellikle rahat, uyumlu ve 

sakin görünen çocuğun bu yaşın ortalarına doğru değişmeye, daha hareketli 

ve uyumsuz görünüm almaya başladığı dikkat çeker. Altı yaş çocuğu 

bedenini daha iyi kontrol edebilir. Koşmak, kaymak, müzik eşliğinde dans 

etmek, şarkı söylemekten hoşlanır. Son derece meraklıdır. Çevresindeki her 

şeye ilgi duyar. Yeni deneyimler kazanma konusunda çok istekli olmasına 

karşılık yetişkinin bu sıralarda yakın bir yerde olmasını da ister. Altı yaş 

çocuğu pek çok şeyden korkmaz, ama hayali durumlardan endişe duyar, 

hırsızdan, cadılardan, hayaletlerden vb. durumlardan korkar. İşittiği 

öykülerden veya izlediği filmlerden etkilenebilir. Düşünce açısından realisttir. 

Çocuk kendisine bildirilen kurallar veya konulan yasaklar karşısında sık sık 

neden sorusunu sorar. Mantıklı ve her şeyle ilgili olduğu için okuldaki 

görevlerden hoşlanır. İyi bir okul altı yaş çocuğu için son derece yararlıdır. 

Öğrenmeye isteklidir ve okuldaki eğitim ona öğrenme, kendisini 

gerçekleştirme fırsatı verebilir. Artık yetişkine daha az bağımlıdır. 

Arkadaşlarının beraberliğini daha çok arar. Sosyal yönden hala ailesine bağlı 

olmakla birlikte öğretmeni ve arkadaşlarının önemi de gittikçe artar. Oyun 

oynadığı gruplar genişlemiştir. Oyunda kurallar çocuklar tarafından konulur. 

Kızlarla erkekler arasındaki roller ve kullandıkları oyun malzemeleri 

konusunda farklılık görülür.  
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Altı yaş çocukları artan merakları ve hareket ihtiyaçları doğrultusunda 

farklı etkinliklere katılmada isteklidirler. Genellikle ilgileri ve merakları içinde 

bulundukları ortamla sınırlıdır. Farklı deneyimler yaşayabilecekleri ortamlara 

ihtiyaç duyarlar (Oktay, 2002). 

Vygotsky’e göre insanlara ait tüm zihinsel işlemler kişinin içinde 

bulunduğu sosyal ve kültürel bağlamdan kaynaklanır. Kişinin gelişimini 

anlayabilmek için onun bir parçası olduğu sosyal ilişkileri anlamamız gerekir. 

Sosyal boyutta ortaya çıkan bir işlem kişiler arasında olur daha sonra bu 

işlem içselleştirilir ve psikolojik boyutta görülür. Zihinsel beceriler kişinin diğer 

kişilerle sosyal etkileşiminden etkilenir. Bu nedenle çocuğun sosyalleşme 

süreci içerisinde yetişkinler tarafından bilinçli ve sistemli olarak 

desteklenmesi, onun sosyal ve bilişsel gelişimini hızlandıracaktır (Oktay, 

2002). 

Eğitim sistemini kurarken çocukluğun kendine özgü niteliklerinden yola 

çıkan Montessori, bu konudaki görüşlerini kendi yöntemini tanıttığı eserinde 

şöyle özetlemektedir; “Çocukluk, yetişkinliğe gidişte geçici bir yol olmayıp, 

insanlığın bir başka kutbudur.” “Yeni eğitimin ilk amacı, çocuğun keşfedilmesi 

ve özgürleştirilmesidir. Çocuğun gelişimi için uygun ortam sağlanmalı, 

engeller en aza indirilmeli, çocuğun enerjisini geliştirecek faaliyetler için 

gerekli olan ortam sağlanmalıdır. Yetişkinler de çocuğun çevresinin bir 

parçası olduklarına göre, onlar da kendilerini çocuğun ihtiyaçlarına göre 

ayarlamalıdırlar.  

Montessori çocukların sahip oldukları potansiyeli açığa çıkarmak için 

uygun ortamların hazırlanması gerektiğini vurgulamıştır. Hazırlanan bu uygun 

ortamlarda çocuklara kendilerini ifade etme, gelişmelerini özgürce 

gerçekleştirme fırsatı verilmesinin önemi üzerinde durmuştur.  

Montessori’ye göre üç ana gelişme boyutu çok önemlidir: 

• Hareket Gelişimi 

• Duyuların Gelişimi 

• Dil Gelişimi 
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Montessori’ye göre hareket, çocuğun diğer etkinliklerinden ayrı bir şey 

değildir. Bu nedenle de eğitim programlarında çocuğun hareket edebilmesini 

sağlayıcı etkinlikler önemli bir yer tutar. Zihinsel gelişim hareketle 

bağlantılıdır.  

Montessori, çocuğun psişik gelişmesinin tesadüflerle değil belirli bir 

planla oluştuğunu düşünür ve çocuğun gelişmesinde iki iç faktörün varlığını 

belirler: Duyarlık dönemleri ve Özümleyici akıl. Duyarlık dönemleri; çocuğun 

duyularının eğitimine en fazla açık olduğu devredir. Gelişim açısından olaya 

bakıldığında çocuğun belirli beceri ve yetenekleri kazanabilmek için hazır 

olduğu bir zaman vardır. Bu dönem zarfında çocuk büyümesi için gerekli olan 

koşulları arar ve bu arama yeteneğini büyük ölçüde kendiliğinden 

gerçekleştirir. Özümleyici akıl fenomeni ise bu bilgiyi kazanmadaki özel süreç 

ve kaliteyi belirler. Çocuğun zihni henüz şekillenmediği için, o yetişkinden 

farklı bir biçimde öğrenmek zorundadır (Oktay, 2002). 

Bu yaklaşımda öğrencilerin birey ve grup projeleri yapmaları sağlanır. 

Çocukların bizzat kendilerinin uygulayacağı etkinliklere önem verilir.  

 Erken çocukluk eğitimi ile ilgili temel görüşü boş levha teorisidir. Bu 

teoriye göre, insan zihni dünyaya geldiğinde boş bir levha gibidir. Doğumdan 

itibaren çevreyle kurulan ilişkiler sayesinde bilgi ve tecrübe sahibi oluruz. 

Çevre şartları insanın gelişiminde büyük rol oynar. Eğitimin amacı çocuğa iyi 

bir çevre hazırlamak ve onun iyi tecrübeler edinmesine olanak tanımaktır. 

John Locke en iyi öğrenmenin duyusal öğrenme olduğunu söyler. Çünkü 

çocuğun çevreyi ve tecrübeleri algılaması duyularıyla mümkün olur. Bu 

yüzden John Locke’a göre duyuların eğitilmesi gerekir.  

Froebel’e göre birey olarak çocuğun ihtiyaçlarına ve haklarına saygı 

gösterilmelidir. Oyun, çocuğun öğrenme tecrübesi kazanması ve 

gelişmesinde önemli rol oynar. Çocuklara yaş gruplarına göre farklı 

materyaller verilmeli, çevre ile eğitimleri bütünleştirilmeli ve doğadaki 

güzellikler çocuklara tanıtılmalıdır. Çocuğun eğitiminde müzikten yararlanmak 

da Froebel’in temel görüşleri arasındadır. Froebel’e göre oyunlar sırasında 

sözlü talimatlar sınırlı olmalı ama çocuğun dünyayı keşfetmeye çalışması için 
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ona sağlanacak olan fırsatlar çok çeşitli olmalıdır. Froebel çocuğun bütünlüğü 

konusu üzerinde durmaktadır. Burada çocuğun hem doğuştan getirdiği 

özelliklerden hem de etrafındaki sürekli değişen çevreden öğrenmesi söz 

konusudur. Froebel’e göre öğrenme, yaşama yoluyla, yaparak, diğerleri ile 

birlikte yaşayarak, amaçlı yapılan işler yoluyla gerçekleşir (Oktay, 2002). 

Çocuğun yaşamındaki en önemli kurum ailedir. Çocuklar konuşmayı, 

duygusal paylaşımı ve toplumsal dünyayı bu kurum aracılığıyla öğrenirler. 

Ailede toplumsallaşma çocuğun eylemlerine yanıt vermek ona rehberlik 

etmek ve kendi eylemlerine çocuğu da katmak yollarıyla olur. Çocuklar 

aileleri, öğretmenleri, diğer yetişkinler ve akranlarıyla etkileşim içine girerler, 

edindikleri deneyim ve bilgileri zaman içinde içselleştirirler.  

Ana babalar ve diğer disiplin modelleri çocuğun eğitiminde önemli bir 

role sahiptirler. Zamanla çocuğun kendi yaşamını düzenlemesi, denetlemesi 

ve bağımsız olabilmesi için çocuğa rehberlik etmelidirler. Çocuklar oyun 

oynayıp öğrenmeye ve keşfetmeye gereksinim duyarlar. Zaman içinde 

yaptıkları etkinliklerde kendi güçlerine dayanmak ve özerk olmak isterler. 

Çocukların özerkliği karar verebilme becerilerini ve günlük yaşamlarındaki 

etkinliklerde bağımsız seçim yapabilmelerini içerir. Çocukların bir şeyler 

yaparken sahip oldukları, gereksinim duydukları ve hoşlandıkları özel yolların 

olduğu, kendilerine ait olan bir dünyaları vardır.  

Çocuklar sosyal ve fiziksel dünyayla karşılaştıkça yeni davranışlar 

kazanırlar ve eski davranışlarını değiştirirler. Belirli öğrenme deneyimleri 

biriktikçe çocuk da gelişir. Sosyal öğrenme kuramcılarına yol gösteren, 

kişiliğin öğrenildiği inancıdır. Öğrenme kuramının başlıca odağı olan 

sosyalleşme, toplumun çocuklara o toplumun ideal yetişkinleri gibi 

davranmayı öğretmeye giriştiği süreçtir (Miller, 2008). 

Çocuklar kendi davranışlarını, anne babaların onaylayan ya da 

onaylamayan ifadelerini kendi kendilerine tekrar ederek denetlemektedirler. 

Gözlem yoluyla öğrenme sürecinde çocuk gördüğü davranışları tekrar 

etmeye çalışır. Modelin davranışlarına ne kadar yaklaştığı konusunda geri 

bildirim alır.  
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Toplumsal cinsiyet rollerinin aktarılması bir kültürün yayılmasını sağlar. 

Çocukluk defalarca toplumsal cinsiyete bağlı davranışları gözlemleme fırsatı 

sunar. Çünkü çocuklar aynı cinsiyetten oyun arkadaşı arama ve her iki 

cinsiyete ulaşılabilir olsa dahi aynı cinsiyetten modelleri karşı cinsiyetten 

modellere tercih etme eğilimindedirler. Çocuklar toplumsal cinsiyete yüklenen 

sosyal önemin farkına vardıkça özellikle karışık cinsiyetten çocukların 

bulundukları gruplarda giderek toplumsal cinsiyetle ilgili davranışlarını buna 

göre ayarlarlar.  

Çocuklar diğer insanlarla etkileşime girdikçe bir davranış repertuarı 

kazanırlar, bu davranışlar için uygun durumları öğrenirler ve bu davranışlar 

diğer insanlar tarafından pekiştirildikçe bu davranışları gerçekleştirmek için 

güdülenirler. Bu nedenle yaşla birlikte çocuklar daha geniş, daha ayrışmış bir 

davranış grubuna sahip olurlar. Çocukların televizyon, film, kitap, okul ve 

mahallede artan sayıda ve tipte modelle karşılaşmaları, sosyal davranış 

deneyimlerindeki artışın önemli bir kısmını açıklamaktadır.  

Çocukların ne öğrendikleri büyük ölçüde çevrenin onlara ne sunduğu 

ile doğru orantılıdır (Miller, 2008). 

Çocuğun gelişmesi, fiziksel, sosyal, zihinsel ve duygusal yönleri ile bir 

bütündür. Bunlardan birinin ihmali çocuğun gelişmesini olumsuz yönde 

etkiler. Bilinmesi gereken en önemli nokta, okul öncesi dönemde gelişimin 

tüm yüzleri arasında karşılıklı bir etkileşim ve karmaşık bir ilişkinin var 

olduğudur. Bu nedenle ailenin ve ev ortamının çocuğun ihtiyaçlarına cevap 

verebilmesi onun fiziksel gelişimini olduğu kadar sosyal, duygusal ve bilişsel 

gelişimini de etkiler.  

Okul öncesi dönemdeki çocukların temel ihtiyaçları başlığı altında ele 

alınabilecek konular, alanda çalışan çeşitli uzmanların görüşlerine göre bazı 

çeşitlilikler, değişiklikler göstermekle birlikte ilk sırada yer alan ihtiyaçlar 

konusundaki görüşler çok kereler aynıdır. Bu dönemdeki eğitimin ana ilkesi, 

çocuğun temel ihtiyaçlarının karşılanması olduğuna göre, önde gelen temel 

ihtiyaçların bilinmesi ve tanımlanması son derece önemlidir.  
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• İyi bakım, beslenme, sevgi ve şefkat; Her çocuğun ilk ve temel 

ihtiyacı sağlık kurallarına uygun iyi bir bakım, düzenli bir beslenme, sevgi ve 

şefkat dolu yetişkinlerden oluşan bir aile ortamıdır.  

• Güven; Yetişkinin düzenli bakımı, desteği, onun diğer insanlara 

güven duymasına yardımcı olur hem de kendine olan güveninin temelini 

oluşturur. Çocuk güvenebileceği yetişkinlerin olduğu ve ona güven duyulan 

bir ortamda hem başkalarına hem de kendisine güven duymayı öğrenir.  

• Hareket; Çocukların gelişmeleri için en temel ihtiyaçlarından bir 

diğeri de hareket ihtiyacıdır. Hareket, çocuğun gelişmesi, kendi bedenini ve 

çevresini tanıyabilmesi, gelişmekte olan kaslarını çalıştırması ve onları 

güçlendirmesi için gereklidir. Hareketin zihinsel gelişimle de yakından ilgisi 

vardır. Çocuğun hayal gücünü uyaran şey faaliyette bulunmaktır.  

• Yetişkin desteği; Çocuk temel tecrübelerini aktif katılımla kazanırken 

yetişkinin desteğine de ihtiyaç duyar. Her yeni faaliyet için çocuğu 

destekleyen bir yetişkin ortamı onu cesaretlendirir. Çocukların büyümek için 

cesaretlendirilmeye, değişik faaliyetleri denemeye, diğer çocuklarla, 

yetişkinlerle fikir ve anlamlarla değişik şekillerde ilişkiler kurmaya ihtiyaçları 

vardır.  

• Yaratıcılığı destekleyici ve estetik duygusunu geliştirici ortam; 

Çocuğun özellikle okul öncesi dönemdeki temel ihtiyaçlarının 

sıralanmasında, yaratıcılığı ve estetik duygusunu geliştirebilmesi için temiz, 

düzenli bir ortam yaratmak, sanat etkinliklerine katılmasına ve onları 

izlemesine yardımcı olmak da yer almalıdır. Çocuklar için müzik, resim, çevre 

düzenlemesi yönünden estetik değerlerin geliştirilmesi önemli ölçüde aile ve 

yakın çevresindeki yetişkinlerin zevk aldıkları alanlarla ilgilidir. Çünkü estetik 

beğeniler çocuğun yaşadığı kültürel şartlara bağlı olarak çok erken yaşlarda 

gelişir.  

• Kendini tanıma, kanıtlama ve özgürlük; Okul öncesi dönemdeki 

çocukların başarabildikleri davranışları geliştirebilmek için desteklenmeye ve 

çevrelerine zarar vermemek koşulu ile özgür olmaya ihtiyaçları vardır. Bu, 

çocuğun mevcut yeterliliklerini geliştirebilmesi, yetersizliklerinin farkına 

varması, kısaca kendini tanıması ve sınırlarını öğrenmesi açısından son 

derece önemlidir.  
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• Diğer çocuklarla birlikte olma ve oyun; Kendi yaşıtları ile birlikte 

olabilme de okul öncesi çocuğunun temel ihtiyaçlarından biridir. Bu 

birlikteliğin en çok görüldüğü etkinlik ise oyundur. Oyun, çocuğun yaşamı 

anlama yoludur.  

Çocuğun temel ihtiyaçları sıralamasında daha pek çok konuyu 

yerleştirmek mümkündür. Bu konular, değişen hayat şartlarına paralel olarak 

değişime uğramaktadır. Esas olan çocuğu tanımak, ona kendi gelişim hızına 

ve modeline uygun olarak gelişme fırsatı verebilecek fiziksel, sosyal ve 

duygusal ortamı sağlayabilmektir. Bunun için de çocuğu seven, onu 

tanımaya, anlamaya çalışan, bağımsız bir birey olarak kabul eden, 

güvenebileceği yetişkinlere ihtiyacı vardır. Yetişkinler, çocuğa insanlarla ve 

nesnelerle olan kendi tecrübelerini yaşama fırsatını verir ve bunu 

desteklediklerini belirtebilirlerse, onun her yönü ile sağlıklı bir şekilde 

gelişmesi mümkün olabilir (Oktay, 2002). 

Çocuğun Gelişimine Etki Eden Günlük Yaşam Etkinlikleri 

Bireyin bilgi almak ya da vermek üzere yaptığı tüm eylemler iletişim 

olgusu olarak belirlenebilir. Günümüzde çok sayıda insana aynı anda 

ulaşabilme fırsatı veren araçlara da kitle iletişim araçları adı verilmektedir. 

Kitap, dergi, sinema, televizyon ve bilgisayar iletişim araçları arasında en 

yaygın olarak kullanılanlardır.  

Dış etkilere son derece açık olan çocukların sağlıklı bir biçimde 

gelişebilmeleri için zengin çevre olanaklarına ve uyumlu bir aile ortamına 

sahip olmaları gerekmektedir. Çocuğun özellikle zihinsel gelişmesi yönünden 

sağlanacak zengin ve çok çeşitli uyaranlarla dolu bir çevrenin ne kadar 

yararlı olacağı bugün herkesçe kabul görmektedir. Bu konuda çocuğa geniş 

imkânlar sağlayan kitle iletişim araçları ise tıpkı yetişkinin olduğu gibi 

çocuğun dünyasını da genişleterek ona gerçek hayatta belki de deneme 

fırsatı bile bulamayacağı pek çok tecrübeyi işitsel ve görsel olarak tanıma 

fırsatını verdiğinden, günümüz çocukları için son derece yararlı olabilirler. 

Burada en önemli sorun, bu araçların nasıl kullanılacağı ve bunlardan ne 

ölçüde yararlanılabileceği hususudur.  
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Oyun 

Oyun çocuğun kendini ifade etmesidir, onların zekâ ve kişiliklerini 

etkileyen en önemli faaliyettir. Bir çocuk için öğrenmenin en doğal yolu oyun 

oynayarak öğrenmedir (Uluğ, 1997). 

Çocuk oyun oynarken duygularını ifade etme fırsatı bulur, birçok 

deneyim kazanır. Çocuk oyun sırasında iletişim kurma yolları arar, 

karşısındakini ikna etmeye çabalar, mücadele eder. Böylece dil becerilerini 

geliştirir. Ayrıca oyun oynayarak tüm gelişim alanlarını destekleme fırsatı 

bulur. Oyun sırasında çocuk birçok duyguyu yaşayabilir, bu durum da onun 

duygularının farkında olmasını ve tepkilerini kontrol edebilmesini sağlayıcı 

deneyimler yaşamasına olanak verir (Gökçen, 2003). 

Çocuklar oyun oynayarak bedensel, sosyal, duygusal ve zihinsel 

gelişim için gerekli deneyimleri yaşama fırsatına sahip olurlar. Yaşamının ilk 

yıllarında kazandığı bu deneyimler, onun sağlıklı bir genç ve yetişkin 

olmasında son derece önemli rol oynar. Oyun insan hayatının hemen her 

evresinde var olan bir etkinlik olmakla birlikte, özellikle hayatın ilk yıllarında 

çocuğun içinde yaşadığı dünyayı tanıması, düşüncelerini ifade edebilmesi 

için en uygun dil olarak kabul edilmektedir. Çocuk oyunda hareket eder, 

düşünür, planlar yapar, bunları sözleri ve hareketleri ile ifade eder. Çocuğun 

büyümesi ve sağlıklı gelişimi için beslenme, bakım, sevgi vb. temel 

ihtiyaçların uygun şekilde karşılanması ne kadar gerekli ise oyun da en az 

bunlar kadar gereklidir.  

Çocuk oyun yolu ile; 

• İçinde yaşadığı dünyayı, çevresindeki insanları tanır ve anlar, 

• Deneyim kazanır, 

• Kendi gücünün sınırlarını deneme ve anlama olanağı bulur, 

• İnsanlar arasındaki ilişkileri öğrenir ve kavrar, 

• Paylaşmayı, arkadaşlarının isteklerini kabul etmeyi veya onlara 

kendi isteklerini en kolay nasıl kabul ettirebileceğini yaşadığı çatışmalarla 

öğrenir, 
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• Çeşitli fikirleri geliştirmeyi, bunları uygun şekilde ifade etmeyi 

öğrenir, 

• Endişelerini kontrol altına alır, 

• Zaman zaman içine düştüğü çaresizlik duygusundan, korkularından 

kurtulur, 

• Yaşıtları ile birlikte olmanın zevkini tadar (Oktay, 2002). 

Çocuğun oynadığı oyunların türleri ve oynanış biçimleri, onun içinde 

bulunduğu gelişim evresinin özelliklerine göre değişiklik göstermektedir. 

Başlangıçta yalnız başına ya da yetişkinle birlikte oyununu sürdüren çocuk, 3 

yaşlarına doğru giderek arkadaşlarının beraberliğini aramaya, onlarla aynı 

oyun ortamını paylaşmaya başlar. 4 yaşlarında çocuğun arkadaşları ile 

birlikte oyun oynama süresi önceki yıllara göre daha fazladır ama hala oyun 

grupları oldukça gevşektir. Arkadaşları ile oyuna başlayan çocuğun bir süre 

sonra bu oyunu aynı oyun ortamı içinde tek başına sürdürdüğü görülür. 5 

yaşındaki çocuk için ise arkadaşları ile birlikte olmak onlarla oyuncakları, 

oyundaki rolleri paylaşmak en çok hoşlandığı etkinlikler arasında yer alır. 6 

yaşlarına geldiklerinde ise çocuk artık arkadaşları ile işbirliği içinde birlikte 

olmayı, çok kere yalnız oynamaya hatta çok sevdiği anne babasıyla 

oynamaya bile yeğleyebilir (Oktay, 2002). 

Çocuk oyunlarındaki duygusal paylaşımlar, duyguların yaşanması, 

çocuğun ruh sağlığı açısından çok büyük önem taşımaktadır. Bu nedenle 

çocuk oyunlarının duygusal gelişim yönünden ele alınışında yetişkinlerin 

yönlendirici rollerini daha duyarlı biçimde üstlenmeleri gerekmektedir 

(Dönmez, 1992). 

Oyuncaklar 

Çocuk oyun oynarken genellikle oyundaki rolüne uygun gerçek bir 

nesne ya da bu nesnenin yerini alabilecek bir eşyaya ihtiyaç duyabilir. Genel 

anlamda oyuncak dediğimizde aklımıza gelen bu tür bir malzemedir. Okul 

öncesi dönemde çocuğun en önemli uğraşlarından biri olan oyunun 

gerçekleştirilmesinde araçların başka deyişle oyuncakların da rolü son 

derece önemlidir. Yaşamın belirli bir döneminde çocuğun başlıca öğrenme 
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aracı olan oyunun, rahat bir alan içinde ve yeterli araçlarla oynanması da 

onun gelişimini olumlu yönde etkiler. Anne baba tarafından çocuk için 

oyuncak alınırken dikkat edilmesi gereken bazı esaslar vardır. Bunlar şu 

şekilde sıralanabilir; 

• Çocuğun yaşı 

• Çocuğun gelişim düzeyi 

• Çocuğun ilgi ve ihtiyaçları 

• Çocuğun cinsiyeti 

Çocuk oyunları ve oyunlarında malzeme olarak kullandığı oyuncakları 

yardımıyla doğal ve sosyal çevresini, bu çevre içinde kendi yerini ve rolünü, 

kendi gücünün sınırlarını da öğrenir. Tüm bunları gerçekleştirirken eğlenir, 

hoşça vakit geçirir. Gelecek yıllarda kendisini bekleyen yetişkin hayatına ve 

bu hayatta kendisine düşecek görevlere kendisini hazırlar. Bu hazırlık 

sırasında yetişkinin güven verici beraberliğine olduğu kadar yaşıtları olan 

diğer çocukların varlığına da ihtiyaç duyar. Onun bu ihtiyacına saygı duymak, 

ona rahat güven içinde oynayabileceği bir oyun alanı ve kendi yaşıtı 

arkadaşlar sağlamak, yetişkinin beraberliğini istediği zaman oyunlarına 

severek ve istekle katılmak, anne babaların çocuklarına karşı yerine 

getirmeleri gereken temel sorumluluklardan biridir (Oktay, 2002). 

Çocuğun yaşına, gereksinimlerine, yetenek ve ilgilerine uygun oyun ve 

oyuncakları seçmenin önemli olduğu bilinmektedir. Ailenin doğru seçimler 

yapabilmesi için çocuğu iyi tanıması, gelişim aşamaları ile bu aşamaların 

özelliklerini bilmesi gerekmektedir. Çocuklar altı yaşına geldiklerinde her türlü 

oyun ve etkinliklere yoğun olarak ilgi gösterirler. Oyun ve oyuncaklarda 

cinsiyetlere göre ayrılmalar başlar. Grup oyunlarına katılmaktan hoşlanırlar 

ve oynadıkları oyuncaklar kapsamlı, zihinsel gelişmeyi destekleyici türden 

olmalıdır. Çocuğun ilgi ve merak düzeyi ile bireysel yapısı oyununun ve 

oyuncaklarının çeşidini belirler (Poyraz, 1999). 

Çocuklar için iyi tasarlanmış oyun materyalleri; onların araştırma ve 

keşfetmeleri için iyi bir uyarıcı rolünde olabilir. Oyuncaklar çocuğun dikkatini 
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çekmeli, onunla tekrar tekrar oynaması için çocuğu teşvik etmelidir 

(Uluğ,1997). 

Kitaplar ve Dergiler 

Görme duyusu ile algılanan iletişim araçları içinde en yaygın olarak 

kullanılanlar; kitaplar ve dergilerdir. Genellikle okul öncesi dönem çocukları 

büyük bir öğrenme hızı ve kapasitesine sahiptirler. Çocuk ilgi duyduğu, 

kendisine çekici gelen her konuyu öğrenmek için büyük bir istek içindedir. 

Bunu bazen sorarak edindiği bilgiler yolu ile gerçekleştirmeye çalıştığı gibi, 

çok kere bu dönemin en temel uğraşı olan oyun aracılığı ile gerçekleştirir. Bu 

dönemde yetişkinle, tek başına veya yaşla giderek artan oranda diğer 

çocuklarla birlikte oynadığı oyunlarda çevresinde bulunan, elleyip 

dokunabildiği her nesneyi oyun gereci olarak kullanabilir. Bu gereç bazen bir 

bebek, bazen bir top, bazen de anne ve babasıyla sayfalarını çevirip içindeki 

resimlere bakarak anlam çıkarmaya çalıştığı bir kitap olabilir. Kitapta 

gördüğünü ya da kendisine okunanları anlayabilmesi için çocuğun aktif olarak 

öğrenme faaliyetine katılması ve bunu yaparken zevk alması, hoşlanması 

çok önemlidir. Bu nedenle özellikle okul öncesinde çocuklar için hazırlanan 

kitaplarda dilin, çocuğun rahatlıkla anlayabileceği kadar kolay olması, düzgün 

bir ifade ve dil bilgisi yönünden doğru kurulmuş cümleleri içermesi, kitapta 

anlatılanları daha iyi kavrayabilmesi yönünden net ve güzel resimlere sahip 

olması da önemlidir.  

Zaman zaman çocuğun kendi kendine kitapları ellemesi, resimlerine 

bakması hatta okuyormuş gibi yapmasına da fırsat verilmesi uygun bir 

yaklaşım olacaktır. Çocuğun kitabın eğlenceli ve öğretici yönünü keşfetmesi 

ve ilerde iyi bir okuyucu olması yönünden, evde ve okul öncesi eğitim 

kurumunda kendine kitap okunması, masal ve hikâye anlatılması günlük 

program içinde yer alması gereken etkinliklerdendir.  

3–6 yaş çocuklarına kitap okumanın gelişimlerine olan etkilerini şu 

şekilde sıralayabiliriz; 
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• Sebep sonuç ilişkisini kavramasına yardımcı olarak, dikkatini daha 

uzun süre vermesini öğretir, 

• Dil gelişimini olumlu yönde etkiler ve sözcük dağarcığını geliştirir, 

• Çocuğu sevdiği kitapların resimlerine bakmaya teşvik eder bu da 

onu kitap okuma etkinliğine hazırlar, 

• Çocuğun hayal gücünü geliştirir, 

• Çocuğun kendini tanımasına, özdeşleştiği kahramanlar yoluyla 

duygularıyla başa çıkmasına yardımcı olur, 

• Sosyal gelişimi destekler, 

• Değişik kültürleri tanıtır, 

• Yaratıcılığı destekler (Alpöge, 2003). 

Televizyon 

20. yüzyılın ikinci yarısından sonra tüm dünyada hızla gelişen ve 

yaygınlaşan televizyon, son yıllarda üzerinde en çok tartışılan kitle iletişim 

araçlarından biridir. İşitme ve görme duyularını birlikte uyaran televizyon, 

kullanım ve satın alma kolaylığı nedeni ile her geçen gün daha çok insana 

ulaşabilmektedir. Her yaşta insanın, yaşadığımız dünya hakkındaki bilgisini 

çok kısa zamanda artırma ve genişletme fırsatına sahip olan televizyon, 

yetişkinler için olduğu kadar çocuklar için de son derece önemli bir 

haberleşme, eğlence ve öğrenme aracıdır. Etkili bir yayın aracı olan 

televizyonun çocuklar üzerindeki etkilerinin olumlu olması, her şeyden önce 

çocukların izledikleri programların niteliğine, çocuk tarafından kavranılıp, 

özümlenmesine bağlıdır. Bu konuya ilişkin temel bazı kurallar şöyle 

sıralanabilir: 

• Televizyon izleme süresi çocuğun yaşı ve gelişim düzeyine uygun 

olmalıdır. Amerika’da yapılmış bir araştırmada çocukların daha iki yaşından 

itibaren televizyonu izlemeye başladıklarına ilişkin bulgular elde edilmiştir. 

Diğer çalışmalarda da çocukların daha bebeklikten itibaren televizyonu 

izlemeye başladıkları ve çoğunlukla iki üç yaşına geldiklerinde düzenli olarak 

televizyonu izleyerek vakit geçirdikleri belirtilmiştir. Yapılan gözlemler Türk 

çocuklarının da erken yaşlardan itibaren televizyon izledikleri şeklindedir.  



 31

• Çocukların izleyecekleri televizyon filmlerinin konu ve işlenişinin 

onların rahatlıkla anlayabileceği türden olması gereklidir. Özellikle okul 

öncesi dönemdeki çocukların kendi yaş grupları için hazırlanan programları 

seyretmeye yönlendirilmeleri son derece önemlidir. Çocukların izledikleri 

programları yetişkinlerden farklı şekilde algıladıkları, izledikleri hareketlerin 

sebeplerini de anlamadıkları düşünülmektedir. Büyükler için hazırlanmış 

programlar, çocuklar tarafından yeterince kavranılamayacağından, 

anlayamadığı, kavrayamadığı bir takım mesajlar almak çocukta bir 

karmaşaya yol açabilir. Çocuk ve yetişkinin farklılığı televizyon 

programlarından farklı izlenimler almalarına ve farklı şekilde etkilenmelerine 

yol açmaktadır.  

• Birçok davranışta kendisine en yakın yetişkinler olan anne babasını 

model olarak alan çocuk, dünyası genişledikçe yeni yeni modellerle 

karşılaşır. Bu nedenle çocuklar için hazırlanan tüm yayınlarda olduğu gibi 

televizyon yayınlarında da hazırlanan programların, işlenen tiplerin, 

kahramanların çocuk için birer model olmak yönünden önemleri büyüktür.  

• İzlediği program hakkında çocukla konuşmak, açıklamalar yapmak 

ve ona işittiği çok çeşitli sözcükleri kullanabilme fırsatı vermek televizyon 

aracılığı ile iyi bir öğrenme gerçekleştirebilmek açısından önemlidir. Anne 

baba veya çocukla ilişkileri iyi olan bir yetişkinin zaman zaman bazı 

programları çocukla birlikte seyretmesi, ona sorular sorup onun sorularına 

cevap vererek gelen mesajları iyi bir biçimde anlamasına yardım etmesi 

gereklidir.  

• Çocuğun tüm programları değil, kendine uygun olan programları 

belirli sürelerde izlemesi, gelişimi için gerekli olan diğer etkinliklere de 

yeterince katılabilmesi yönünden önem taşımaktadır. Özellikle öğrenme 

konusunda büyük bir potansiyele sahip okul öncesi dönemdeki çocuğun, 

öğrenmesini gerçekleştirirken; doğrudan deneyim yaşaması ve yaşıtları ile 

sosyal ilişki kurabilmesi için onlarla bir arada bulunması, sağlıklı beden 

gelişimine ulaşmak için hareket olanağına sahip olması gereklidir.  

• Anne babaların çocukların seyredecekleri programlar konusunda 

aile içinde uygun denetimi gerçekleştirebilmeleri, çocukların her yayını değil, 
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gelişim düzeylerine uygun olanları izleyebilmelerine özen göstermeleri 

dikkatle üzerinde durulması gereken bir noktadır.  

Çocukların çoğu televizyonda çizgi filmleri izlemeyi tercih etmektedir. 

Çizgi filmlerin çocuklara, iyiliği, sevgiyi, yardımlaşmayı ve günlük hayatlarında 

kullanabilecekleri pratik ve yararlı bilgileri sunmak gibi olumlu etkileri 

bulunmaktadır. Okul öncesi çocukları için hazırlanmış çizgi filmlerde çocuğun 

ilgisini çekecek ve çocuğu yormayacak renklerin kullanılması gerekmektedir. 

Çocuklara, şiddet içermeyen, kendi kültürlerini ve geleneklerini tanıtan çizgi 

filmler izletildiğinde onların toplumu tanımaları ve ona uyum göstermeleri 

sağlanabilir. Fakat çizgi filmlerin çocuklara uygun örnekler sunamaması ve 

şiddet içermesi durumunda onların gelişimleri zarar görmektedir. Çizgi 

filmlerin çocuklar üzerinde olumlu, olumsuz etkileri ile çizgi filmlerde 

bulunması gereken özellikler dikkate alındığında en büyük görev önce 

ailelere sonra da onların gelişimlerinde aile kadar önemli rol üstlenen 

öğretmenlere düşmektedir. Çocuklar için uygun olan programları seçmek 

belirli bir zaman aralığında seyredilmesini sağlamak ve seyredilen şeylerin 

gerçekle bağlantısını kurmak, çocuklara olumlu tutum, tavır ve davranış 

kazandırma konusunda iyi özellikler taşımasına dikkat etmek öncelikle 

ebeveynlere düşmektedir (Cihangir ve Demir, 2003). 

Bilgisayar 

Bilgisayar 20. yüzyılın ikinci yarısından itibaren toplum yaşamının bir 

parçası haline gelmiştir. Teknolojinin gelişmesiyle birlikte bilgisayar kullanım 

alanı da genişlemektedir. Günümüzde neredeyse her alanda bilgisayar 

kullanımı mevcuttur. Eğitim alanında da önemli yer tutmaya başlamıştır. 

Çocuklar bilgisayarı kendileri, çevreleri ve dünya hakkındaki bilgilerini 

genişletmek için kullanabilirler. Ailelere ve eğitimcilere düşen görev 

bilgisayarı tanıtırken çocuğun gelişimine uygun bir yola başvurmalarıdır. 

Ayrıca bilgisayara yönelik verilecek olan eğitimin amacına ulaşabilmesi için 

bilgisayarın nasıl ve ne zaman kullanılacağına da karar vermeleri 

gerekmektedir (İnce, 2008). 
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Bugün öğretimde çok verimli bir yöntem olarak kabul edilen 

bilgisayarın, bireysel öğretim yöntemlerinin uygulanmasına fırsat vermesinin 

yanı sıra öğretim süresinin de azalmasına yardımcı olduğu gözlenmiştir. 

Bilgisayarlar hem öğrencinin öğrenme hızına uygun bir öğretim hem de her 

yerde öğretim sağlamaktadırlar. Bilgisayar kullanımı çocuk veya gencin 

dikkatini yoğunlaştırmayı öğrenmesine yardımcı olmasının yanı sıra bilişsel 

gelişim ve problem çözme yeteneğinin gelişmesine de yardımcı olur.  

Okul öncesi dönemde bilgisayar kullanımı; 

• El-göz koordinasyonuna büyük katkı sağlamaktadır, 

• Dikkati yoğunlaştırmada güçlük çeken hareketli çocukların ilgi çekici 

programlar kullanarak dikkat sürelerini artırmalarına yardımcı olabilmektedir, 

• Çocuk günlük yaşamında ve eğitimi sırasında öğrendiği pek çok 

kavramı bilgisayar oyunları ile pekiştirebilir, 

• Bilgisayar oyunlarında yer alan ve hızlı bir şekilde karar vermeyi 

gerektiren problemler, çocukta problem çözme becerisinin gelişmesine 

katkıda bulunabilir.  

Bilgisayar kullanımının bu yararlarının olmasına rağmen bilgisayar, 

küçük çocukların günlük programında sınırlı bir yere sahip olmalıdır ve küçük 

çocukların bilgisayar kullanması sırasında mutlaka bilen bir yetişkinin yardımı 

gereklidir (Oktay, 2002). 

Bilgisayarda çalışırken çocuğun tüm duyularını kullanması için gerekli 

önlemler alınmalıdır. Çocukların uzun süre bilgisayar başında 

bulunmalarındansa çevrelerindeki nesnelerle etkileşimde bulunmaları 

sağlanmalıdır. Çocuklar için bilgisayar programı seçerken bazı kurallara 

dikkat edilmelidir. Bunlar; 

• Keşfetme, hayal kurma ve problem çözmeyi özendirici olması 

• Çocukların bildikleri üzerine temellendirilmiş olması 

• Ses ve müzik içeren ve diğer duyulara da seslenen içerikte olması 

• Açık uçlu olması, yol ve adımın kontrolünü çocuğa bırakması 

gerekmektedir (İnan, 2003). 
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Ayrıca seçilen bilgisayar programının; 

• Okul öncesi dönem için hazırlanan eğitim programları ile olması, 

• Çocuğun ilgisini çekecek nitelikte olması, 

• Çocukların bağımsız olarak keşfetmesini ve öğrenmesini 

desteklemesi, 

• Çocuğun kendine güvenini, problem çözme yeteneğini arttıracak 

kalitede olması gerekmektedir. 

 Aileler ve öğretmenler bilgisayar kullanımı konusunda önce kendilerini 

bilgilendirerek çocuklarının bilgisayar konusundaki eğitimlerinde yeterli 

olmalıdırlar (İnce, 2008). 

Sinema 

Sinemanın toplumda yaygın bir eğlence ve zaman geçirme biçimi 

olarak kabul edildiği yıllarda gündemde olan çocuk ve sinema ilişkisi, bugün 

içeriğini ve işlevini biraz daha farklılaştırmıştır. Hem ülkemizde hem de dünya 

genelinde sinemanın ailece gidilen bir yer olmaktan çıkıp belli gelir gruplarına 

hitap eder hale gelmesi ile sinema çocuk ilişkisi yalnızca büyük şehirlerde 

yaşayan çocuklarla sınırlanmaktadır. Bu ortamda da çocuk için sinemaya 

gitme eylemi, kendi kendine gerçekleştireceği bir eylem olmaktan çok yine 

yetişkinlerin yardımı ve seçimi ile biçimlendirilen bir eyleme dönüşmektedir. 

Sinemaya kiminle gidildiği çok önemlidir. Çünkü bu hangi filme, hangi 

sinemaya gidileceğini, ne sıklıkta sinemaya gidileceğini ve filme hangi saatte 

gidileceğini belirlemektedir. Fida filmin 11.09.1996’da 14 ilde ve 106 sinema 

salonunda yaptığı “Sinema izleyicileri kimlerdir ve tüketim alışkanlıkları 

nelerdir” araştırmasında Türkiye’deki sinema izleyicilerinin demografik 

profilleri ortaya konmuştur. Bu araştırmaya göre 5-6 yaş grubu çocukların 

sinemaya gitme oranı %5.48’dir. Sinema izleyicilerinin film türü tercihlerinde 

en düşük sıra özellikle çocuklara yönelik olan çizgi filmler olmasına karşın 

çocukları ile birlikte sinemaya giden ailelerin oranının yüksek olması dikkat 

çekicidir. Bu durum çizgi filmden başka filmlere de çocuklarla gidildiğinin 

göstergesi olabilir.  
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Sinema izleyicisi olarak çocuk, sinemanın amacı, hedefi, iletilerinin 

alıcısı durumundadır. Bu açıdan çocuğun neyi, ne kadar sıklık ve yoğunlukta 

izlediği, izleme eylemini nerede, nasıl ve kimlerle gerçekleştirdiği, bu 

izlemenin onu hangi açılardan ne denli etkilediği önemlidir. Çocuklara yönelik 

bir film anlatım biçimi olan çizgi filmler teknik açıdan, bütün konuların ve 

türlerin canlandırılmasına olanak tanıyacak kadar zengin bir yapıya sahiptir. 

Burada günlük yaşamın parçalarından örneklerin bulunması ile birlikte, 

düşsel yaşama ilişkin pek çok parça ile karşılaşmak olasıdır. Belki de 

çocukların hoşuna giden bu anlatım zenginliği ve düş gücünün erişilmez 

üstünlüğüdür. Diğer filmlerden çok bilim kurgu ve çizgi filmlere yönelen 

çocuklar, dünyayı çizgi filmler yolu ile tanımaya ve düşlemeye çalışırlar. 

Sinemada izlenecek filmler söz konusu olduğunda; 

• Çocuğun yaşına ve bilişsel gelişimine uygun özellikler taşıyan, 

• Kahramanların olumlu özdeşim modeli olabileceği, 

• Çocukların dikkat süreleri dikkate alınarak hazırlanmış, 

• =iddet unsuru içermeyen ve olumlu duygulara sevk eden filmlerin 

tercih edilmesi gerekmektedir.  

Okul öncesi dönem çocuklarının tek başlarına sinemaya 

gidemeyecekleri de göz önünde bulundurulduğunda onun sinema etkinliğine 

katılma sıklığı ve gidilecek uygun filmi seçme gibi sorumlulukların aile ve 

onun yakın çevresindeki yetişkinlere düşeceği unutulmamalıdır. 

Çocuk filmlerinde seçilecek olan konular toplumun sosyokültürel 

gerçeklerini yansıtan, eğitici ve uyarıcı nitelikte olmalıdırlar. Bu sebeple anne 

ve babalar çocuklarını sinemaya götürürken gidecekleri filmin çocuklarına 

katkısı olup olmayacağını, onların yaş düzeylerine yanıt verip vermeyeceğini 

önceden bilmelidirler (Öcel, 2002). 

Tiyatro 

Çocuk ve tiyatro ilişkisi söz konusu olduğunda çocuğun bireysel 

algılamasından ayrı olarak pek çok etken devreye girmektedir. Çocuk oyunu 
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da diğer oyunlar gibi bir bildirisi olan, olayları, durumları, çelişkileri, 

karakterleri birbiriyle ilişkili ve gelişen bir dramatik kurgu içinde ele alan, 

sahnede seyirciyle birlikte yaşanarak gerçekleştirilen bir sanat olayıdır. 

Çocuk tiyatroda etkili bir öğrenme ortamına sahip olmaktadır. Çünkü tiyatro 

çocuğa “Drama” sözcüğünün kökenine uygun olarak “Yaşama Sanatı”nı 

öğretir. Ancak bu öğrenme ve öğretme işlevi, büyük ölçüde çocuğun gelişim 

düzeyi ve özellikleriyle, cinsiyetine bağlıdır. Çocuk tiyatroda gözlem yoluyla 

öğrenirken oyun kahramanının davranışlarıyla kendisini özleştirerek farklı 

davranış kalıpları edinir.  

Tiyatro çocuğun zihinsel gelişimi için de önemli bir araçtır. 2–7 yaş 

döneminin çocuk tiyatrosunda hareketli, taklitli ve sembolik öğeleri olan, renk, 

ışık ve ses düzenine ağırlık veren oyunlar yer almalıdır. Önemli olan oyunla 

çocuğun yaş grubu özelliklerine hitap ederek onun ilgisini çekerek hem 

eğlendirmek hem de eğitimini sağlamaktır. Tiyatro çocuğun duygusal 

gerginliklerden kurtulmasına, iç çatışmalarına ve bireysel sorunlarına çözüm 

bulmasına yardımcı olabileceği gibi, onun birikmiş enerjisini boşaltmasına da 

olanak sağlayabilir. Çocuk oyunun da aktarılan konunun da çocuğun 

algılama kapasitesi göz önüne alınarak seçilmesi gerekmektedir. Konular 

çocuğun ilgisini çekebilecek özellikte olmalı ve onun yakın çevresinden 

seçilmelidir. Çocuk uzun süre dikkatini belli bir konu üzerinde 

yoğunlaştıramadığından özellikle 5–6 yaş çocuklarına yönelik olarak 

hazırlanan oyunlar konu ve dil açısından sade ve basit olmalıdır. Sade bir 

dekor, ışık ve ses düzeni içinde konunun yalın bir dille işlenmesi çocuğun düş 

gücünü geliştirmesine olanak hazırlar.  

Çocuk dış dünyayı, toplumsal ve doğal çevreyi, kendi deneyim sınırları 

içinde algılayan, bu deneyimin sınırları içinde etkiye açık olan bir varlıktır. Bu 

bakımdan çocuğa yönelik sanat etkinliklerinde, çocuğun yaşını, bu yaş 

grubunun özelliklerini dikkate alarak ürünler sunmak gerekmektedir. Çocuk 

aynı zamanda değişmekte ve oluşmakta olan kişilik yapısına sahiptir. 

Çocuklar için yapılan tiyatro, bu oluşumu doğru olarak etkilemeli, yanlış 

yönlendirmelerden kaçınmalıdır. Çocuk tiyatrosu, çocuğun kendine özgü 
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dünyasına yönelen, bu dünyanın gerçeklerini dikkate alan, sınırlarını 

kollayan, çocuğun gelişimine katkıda bulunan bir tiyatro olmalıdır.  

Sonuç olarak tiyatro, çocuğun zihinsel, duygusal ve toplumsal 

gelişiminde önemli işlevi olan bir sanat etkinliğidir. Çocuklar 4 yaşından 

başlayarak tiyatroya gitme alışkanlığı kazanabilirler. Eğitimsel öneminin yanı 

sıra bu alışkanlık çocuğa tiyatro ve sanat sevgisi ile estetik duyarlık ve düş 

gücü kazandıracak, toplumsallaşmasına katkıda bulunacaktır (Öcel, 2002). 

Spor Aktiviteleri 

Okul öncesi çocuklarının en belirgin özelliklerinden biri hareketli 

olmalarıdır. Hareket aynı zamanda çocuğun gelişimini etkileyen önemli bir 

unsurdur. Okul öncesi dönemde çocuğun gelişmesine paralel kullanılan araç 

ve gereçler de son derece önemlidir. Beden eğitimi çalışmaları bireyin 

bedenini en etkili şekilde kullanmasını ve fiziksel gelişimini desteklemesini 

amaçlayan planlı etkinlikleri kapsamaktadır. Yapılan bedensel aktiviteler 

çocuğun kişisel deneyimlerini, yaratıcılığını, taklit yeteneğini geliştirir ve 

bireye sorumluluk duygusu kazandırır. Erken yaşlarda yapılan aktiviteler 

düzenli ve belli bir program dâhilinde gerçekleştirildiğinde çocuk zamanla bu 

aktiviteleri alışkanlığa dönüştürebilir. Çocukta tüm yaşamın temellerinin 

oluştuğu bu dönemde, fiziksel aktivite alışkanlığı kazandırmak ve sağlıklı 

toplumlar yetiştirmek için okul öncesi dönemde beden eğitimi ve spor 

etkinliklerine daha fazla yer verilmelidir. Ayrıca temel becerileri öğrenmeleri 

gereken ve bu becerileri tüm yaşamları boyunca kullanmak durumunda 

kalacak çocuklar için, takım sporları, ferdi sporlar, yaşam boyu 

kullanabilecekleri aktiviteleri dengeli olarak iyi bir program çerçevesinde 

çocuklara uygulamak önemlidir. Okulda tek tip spor yapan çocukların büyük 

çoğunluğu okuldan ayrıldıktan sonra tekrar bu sporu yapmamaktadırlar. 

Ancak farklı sporları ve aktiviteleri içeren programlar uygulanırsa dengeli ve 

çok yönlü bireyler yetiştirilebilir.  

Beden eğitiminin ve sporun genel olarak amaçları; fiziksel gelişim, kas-

sinir gelişimi, zihinsel gelişim ve sosyal duygusal gelişimdir. Okul öncesi 

eğitim kurumlarında beden eğitimi ve spor aktivitelerinin amacı ise; 
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çocukların fiziksel çalışmalar yolu ile eğitimini sağlamaktır. 2-6 yaş arasındaki 

çocuk her an oyun oynayarak enerjisini harcamaktadır. Bu bağlamda 

çocuğun bedenine zarar vermeyecek, yeteneklerine uygun etkinliklerle 

fizyolojik, biyolojik ve psikolojik ihtiyaçlarını karşılayacak bir program 

uygulanmalıdır. Öte yandan çocuğun toplumsal hayata uyumunu 

sağlayabilmesi için gerekli alışkanlıkları da bu aktiviteler yolu ile kazandırmak 

mümkün olabilir. Çocuk oyun oynarken arkadaşlarıyla işbirliği yapması, karar 

vermesi, oyunda lider olması, becerisini görerek kendine olan güvenini 

arttırması, yürürken ya da dururken kulağına gelen bir müzikle ya da komutla 

durması veya harekete geçmesi, sinir sisteminin dengeli hale gelmesi, beden 

eğitimi ve oyun etkinliklerinin önemli bir eğitim aracı olduğunu bizlere 

göstermektedir. 

Bu dönemde çocuklara değişik spor aktivitelerin tanıtılması da ilerde 

alışkanlığa dönüştürecekleri bu etkinliklere karar vermeleri için önemlidir. 

Çocuklar ne kadar çeşitli aktivitelerle karşılaştırılırsa o kadar çok kendi ilgi ve 

yetenekleri doğrultusunda karar verme şansına sahip olabilirler. Çocuklara bu 

spor aktivitelerini tanıtma görevi ise yine anne baba ve onun hayatında en az 

onlar kadar yer eden öğretmene düşmektedir. Okul öncesi yaş grubuna 

tanıtılabilecek spor dalları arasında; 

• Yüzme 

• Futbol 

• Basketbol 

• Voleybol 

• Tenis 

• Jimnastik 

gibi spor dalları sayılabilir (Korkmaz ve Erol, 2003). 

Müzik 

Erken çocukluk döneminde müzik eğitiminin amacı, çocuğun müzik 

kültürü ile tanışmasını sağlamaktır. Çocuğun yaşadığı çevrede ve ailede 

bulunduğu müzik ortamı, çocuğun müzik gelişimini olumlu veya olumsuz 
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yönde etkileyecektir. Çocuğun müzik gelişimine olumlu yönde yapılacak en 

önemli katkıyı çocuğun gideceği okul öncesi eğitim kurumu sağlayacaktır. 

Çocuğun yaşadığı çevredeki müzik ortamını etkileyebilmenin güçlüğü göz 

önüne alındığı takdirde, iyi bir okul-aile iş birliği ve okulda uygulanan doğru 

bir etkinlik programı, çocuğun müzik yaşantısını da olumlu yönde 

etkileyecektir (Mertoğlu, 2003). 

Müzik, çocuğun kişilik gelişiminde ve sosyalleşmesinde önemli rol 

oynar. Çevresinde duyduğu seslerle ve müzik sesleriyle çocuk her zaman 

müziğin içindedir. Ritim ve ses çalışmaları, doğadaki sesleri dinleme, müzik 

dinleme, şarkı söyleme, söylediği şarkıyı dramatize etme yolları ile çocuğun 

müzikal bir çevreye itilmesine yardımcı olunmalıdır. Bu etkinlikler sayesinde 

çocuğun müzik ve dil yeteneği gelişecektir (Arslan, 2003). 

Okul öncesi çocuklarının sözcük dağarcıkları sınırlıdır. Bildikleri 

sözcükleri de tam olarak telaffuz edemeyebilirler. Çocuklara eğitim 

verildiğinde öğretilen sözcüklerin anlamını anlayabilir, telaffuz etmeye 

çalışabilirler. Çocuğun dil gelişimine yardımcı olan en iyi araçlardan biri de 

müziktir. =arkı öğretimi bilinçli yapıldığında çocukların söylemekte zorlandığı 

sözcükleri daha rahat söylemeye başladıkları gözlenebilir.  

Müzik çocuğun dil bakımından gelişimini etkilediği gibi sosyal 

gelişimini de olumlu yönde etkiler. Bu etkinin olumlu olabilmesi için çocuğun 

en çok ilgi duyduğu müzikle uğraşması sağlanmalıdır. Özellikle çocuklara 

kendine güven duyma duygusunu kazandırmak için onlara görevler vermek 

ve yaptıkları işlerin önemsendiğini göstermek anne baba ve öğretmenin 

görevleri arasında olmalıdır.  

Toplu ya da bireysel alarak çalgı çalmak ya da ses veren bir araçtan 

ses elde etmeye çalışmak, çalgının özelliklerine göre çocukta küçük ve büyük 

kas gelişimini desteklemeye yardımcı olmaktadır. 

Müzik etkinliklerinin temel amacı, çocukların müziğin doğasını 

anlamalarını sağlayacak geniş ve kapsamlı müzik deneyimleri yaşamalarını 

sağlamaktır. Bu amaca yönelik olarak, şarkı söyleme etkinliklerinin dışında; 
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• Ses çalışmalarına 

• Doğru nefes kullanma çalışmalarına 

• Doğru şarkı söyleme çalışmalarına 

• Sözcükleri doğru telaffuz etme çalışmalarına 

• Doğru vurgulamalar yapma çalışmalarına 

• Ritmi hissetme ve farklı ritimleri uygun tempoda vurabilme 

çalışmalarına ve sözleri melodiye ve ritme uygun söylemeye yönelik 

çalışmalara programda yer verilmelidir (Garreston,1976). 

Burada söz edilen etkinlikler belli bir düzen içinde ve yetişkin denetimi 

ve rehberliğinde katılım sağlandığında çocukların dünyayı tanımalarında ve 

anlamlandırmalarında onlara yardımcı olacak nitelikte olmasına karşın; yeterli 

rehberlik ve doğru yönlendirmeler sağlanmadığında çocukların gelişimini 

olumsuz etkileyebilecek potansiyele de sahip olabilmektedirler. 

 

İLGİLİ ARA�TIRMALAR 

Televizyon yayınlarının çocuklar tarafından nasıl değerlendirildiğini 

saptamak üzere yapılan bir araştırmada okul öncesi dönemi çocuklarının 

genelde her gün çizgi film izledikleri ve izledikleri çizgi filmlerin etkisinde 

kaldıkları bulunmuştur. Ayrıca olumlu değer ve özellikler taşıyan çizgi filmlerin 

çocukları olumlu yönde etkilemesinin yanı sıra şiddet içeren, dövüş sahneleri 

barındıran çizgi filmlerin çocukların gelişimini olumsuz yönde etkilediği 

görülmüştür (Can, 1995). 

Borzekowski ve Robinson (2001) tarafından yapılan televizyonun 

anaokulu çocuklarının yemek tercihlerine olan etkisini araştıran bir başka 

çalışma sonucunda çocukların televizyonda reklam kuşaklarını izlemekten 

hoşlandıkları ve izledikleri reklamlar doğrultusunda da yemek tercihlerini 

belirledikleri bulunmuştur. Televizyonun çocuğun yaşamında beslenme dahil 

bir çok konuda önemli bir yer edindiği göz önüne alındığında yetişkinlerin 

çocuklarının televizyon izleme davranışları ile ilgili olarak daha bilgili ve 

kontrollü olmaları gerektiği sonucuna varılmaktadır.  
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Uluslar arası çocuk merkezi tarafından yapılan bir araştırmaya göre 2 

yaşındaki çocuklar televizyon açmayı bilmekte, 3 yaşındaki çocuklar ise her 

gün televizyon izlemektedir (Akbulut ve Kartopu, 2004). 

Okul öncesi dönemde çocukların televizyon izleme davranışları ile ilgili 

olarak yapılan bir araştırmada çocukların televizyonu hoşça vakit geçirme 

aracı olarak gördükleri, televizyonda en çok film ve dizi filmleri izlediklerini 

belirttikleri bulunmuştur. Araştırmaya katılan çocukların televizyon izlemekten 

hoşlandıkları ve gezme ve oyun ortamı bulamadıkları için televizyon izleme 

davranışlarının arttığını düşündükleri belirtilmiştir. Ayrıca aynı araştırmada 

çocukların popüler müzikle tanışmasında televizyonun önemli rolü olduğu 

tespit edilmiştir (Öztürk, 1999). 

Bilgisayar oyunlarının çocuklar üzerindeki etkilerini belirlemek için 

yapılan bir araştırmada ise bir grup çocuğa tek başlarınayken şiddet içeren 

görüntüler izletilmiş, bir başka grupta yer alan çocuklara ise aynı görüntüler 

yanlarında bir yetişkin varken izletilmiştir. Görüntüleri yalnız başına izleyen 

çocukların, bu görüntülerden zevk almaya başladıkları, görüntüdeki 

kahramana benzer hareketler yapmaya çalıştıkları gözlemlenmiştir. Bir 

yetişkinle birlikte görüntüyü izleyen çocukların ise giderek şiddet içeren 

sahnelerden rahatsızlık duymaya başladıkları fark edilmiştir. Bunun nedeni, 

izleme sırasında çocuklarla birlikte bu görüntüleri izleyen yetişkinin çocuklara, 

izledikleri olayların olumsuz davranışlar içerdiğini belirtmesi ve şiddete maruz 

kalan karakterin yerine kendilerini koymalarını isteyerek çocuklarda empati 

duygusunu geliştirmeye çalışmasıdır (İnce, 2008). 

Erken çocukluk döneminde bilgisayar kullanımına yönelik yapılan bir 

araştırmada bilgisayarın, görsel özelliği ile çocukların öğrenmelerini 

kolaylaştırdığı, bu yaş grubu çocuklarının dikkatlerini üzerinde toplayabildiği 

belirlenmiştir (İliş, 2006). Fakat bilgisayarın uzun süreli kullanımının 

çocukların hem fiziksel hem de sosyal gelişimlerine zarar verebileceği 

düşünülmektedir. 

Bilgisayar destekli eğitim programlarının okul öncesi eğitimde 

kullanımı ile ilgi olarak yapılan bir araştırmada bu programların temel 
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kavramların çocuklar tarafından daha kolay anlaşılmasını sağladıkları ve 

çocuklara eğlenirken öğrenme imkânı sundukları bulunmuştur (Çoruh, 2004). 

Hamamcı’ nın yaptığı bir araştırmada üç-altı yaşlarında çocukları olan 

anne ve babaların çocuk bakımı ve gelişimi ile ilgili konulardaki anne babalık 

yeterlilik algıları incelenmiştir. Araştırmanın örneklemine çocukları İstanbul ve 

Ankara’daki anaokullarına devam eden 248 anne ve 245 baba dâhil 

edilmiştir. Araştırmada disiplin ve çocuk davranışlarını yönlendirme, aile içi 

iletişim, fiziksel gelişim, sağlık ve beslenme, zihinsel gelişim, kişilik gelişimi, 

okul öncesi eğitimin önemi, oyun ve oyun materyallerinin önemi konularında 

anne babaların yeterlilik algıları ölçülmeye çalışılmıştır. Anne babaların aile 

içi iletişim, fiziksel gelişim ve okul öncesi eğitimin önemi konularındaki bilgi ve 

becerilerini yetersiz olarak algıladıkları bulunmuştur. Anneler, kendilerini aile 

içi iletişim, fiziksel gelişim ve okul öncesi eğitimin önemi konularında 

babalardan daha yeterli olarak algılamaktadırlar. Çocukların yaşları 

yükseldikçe ve sahip olunan çocuk sayısı arttıkça anne babaların yeterlilik 

algıları da yükselmektedir. Ayrıca çocuk gelişimi konusunda eğitim almış 

anne babaların yeterlilik algıları böyle bir eğitim almamış anne babaların 

yeterlilik algılarından daha yüksek bulunmuştur (Hamamcı, 2005). 

5-6 yaş çocuklarına yönelik hazırlanmış çocuk kitaplarının 

değerlendirilmesine yönelik yapılmış olan bir araştırma sonucuna göre, okul 

öncesinde kullanılan çocuk kitaplarının bu dönem çocuklarının bilişsel ve dil 

gelişimleri üzerinde etkili olduğu bulunmuştur (Tokgöz, 2006). 

6 yaş grubu çocuklarda egzersiz çalışmalarının koordinasyon gelişimi 

üzerindeki etkisini incelemek üzere bir çalışma yapılmış, çalışmada deney 

grubundaki çocuklara haftada üç gün yarımşar saat egzersiz uygulaması 

yaptırılmıştır. Beş ay süre ile devam eden uygulamanın ardından iki grup 

arasında belirgin farklılıklar olduğu tespit edilmiştir. Deney grubunun 

koordinasyon içeren becerilerinin kontrol grubunun becerilerine oranla 

ilerleme kaydettiği fark edilmiştir. 6 yaş grubunda yapılan egzersiz 

çalışmalarının çocukların koordinasyon becerilerini geliştirdiği belirlenmiştir        

(Tuzcuoğlu, 2007).  
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Okul öncesi dönemde oyunun çocuğun gelişimi üzerindeki etkilerini 

araştırmak üzere yapılan bir çalışmada bu dönemde oynatılan oyunların bir 

program dâhilinde uygulandığında çocuğun fiziksel, psikomotor, duygusal, 

zihinsel ve dil gelişimine katkı sağladığı ortaya konulmuştur (Aytekin, 2001). 

Farklı sosyo ekonomik düzeydeki 3-6 yaş grubu çocuğu olan anne 

babaların oyuncak ve oyun materyalleri hakkındaki görüşlerinin ve bu yaş 

grubu çocukların sahip oldukları oyuncak ve oyun materyallerinin incelenmesi 

konusunda yapılan bir araştırmada, çocukların oyun ve oyun materyalleri ile 

günde bir ya da daha az saat oynadıkları görülmüştür. Ayrıca aynı araştırma 

sonuçlarına göre alt sosyo ekonomik düzeyden gelen çocuklar üst sosyo 

ekonomik düzeyden gelen çocuklara oranla bahçede ya da sokakta daha 

fazla vakit geçirmektedirler. Üst sosyo ekonomik düzeydeki çocuklar en çok 

bilgisayarla oynamayı tercih ettiklerini belirtirlerken alt sosyo ekonomik 

düzeyden gelen çocuklar oyuncaklarla oynamayı, kitap incelemeyi ve 

bahçede oynamayı daha ön sıralarda tercih ettiklerini belirtmişlerdir (Cinel, 

2006). 

Cinel’in araştırmasında ebeveynlerin oyuncağı çocuğun gelişimini 

destekleyen, onların yaratıcılıklarını geliştiren bir oyun malzemesi olarak 

görmekten çok çocukları mutlu eden, onları ödüllendirmek için 

kullanılabilecek malzemeler olarak gördükleri bulunmuştur. 

Çocukların değişen ilgi ve gereksinimlerini, eşyayı kullanma 

özgürlüklerini karşılayacak çok sayıda değişik malzemeye gereksinimleri 

olduğu ve çocukların çevresindeki materyaller ne kadar çok olursa çevreyi o 

kadar çok tanıma olanağı bulacakları düşünülmektedir (Güvenç, 2006). 

Kütahya İlinde okul öncesi eğitim kurumlarında uygulanmakta olan 

oyun ve spor programlarını inceleyerek mevcut sorunların tespitine yönelik 

yapılmış olan bir araştırmada Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı ilköğretim 

okullarının anasınıflarında ve bağımsız anaokullarında çalışan 41 öğretmenle 

görüşülmüştür. Okul öncesi eğitim kurumlarında genellikle eğitsel oyunlara, 

temel jimnastik çalışmalarına yer verildiği, okul dışı faaliyetlere ise çok fazla 

yer verilmediği bulunmuştur (Güvenç, 2006).  
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 Elazığ İlinde yapılan bir araştırmada altı yaş grubunda bulunan 

öğrencilere bazı temel psikomotor becerilerin oyun yolu ile kazandırılıp 

kazandırılamayacağına yönelik yapılan bir araştırmada, bu yaş grubu 

çocuklara uygulanan planlı ve programlı bir oyun ortamı ile birçok psikomotor 

becerinin öğretilebileceği bulunmuştur (Özdenk, 2007).  

 

 36-72 aylık çocuklar için tasarlanan belli sayıdaki oyuncak, çocukların 

öz bakım, psikomotor, sosyal duygusal, bilişsel ve dil gelişimlerine uygun 

olup olmadıkları açısından incelenmiş ve tüm bu gelişim alanlarını destekler 

nitelikte oldukları bulunmuştur (Kaya, 2007). 

 

 Okul öncesi dönem çocuklarının müzik dinleme etkinliklerine yönelik 

olarak yapılan bir araştırmada, araştırma kapsamına alınan çocukların kitle 

iletişim araçları, aileler ve öğretmenleri aracılığı ile popüler kültür ve popüler 

müzikten etkilendikleri bulunmuştur. Ayrıca, kitle iletişim araçlarından 

televizyonun bu yaş grubu çocuklar üzerindeki etkisinin de popüler müziğe 

olan ilgilerini pekiştirdiği belirlenmiştir (Okumuş, 2008). 

 

 Anaokulu öğretmenlerinin anaokullarında uygulanan müzik 

etkinliklerine yönelik görüşlerini araştıran bir çalışmada, öğretmenlerin müzik 

etkinlikleri ile ilgili olarak sınıflardaki donanımların yetersiz olduğunu 

düşündükleri bulunmuştur (Özçimen, 2007). 

 

 Yine okul öncesi dönemde, okul öncesi eğitim kurumlarında müzik 

eğitiminin nitelikleri ile ilgili olarak yapılan bir çalışmada, öğretmenlerin bu 

dönemdeki çocuklar için müzik eğitiminin önemli olduğunu düşündükleri, 

ancak bu etkinliklerin kurumlarda etkili olarak gerçekleştirilemediğini 

düşündükleri belirlenmiştir. Bunun yanında öğretmenlerin temel müzik 

bilgileri, örnek etkinlik uygulamaları, çalgı aleti çalma becerileri, müzik 

etkinliklerinde kullanılan yöntem ve teknikler, okul öncesinde dinlenilen müzik 

türleri, müzik etkinlikleri konularında eğitime gereksinim duydukları 

bulunmuştur (Güler, 2006). 
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BÖLÜM 3 

 

YÖNTEM 

 

Araştırma Modeli 

Bu araştırma okul öncesi eğitim kurumuna giden 6 yaş grubu 

çocukların günlük yaşamlarında tercih ettikleri etkinlikler ile annelerin bu 

etkinliklere yönelik görüşlerini belirlemek için yapılmış, betimsel tarama 

modelinin uygulandığı bir çalışmadır. 

 

Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evrenini Rize ilindeki Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı 

ilköğretim okullarının 2009–2010 eğitim-öğretim yılında anasınıflarına ve 

bağımsız anaokullarına devam eden 6 yaş çocukları ve anneleri 

oluşturmuştur. 

Araştırmanın örneklemine ise Rize ili merkezinde bulunan ilköğretim 

okullarının anasınıfları ile bağımsız anaokullarının 6 yaş grubuna devam 

eden ve rastgele örnekleme yöntemi ile belirlenen 48 çocuk ve anneleri 

alınmıştır. 
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Verilerin Toplanması 

 

Veri Toplama Araçları 

Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı ilköğretim okullarının anasınıfları ve 

bağımsız anaokullarına devam eden 6 yaş çocuklarının günlük yaşamlarında 

tercih ettikleri etkinlikleri belirlemek amacıyla “6 Yaş Çocuklarının Günlük 

Yaşamlarında Tercih Ettikleri Etkinliklere İlişkin Çocuk Görüşme Formu” 

hazırlanmıştır. Her bir madde çocukların günlük yaşamları düşünülerek 

oluşturulmuş ve bu maddeler o yaştaki çocukların anlama düzeylerine göre 

düzenlenmeye çalışılmıştır. Annelerin çocuklarının günlük yaşam etkinlikleri 

hakkındaki düşüncelerini öğrenmek üzere de “6 Yaş Çocuklarının Günlük 

Yaşamlarında Tercih Ettikleri Etkinliklere İlişkin Anne Görüşme Formu”  

hazırlanmıştır. Anne görüşme formunda, çocuk görüşme formunda ele alınan 

konulara ilişkin sorulara yer verilmiştir. Toplanacak olan verilerin güvenirliğini 

artırmak amacı ile MEB’e bağlı ilköğretim okullarının anasınıfı ve bağımsız 

anaokullarına giden 6 yaş grubundaki yirmi çocuk ve anneleri ile hazırlanan 

görüşme formları kullanılarak pilot uygulama yapılmış ve bu çalışmanın 

sonucuna göre görüşme formları yeniden düzenlenmiştir. 

Verilerin toplanması aşamasında araştırmacı, araştırmaya katılan 

çocuklarla birebir görüşme yaparak tercih ettiği etkinlikler ile ilgili formu 

doldurmuştur. Bir çocuk ile yaklaşık 15-20 dakika görüşme yapılmıştır.  

Araştırmaya katılan annelerin bir kısmı ile yüz yüze görüşme yapılmış, bir 

kısmına ise formlar öğretmenleri aracılığı ile ulaştırılarak, evlerinde 

doldurmaları ve tekrar öğretmene iletmeleri sağlanmıştır.  
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Verilerin Analizi 

 Araştırma sonunda toplanan veriler SPSS 10,5 istatistik paket 

programı kullanılarak kaydedilmiş ve çocukların günlük yaşamlarında tercih 

ettikleri etkinliklere dair bulgular ile annelerinin görüşleri sayı ve yüzde 

tabloları halinde düzenlenmiştir.  
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IV. BÖLÜM 

 
 

BULGULAR VE YORUMLAR 
  

 

Bu araştırmanın genel amacı, Rize ili Merkez sınırları içinde MEB’e 

bağlı İlköğretim okullarının anasınıflarına ve bağımsız anaokullarına giden, 6 

yaş grubunda bulunan çocukların tercih ettikleri günlük yaşam etkinliklerini 

belirlemek ve annelerin bu konudaki görüşlerini tespit etmektir. 

Bu bölümde, araştırma sonucunda elde edilen bilgilerin dağılımına ve 

bulguların tartışılıp yorumlanmasına yer verilmiştir. 

Araştırmaya katılan çocukların cinsiyet ve sahip oldukları kardeş 

sayısına göre dağılımları Tablo 1’de gösterilmiştir. 

 

Tablo 1: Çocukların Cinsiyet ve Kardeş Sayısına Göre Dağılımları 

  Sayı (n) Yüzde (%) 

 

Cinsiyet 

Kız 

Erkek 

Toplam 

24 

24 

48 

50,0 

50,0 

100,0 

 

 

Kardeş sayısı 

Bir Kardeşi Olanlar 

İki Kardeşi Olanlar 

Üç Kardeşi Olanlar 

Dört ve Üstü Kardeşi Olanlar 

Toplam 

11 

24 

11 

2 

48 

22,9 

50,0 

22,9 

4,2 

100,0 

 

Tablo 1 incelendiğinde; örneklemdeki çocukların % 50’sinin kız, % 

50’sinin erkek çocuklardan oluştuğu görülmektedir.  Çocukların  % 22,9’u bir 

kardeşe sahipken % 50’si iki kardeşe sahiptir. % 22,9’luk bir oranı ise 3 

kardeşi olan çocuklar oluşturmaktadır. Dört ve üstü sayıda kardeş sahibi olan 

çocukların oranı ise % 4,2’dir. Çocukların çoğunluğunun iki kardeşe sahip 

olduğu görülmektedir. 
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Tablo 2:  Annelerin Yaş, Öğrenim Durumu, Çalışma Durumu ve Meslek 

Gruplarına Göre Dağılımı 
 
 

  Sayı (n) Yüzde (%) 

 

Yaş 

25 ve altı 

26–35 arası 

36–45 arası 

Toplam 

 2 

34 

12 

48 

4,2 

70,8 

25,0 

100.0 

 

 

Öğrenim durumu 

İlköğretim Okulu 

Lise 

Üniversite 

Toplam 

19 

19 

10 

  48 

39,6 

39,6 

20,8 

100,0 

 

Çalışma durumu 

Çalışıyor 

Çalışmıyor 

Toplam 

 9 

39 

48 

18,8 

81,2 

100,0 

 

 

Meslek 

Ev hanımı 

Öğretmen 

Serbest meslek 

Hemşire 

Toplam 

39 

3 

3 

3 

48 

81,2 

6,3 

6,3 

6,3 

100,0 

  

Tablo 2 incelendiğinde; araştırmaya katılan annelerin % 70,8 ile 

çoğunluğu 26 ile 35 yaş grubunda iken, en az bulunan yaş grubunun 25 yaş 

ve altı olduğu görülmüştür (% 4,2). Annelerin çoğunlukla ya ilköğretim 

okulundan ya da liseden mezun oldukları belirlenmiştir ( % 39,6; % 39,6). 

Annelerin % 20,8’lik kısmının ise üniversite mezunu olduğu bulunmuştur. 

Annelerin % 81,2’sinin ev hanımı olduğu belirlenmiştir. Dolayısıyla da ancak 

% 18,8’i çalışmaktadır. Annelerin % 81,2’sinin ev hanımı olması çocukları ile 

vakit geçirebileceklerini ve dolayısıyla onları tanıma fırsatlarının olacağını 

düşündürmektedir. 
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Tablo 3: Ailede Yaşayan Bireylerin Dağılımı 
 
 

 Sayı (n) Yüzde (%) 

  

Anne/Baba/Çocuklar (Çekirdek Aile) 

Anne/Baba/Çocuklar/Diğer (Geniş Aile) 

 

Toplam 

 

39 

9 

 

48 

 

81,2 

18,8 

 

100,0 

 

Tablo 3’e göre araştırmaya katılan ailelerin % 81,2’si anne baba ve 

çocuklardan oluşmaktadır. % 18,8’lik kısmı ise anne, baba, çocuklar ve 

büyükanne, büyükbaba ve teyze gibi evde yaşayan diğer yetişkinlerden 

oluşan ailelerdir.  

 

Çocukların Tercih Ettikleri Etkinlikleri Kimlerle Birlikte Yapmak 

İstediklerine Yönelik Bulgular; 

 

Tablo 4:  Çocukların Tercih Ettikleri Günlük Yaşam Etkinliklerini Birlikte 
Yapmaktan Hoşlandığı Kişilerin Dağılım 

 
 Annesiyle Babasıyla Kardeşiyle Diğer Toplam 

n % N % n % n % N % 

Pasta/kurabiye 
yemek yapmak 7 33,3 0 0 0 0 0 0 7 14,5 

Televizyon 
izlemek 4 19,1 0 0 1 7,7 0 0 5 10,4 

Oyun oynamak 
4 19,1 7 70,0 9 69,2 1 25,0 21 43,8 

Boyama/resim 
yapmak 2 9,5 1 10,0 2 15,4 0 0 5 10,4 

 Ebeveynin iş 
yerine gitmek 2 9,5 1 10,0 0 0 1 25,0 4 8,3 

Bilgisayar 
kullanmak 0 0 0 0 0 0 1 25,0 1 2,1 

Sinemaya 
gitmek 0 0 0 0 0 0 1 25,0 1 2,1 

Gezmek  2 9,5 1 10,0 0 0 0 0 3 6,2 

Bisiklete 
binmek  

0 0 0 0 1 7,7 0 0 1 2,1 

Toplam 21 43,8 10 20,8 13 27,1 4 8,3 48 100 
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Tablo 4’de incelendiğinde, % 43,8’lik kısmının anneleri ile birlikte 

etkinlik yapmaktan hoşlandığı, % 27,1’lik kısmının kardeşleriyle, % 20,8’lik 

kısmının ise babalarıyla etkinlik yapmaktan hoşlandığı bulunmuştur. Ayrıca 

çocukların % 8,3’lük kısmı ise bu soruya büyükanne, büyükbaba gibi bireyleri 

içeren “diğer” yanıtını vermişlerdir.  

Çocuklar ailelerindeki bireylerle birlikte en çok oyun oynamaktan (% 

43,8), pasta kurabiye yapmaktan (% 14,5), televizyon izlemekten (% 10,4), 

resim yapmaktan (% 10,4), işe gitmekten (% 8,3), gezmekten (% 6,25), 

bilgisayar kullanmaktan (% 2,1), bisiklete binmekten (% 2,1) ve sinemaya 

gitmekten (% 2,1) hoşlanmaktadırlar. 

Çocuklar anneleriyle en çok pasta kurabiye yapmak gibi etkinliklere 

katılmaktan hoşlanırlarken (% 33,3) babaları ve kardeşleriyle en çok oyun 

oynamayı tercih ettiklerini belirtmişlerdir (% 70,0; % 69,2). Çocukların günlük 

yaşamlarında en çok oyun oynama etkinliğini tercih ettiklerini belirttikleri, en 

çok da anneleri ile birlikte etkinlik yapmayı tercih ettiklerini söylemelerine 

rağmen, oyun oynama etkinliğini anneleri ile birlikte az yapıyor olmaları 

annelerin bu etkinliğe yeterince katılmadıklarını düşündürmektedir.  

Tablo 5:  Çocukların Birlikte Etkinlik Yapmaktan Hoşlandıkları Kişiler İle İlgili 
Annelerin Verdiği Yanıtlarının Dağılımı 

 
 Anneyle Babayla Kardeşiyle Toplam 

n % n % n % N % 

Pasta/Kurabiye yapmak 2 
9,5 0 0 0 0 2 4,1 

Televizyon izlemek 1 4,7 3 16,8 0 0 4 8,3 

Oyun oynamak 5 24,0 2 11,1 2 22,2 9 19,0 

Boyama/resim yapmak 3 14,4 2 11,1 2 22,2 7 14,5 

Anne-babanın iş yerine 
gitmek 

1 
4,7 4 22,2 0 0 5 10,4 

Bilgisayar kullanmak 1 4,7 1 5,5 1 11,1 3 6,2 

Sinemaya gitmek 2 9,5 0 0 0 0 2 4,1 

Gezmek  2 9,5 4 22,2 0 0 6 12,5 

Bisiklete binmek  2 9,5 0 0 3 33,3 5 10,4 

Kitap incelemek 2 
9,5 2 11,1 1 11,1 5 10,4 

Toplam  

   21 43,75 18 37,5 9 18,75 48 100 
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Tablo 5’te annelerin çocuklarının kimlerle ne yapmaktan hoşlandığına 

dair düşünceleri incelendiğinde, çocuklarının en çok kendileriyle etkinlik 

yapmaktan hoşlandıklarını belirten annelerin oranı % 43,75’tir. Bu sonuç 

çocukların verdikleri yanıtlarla benzerlik göstermektedir. Fakat anneler 

çocuklarının en çok kendilerinden sonra babaları ile etkinlik yapmaktan 

hoşlandıklarını düşünürlerken (% 37,50) kardeşleri ile etkinlik yapmayı 

üçüncü sırada belirtmişlerdir (% 18,75). Annelere göre çocukları en çok oyun 

oynamaktan (% 19,0),  boyama yapmaktan (% 14,5), gezmekten (% 12,5) 

hoşlanmaktadır. Bunu işe gitmek (% 10,4), bisiklete binmek (% 10,4) ve kitap 

incelemek (% 10,4) izlemektedir. Annelere göre çocuklar televizyon izleme 

(% 8,3), sinemaya gitme (% 4,1), pasta ya da yemek yapmayı (% 4,1) en son 

sıralarda tercih etmektedir. Çocukların aile bireyleri ile birlikte yapmayı tercih 

ettikleri etkinlikler ile ilgili verdikleri yanıtlar incelendiğinde; hem çocukların 

hem de annelerin en çok oyun etkinliği yanıtını verdikleri görülmektedir. 

Anneler de çocukların en çok tercih ettiği etkinlik ile en çok birlikte etkinlik 

yapmaktan hoşlandıkları kişilere yönelik olarak çocuklarla benzer cevaplar 

vermişlerdir.  

Oyun Oynamak İle İlgili Bulgular; 

Yine çocuklara sorulan “Oyun oynamaktan hoşlanır mısın?” sorusuna 

çocukların % 100’ü “evet” yanıtını vermişlerdir. Annelerin de tamamı bu 

soruya yanıt olarak “evet” yanıtını vermişlerdir. Bu sonuç bize çocukların 

dünyasında oyunun yerini ve onlar için önemini göstermektedir.  

Gazezoğlu’nun araştırmasında (2007) çocukların oyun oynayarak 

özbakım becerilerini daha kolay kazanıp kazanamadıkları incelenmiş ve oyun 

yolu ile çocukların özbakım becerilerini daha rahat kazanabildikleri 

gözlemlenmiştir. Bu araştırmaya göre oyun çocukların yaşama hazırlanmaları 

için gerekli olan bir yoldur.  
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Tablo 6: Çocukların Oynamaktan Hoşlandıkları Oyun Türlerinin Dağılımı 

 Sayı (n) Yüzde % 

 

Grup oyunları (Saklambaç, Yakalamaca 

gibi) 

 

33 

 

68,8 

Rol oyunları (Evcilik, Doktorculuk gibi) 11 23,0 

Zekâ oyunları ( Satranç, Geta gibi) 2 4,1 

Serbest oyunlar (İp atlama gibi) 2 4,1 

 

Toplam 

 

48 

 

100,0 

 

Tablo 6’da çocukların oynamaktan hoşlandıkları oyun türlerine yönelik 

yanıtlarına baktığımızda çocukların en çok grup oyunlarını oynamaktan 

hoşlandıkları (% 68,8) (saklambaç, kutu kutu pense vb.), en az ise zekâ 

oyunları (satranç, geta vb.) ve serbest oyundan hoşlandığı bulunmuştur (% 

4,1; % 4,1). Çocukların en çok grup oyunlarından hoşlanıyor olması bu yaş 

grubunda bulunan çocuklar için akran etkileşiminin önemli olduğunu 

göstermektedir. 

Tablo 7:  Çocukların Oynamaktan Hoşlandıkları Oyun Türleri İle İlgili Olarak 
Annelerin Verdiği Yanıtların Dağılımı 

 
 Sayı (n) Yüzde % 

Grup oyunları (Saklambaç, Yakalamaca 

gibi) 
21 43,75 

Rol oyunları (Evcilik, Doktorculuk gibi) 15 31,3 

Serbest oyunlar (İp atlama gibi) 8 16,7 

Zekâ oyunları (Satranç, geta gibi) 4 8,3 

Toplam 

 

48 

 

100,0 

 

Tablo 7’de göre anneler çocuklarının en çok grup oyunları (% 43,75 ); 

en az ise zekâ oyunlarını oynadıklarını düşünmektedirler (% 8,3 ). Annelerin 

bu soru ile ilgili verdikleri yanıtların çocukların yanıtları ile benzerlik 

göstermektedir. 
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Çocuklar oynamaktan hoşlandıkları oyunları en çok okul arkadaşları 

ya da öğretmenleri ile oynadıklarını söylerken (% 50,0), en az anneleriyle 

oynadıklarını söylemişlerdir (% 6,3). Anneler çocuklarının oynamaktan 

hoşlandıkları oyunları en çok tek başlarına oynadıklarını (% 37,5), en az 

oranda evdeki büyükanne, büyükbaba gibi diğer yetişkinlerle oynadıklarını 

söylemişlerdir (% 6,3). Anneler ve çocukların oyun oynanan kişi ile ilgili 

olarak düşüncelerinde farklılıklar olduğu görülmektedir. 

Çocukların en çok oynamaktan hoşlandıkları oyunların grup oyunları 

olması ve çocukların bu oyunları öğretmenleri ya da arkadaşları ile 

oynamaktan hoşlanıyor olmaları okul öncesi eğitim kurumlarının bu yaş 

grubunda olan çocukların yaşamında önemli bir yeri olduğunu ve onların 

sosyal gelişimlerini desteklediğini düşündürmektedir.  

Oyuncaklar İle İlgili Bulgular; 

Araştırmada “Oyuncaklarınla oynamaktan hoşlanır mısın?” diye 

sorulan soruya tüm çocuklar “evet” yanıtını vermişlerdir. Anneler de  

“Çocuğunuz oyuncaklarıyla oynamaktan hoşlanır mı?” sorusuna % 97,9 

oranında “evet” yanıtını vermişlerdir. Yalnızca bir anne bu soruya “hayır” 

yanıtını vermiştir. Bu sorunun yanıtlarının anne ve çocuk açısından birbiri ile 

paralellik gösterdiği belirlenmiştir. Bu sonuçlar oyuncakların çocukların 

dünyasında önemli bir yeri olduğunu vurgulamaktadır.  

Cinel’in (2006) yapmış olduğu bir araştırmanın sonuçlarına 

bakıldığında, hangi sosyoekonomik düzeyden olursa olsun oyunun ve 

oyuncakların çocukların yaşamında önemli bir yere sahip olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır.  

Kaya’nın (2007) yaptığı araştırmaya göre ise oyuncaklar çocukların 

büyük kas gelişimini, küçük kas gelişimini, öz bakım becerilerinin kazanımını, 

sosyal ve duygusal gelişimi, bilişsel gelişimi ve dil gelişimi desteklemektedir. 

Bu nedenle çocukların dünyasında oyunun ve oyuncakların önemli bir yerinin 

olduğu düşünülmektedir. 
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Tablo 8:  Çocukların Oynamaktan Hoşlandıkları Oyuncakların Dağılımı 

 Sayı (n) Yüzde % 

Arabalar ( Kamyon, Traktör vb.) 15 31,3 

Popüler Oyuncaklar ( Ben 10, 

Winx Oyuncakları vb.) 
14 29,2 

Bebekler ( Bez Bebek, Plastik 

Bebek vb.) 
13 27,1 

Yumuşak Oyuncaklar (Pelüş ayı, 

Kedi, Köpek vb.) 
5 10,4 

Geçmeli Oyuncaklar (Lego, Puzzle 

vb.) 
1 2,1 

Toplam 48 100,0 

 

Tablo 8’de çocuklara oynamaktan hoşlandıkları oyuncaklar ile ilgili 

sorulan sorunun yanıtlarına bakıldığında cevapların % 31,3’ünü arabaların 

oluşturduğu, % 29,2’sini popüler oyuncakların oluşturduğu, % 27,1’ini ise 

bebeklerin oluşturduğu görülmektedir. Popüler oyuncaklar grubunda 

çocukların “Ben 10” ve “Winx Clup” gibi çizgi film kahramanlarının 

oyuncaklarını tercih ettikleri görülmüştür.   

Cherney ve Dempsey (2010) göre çocukların oyuncak tercihleri 

cinsiyetlerine göre farklılık gösterdiği, erkek çocukların en çok aktif olarak 

kullanılabilen, mekân içinde hareket edebilen taşıt gibi nesneleri tercih 

ettikleri, kız çocuklarının ise daha çok bakıp büyütebildikleri bebek gibi 

nesneleri severek kullandıkları tespit edilmiştir. Cinel (2006)’in yapmış olduğu 

araştırmanın sonuçları ise çocukların oyuncak tercihleri popüler kültürden 

etkilendiğini, bu nedenle de çocuklar oynayacakları oyuncakları seçerken 

popüler kültür karakterlerine ait olan oyuncakları tercih ettiklerini ortaya 

koymaktadır.  

Bu çalışmada da çocukların çoğunlukla araba, popüler oyuncaklar ve 

bebek gibi oyuncakları tercih etmesi Cherney ve Dempsey (2010)’in ve Cinel 

(2006)’in bulguları ile benzerlik gösterdiğini düşündürmektedir.  
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Tablo 9:  Çocukların Oynamaktan Hoşlandıkları Oyuncaklar İle İlgili Olarak 
Annelerin Verdiği Yanıtlarının Dağılımı 

 

 Sayı (n) Yüzde % 

 

Sanat materyalleri (Parmak Boyası, 

Oyun Hamuru gibi) 

 

14 

 

29,2 

Arabalar (Kamyon, Traktör gibi) 10 20,8 

Geçmeli Oyuncaklar(Lego, Puzzle gibi) 9 18,8 

Yumuşak Oyuncaklar (Pelüş ayı, Kedi, 

Köpek gibi) 
7 14,6 

Bebekler (Bez bebek, Plastik bebek gibi) 5 10,4 

Diğer (İp, gibi) 3 6,3 

 

Toplam 

 

48 

 

100,0 

 

Tablo 9’da, annelerin çocuklarının oynamaktan hoşlandıkları 

oyuncaklar konusunda verdikleri yanıtlara baktığımızda % 29,2’lik oranda 

çocuklarının sanat materyallerini tercih ettiğini düşündükleri belirlenmiştir. 

Çocukların oynamaktan hoşlandıkları oyuncaklar konusunda, çocuklar ve 

annelerin farklı düşüncelere sahip oldukları bulunmuştur. 

Çocukların oyuncaklarla kiminle birlikte oynadıkları sorulduğunda ise 

en çok kardeşleri ile oynadıkları (% 47,9) ayrıca anne ve babaları ile oynama 

oranlarının (% 6,3; % 2,0) evdeki diğer yetişkinler ya da çocuklarla oynama 

oranlarına göre daha az olduğu belirlenmiştir (% 18,8).  

Annelerin bu soruya verdikleri yanıtlar incelendiğinde, anneler 

çocuklarının en çok tek başına oynadığını belirtmişlerdir (%52,1). Annelerden 

“oyuncaklarıyla birlikte benimle oynar” diyenlerin oranı ise % 12,5’tır. Bu 

sonuç da bize annelerin çocukların verdikleri yanıtlardan farklı olarak 

oyuncakları ile oynarken onlarla çocuklarının düşündüklerinden daha fazla 

zaman geçirdiklerini düşündüklerini göstermektedir.  
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Kitaplık Sahibi Olmak ve Kitap İncelemek İle İlgili Bulgular; 

Araştırmada çocukların kendilerine ait kitaplığı olup olmadığı da 

incelenmiştir. Bu konuya ilişkin sorulan soruya anneler çocuklarının % 

64,6’lık kısmının kendilerine ait bir kitaplığının bulunmadığını; % 35,4’ünün 

ise bulunduğunu belirtmişlerdir. Çocukların % 45,8’i ise “kendime ait bir 

kitaplığım var” yanıtı vermiştir. Bu sonuç bize annelerin kitaplık kavramını 

kapsamlı bir kütüphane olarak düşündüklerini; çocukların ise kitaplarını toplu 

halde koydukları yerleri kitaplık olarak düşündüklerini göstermektedir.  

Araştırmada çocukların kitap inceleme ve kendilerine kitap 

okunmasından hoşlanma durumları ile ilgili görüşler incelenmiştir. 

Araştırmaya katılan çocukların % 83,3’ü kitap incelemekten ya da kendilerine 

kitap okunmasından hoşlandığını belirtmişlerdir. Annelerin de çocuklarının % 

85,4 oranında kitap incelemekten hoşlandıklarını düşündüklerini belirtmeleri 

bu soruya verilen yanıtlarda benzer sonuçlar elde edildiğini göstermektedir. 

Bu bulguya dayanılarak çocukların çoğunlukla kitap inceleme etkinliğinden 

hoşlandıkları fakat büyük bir kısmının kendilerine ait bir kitaplığının olmadığı 

söylenilebilir. 

Tablo 10: Çocukların Kendilerine Okunmasından Ya da İncelemekten 
Hoşlandıkları Kitap Türlerinin Dağılımı 

 Sayı (n) Yüzde % 

 

Hikaye kitapları 

 

29 

 

60,4 

Boyama kitapları 6 12,5 

Alıştırma kitapları 2 4,2 

Dergiler 2 4,2 

Masal kitapları 1 2,1 

Soruyu yanıtsız bırakanlar 8 16,7 

 

Toplam 

 

48 

 

100,0 

 

Tablo 10’da çocukların kendilerine en çok hikâye kitabı okunmasından 

ya da hikâye kitabı incelemekten hoşlandıklarını söyledikleri görülmektedir 
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(% 60,4). Çocuklar en az oranda dergileri ve alıştırma kitaplarını 

incelemekten hoşlandıklarını belirtmişlerdir (% 4,2; % 4,2). Çocukların % 

16,7’sinin ise “Kitap incelemekten ya da sana kitap okunmasından hoşlanır 

mısın?”, sorusuna hayır yanıtı vermesinden dolayı bu soruyu yanıtsız 

bıraktıkları görülmüştür.  

Konar’ın (2004) yaptığı bir araştırmanın sonuçları da çocukların 

masalımsı öğelerle süslenmiş olayları dinlemekten hoşlandıklarını ve okul 

öncesi dönemde bulunan çocukların hikâye kitaplarını sevdiklerini 

belirtmektedir. Yine aynı araştırmaya göre okul öncesi dönem için hazırlanan 

kitaplar, çocukların bilişsel gelişimini de desteklemektedir. Bu nedenle 

çocukların kitaplarla bir arada olmalarının desteklenmesi önerilmektedir.  

 
Tablo 11:  Çocukların Kendilerine Okunmasından Ya da İncelemekten 

Hoşlandıkları Kitap Türleri İle İlgili Olarak Annelerin Verdiği 
Yanıtların Dağılımı 

 

 Sayı (n) Yüzde% 

Hikâye kitapları 10 20,8 

Boyama kitapları 8 16,7 

Masal kitapları 6 12,5 

Tekerleme kitapları 6 12,5 

Çizgi romanlar 6 12,5 

Eğitici kitaplar 5 10,4 

Etkinlik kitapları 5 10,4 

Dergiler 2 4,2 

Toplam 48 100,0 

 

Tablo 11’de annelerin çocuklarının kendilerine okunmasından ya da 

incelemekten hoşlandıklarını düşündükleri kitap türlerine yönelik verdikleri 

yanıtlara bakıldığında, annelerin de en çok hikâye kitaplarını söyledikleri (% 

20,8), en az oranda ise dergileri belirttikleri görülmektedir (% 4,2). Anneler ve 

çocukların bu soru ile ilgili olarak verdikleri yanıtların birbiri ile paralel olduğu 

bulunmuştur. 
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Araştırmada kitapların kimlerle birlikte incelendiği de sorulmuştur. 

Araştırmaya katılan ve bu soruyu yanıtlayan çocuklardan % 58,3’ü kitapları 

anneleri ile birlikte incelediklerini belirtmişlerdir. Çocuklar kitabı % 2,1 

oranında evdeki büyükanne, büyükbaba gibi diğer yetişkinlerle birlikte 

incelediklerini bildirmişlerdir. Annelere göre de çocuklarının en çok kendileri 

ile birlikte kitap incelediğini düşündükleri (% 56,3) ve kitap incelerken en az 

oranda evdeki büyükanne, büyükbaba gibi diğer yetişkinlerle birlikte oldukları 

tespit edilmiştir (% 2,0).   

 
Televizyon İzleme İle İlgili Bulgular; 
 
Tablo 12: Çocukların Televizyonda İzlemekten Hoşlandıkları Programların 

Dağılımı 
 
 

 Sayı (n) Yüzde % 

 

Çizgi film 

 

39 

 

81,3 

Filmler 6 12,5 

Diziler 2 4,2 

Soruyu yanıtlamayanlar 1 2,1 

   

Toplam 
48 100,0 

 

Tablo 12’de çocukların televizyonda izlemekten hoşlandıkları 

programlarla ilgili bulgulara bakıldığında, çocukların % 81,3’ünün 

televizyonda çizgi film izlemekten hoşlandığı, % 12,5’inin film izlemekten 

hoşlandığı, % 4,2’sinin dizi izlemekten hoşlandığı görülmüştür. Araştırmaya 

katılan çocuklardan % 2,1’inin televizyon izlemekten hoşlanır mısın sorusuna 

hayır yanıtı vermeleriyle bağlantılı olarak bu soruyu yanıtsız bıraktıkları 

bulunmuştur.  

Yine bu araştırmanın bir bulgusu olarak çocukların % 97,9’unun 

televizyon izlemekten hoşlandığı, % 2,1’lik kısmının ise televizyon izlemekten 

hoşlanmadığı tespit edilmiştir. Annelerin çocuklarının televizyon izlemekten 

hoşlanıp hoşlanmadığına dair görüşleri incelendiğinde % 68,8’inin 
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çocuklarının televizyon izlemekten hoşlandığını düşündüğü, % 31,3’lük 

kısmının ise çocuklarının televizyon izlemekten hoşlanmadığını düşündüğü 

bulunmuştur. Bu sonuçlar bize çocukların annelerinin düşündüklerinden daha 

fazla oranda televizyon izlemekten hoşlandıklarını göstermektedir.  

Huston ve diğerlerinin (2007; 41-65) aktardığına göre televizyon 

çocukların gelişimleri boyunca tüm evrelerde popüler bir etkinlik olarak yer 

almaktadır. Çocuklar ancak farklı sosyal etkinliklerle tanıştıklarında televizyon 

izleme sürelerinde azalma görülmektedir. 

 
 
Tablo 13:  Çocukların Televizyonda İzlemekten Hoşlandıkları Programlar İle 

İlgili Olarak Annelerin Verdiği Yanıtların Dağılımı 
 
 

 Sayı (n) Yüzde % 

 

Çizgi film 

 

26 

 

54,2 

 Dizi 6 12,5 

 Yarışma Programları 4 8,3 

 Belgeseller 4 8,3 

 Futbol Maçları 3 6,3 

 Eğlence Programları 3 6,3 

 Filmler 2 4,2 

  

Toplam 

 

48 

 

100,0 

 

Tablo 13’te annelerin çocuklarının televizyonda izlemekten 

hoşlandıkları programlara ilişkin olarak verdikleri yanıtlar verilmiştir. Çocuklar 

ile annelerin, çocukların televizyonda izlemekten hoşlandıkları programlar ile 

ilgili sorulan soruya verdikleri yanıtlara bakıldığında her iki grubun da 

çocukların öncelikli olarak televizyonda çizgi film izlemekten hoşlandıklarını 

belirttikleri görülmüştür ( % 81,3; % 54,2). Çocuklar televizyonda izlemekten 

hoşlandıkları ikinci programın filmler olduğunu söylerken (% 12,5), anneler 

ikinci sıraya dizi filmleri koymuşlardır (% 12,5). Çocuklar televizyonda en az 

oranda dizi filmleri izlediklerini belirtmişlerdir (% 4,2). Anneler ise çocuklarının 
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televizyonda en az filmleri izlediklerini belirtmişlerdir (% 4,2). Annelerin 

çocuklarının televizyonda izlemekten hoşlandıklarını düşündükleri 

programlara verdikleri yanıtlara bakıldığında çocuklara oranla daha fazla 

çeşitlilik içeren yanıtlar verdikleri ve çocukların görüşleri ile farklılıklar olduğu 

görülmektedir. Çocukların televizyonda izlemekten hoşlandıkları programları 

çizgi filmler, filmler ve dizi filmler olarak belirtmesine rağmen, anneler, 

çocuklarının televizyonda yarışma programları, belgeseller, futbol maçları ve 

eğlence programları gibi programları da izlemekten hoşlandıklarını 

düşünmektedirler.  

Ulutaş ve Demiriz’in (2001) çalışmasında da ebeveynlerin büyük bir 

oranına göre çocukların çizgi film izlemeyi tercih ettiği, bunu eğitici çocuk 

programların ve yarışma programlarının takip ettiği belirlenmiştir.  

Serhatlıoğlu’nun (2006) çocukların bilişsel ve dil gelişimine yönelik 

beceri kazanma düzeyleri ile televizyon izleme davranışları arasındaki ilişkiye 

yönelik araştırmasında, televizyon izleme davranışının bu becerileri kısmen 

de olsa kazandırdığı bulunmuştur. Aynı araştırmada çocukların televizyonda 

en çok çocuk programları izledikleri bulunmuştur. Bu sonuç yaptığımız 

araştırmanın çocukların televizyonda en çok çizgi film izlemekten 

hoşlandıklarına yönelik elde edilen bulgusunu desteklemektedir. 

Televizyonu kimlerle birlikte izlediğine ilişkin soruya yanıt olarak 

çocuklar televizyonu genellikle kardeşleri ya da anneleri ile izlediklerini 

söylemişlerdir (% 33,3; % 31,3). Anneler ise çocuklarının en çok tek başına 

televizyon izlediğini düşünmektedirler (% 37,5). Çocuklar en az oranda 

evdeki büyükanne, büyükbaba gibi diğer yetişkinlerle televizyon izlediklerini 

belirtirlerken (% 16,6), annelere göre çocuklar en az kendileri ile televizyon 

izlemektedirler (% 27,1). Annelerin çocukları ile birlikte televizyon izleme 

etkinliğine az oranda katıldıklarını belirtmeleri çocuklarının televizyon izleme 

davranışı ile ilgili olarak çok fazla denetimde bulunmadıklarını 

düşündürmektedir.  
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Bilgisayar Kullanmak İle İlgili Bulgular; 

Çocukların evlerinde bilgisayar olup olmadığına yönelik sorulan soruya 

ilişkin verdikleri yanıtlar incelendiğinde % 56,25’inin evinde bilgisayar olduğu 

belirlenmiştir. Çocuklardan evinde bilgisayar bulunanların % 88,8’i bilgisayar 

kullanmaktan hoşlandığını belirtmiştir. Evinde bilgisayar olduğu halde 

kullanmaktan hoşlanmadığını belirten çocukların oranı % 11,1’dir. Annelerin 

%92,5’i de çocuklarının bilgisayar kullanmaktan hoşlandığını düşünmektedir.  

Bilgisayar kullanmaktan hoşlanan çocukların, bilgisayarı en çok oyun 

oynamak için (%88,8), en az ise film izlemek için kullandıklarını belirttikleri 

bulunmuştur (% 11,1). Evinde bilgisayarı bulunan çocukların annelerine göre 

çocuklar bu bilgisayarı en çok oyun oynamak için kullanırken (% 92,5), 

çocuklar bu bilgisayarı en az internete girip film izlemek için kullanmaktadırlar 

(% 7,3). Bu sonuçlar çocuklar ve annelerin çocukların bilgisayar kullanma 

davranışları ile ilgili olarak benzer görüşlere sahip olduğunu göstermektedir. 

Evinde bilgisayar olan çocukların bilgisayarı en çok tek başlarına 

kullandıklarını (% 33,3), en az oranda ise ya babaları ile ya da arkadaşları ile 

kullandıklarını belirttikleri görülmüştür (% 14,8; %14,8). Anneler de çocukların 

evlerindeki bilgisayarı en çok tek başına (% 85,1),en az ise kardeşleri ile 

kullandıklarını belirtmişlerdir (% 14,9).  

Yapılan bir araştırma sonuçlarına göre, bilgisayar 4-6 yaş çocuklarına 

temel kavramları öğretmek amacıyla kullanılabilmekte ve belli bir program 

dâhilinde kullanıldığında onların bilişsel gelişimlerini desteklemektedir 

(Çoruh, 2004). Ayrıca okul öncesi dönem çocukları bilgisayar kullanmaktan 

hoşlanmakta ve günün belli saatlerinde zamanlarını bilgisayar kullanmaya 

ayırmaktadırlar. 

Sinema İzlemek İle İlgili Bulgular; 

Çocukların sinemaya gitmekten hoşlanıp hoşlanmama durumlarına 

bakıldığında % 70,8’inin sinemaya gitmekten hoşlandığı, % 29,2’sinin ise 

sinemaya gitmekten hoşlanmadığı bulunmuştur. Fakat sinemaya gitmekten 

hoşlanmadığını söyleyen çocukların % 71,4’ünün daha önce hiç sinemaya 
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gitmediği bulunmuştur. Bu sonuç, çocukların yaptıkları tercihlerde o etkinliğe 

daha önce katılıp katılmamalarının da etkili olduğunu düşündürmektedir. 

 

Tablo 14:  Çocukların Sinemada İzlemekten Hoşlandıkları Film Türlerinin 
Dağılımı 

 

 Sayı (n) Yüzde % 

Animasyon filmleri (Up, Oyuncak Hikâyesi 

vb.) 
16 33,3 

Çizgi filmler (Buz devri, Kayıp Balık Nemo 

vb.) 
14 29,2 

Macera filmleri (Spider man, Harry Potter 

vb.) 
4 8,3 

Soruyu yanıtsız bırakanlar 14 29,2 

 

Toplam 

 

48 

 

100,0 

 

Tablo 14 incelendiğinde sinemaya giden çocukların sinemada en çok 

animasyon filmleri izlemekten (% 47,1), en az ise macera filmleri izlemekten 

hoşlandığı bulunmuştur (% 11,7).  

Tablo 15:  Çocukların Sinemada İzlemekten Hoşlandıkları Film Türleri İle 
İlgili Olarak Annelerin Verdiği Yanıtların Dağılımı 

 

 Sayı (n) Yüzde % 

 

Çizgi film (Buz Devri, Kayıp Balık Nemo 

vb.) 

14 

 

29,2 

 

Animasyon filmi (Up, Oyuncak Hikâyesi 

vb.) 
10 20,8 

Macera filmi (Spider Man, Harry Potter vb.) 10 20,8 

Komedi filmi (Recep İvedik vb.) 4   8,3 

Soruyu yanıtsız bırakanlar  10 20,8 

 

Toplam 

 

48 

 

100,0 
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Tablo 15’e bakıldığında annelerin çocuklarının en çok çizgi film 

izlemekten (% 29,3), en az ise komedi filmlerini izlemekten hoşlandıklarını 

düşündükleri bulunmuştur (% 8,3). Bu durum sinemada izlenen film türleri ile 

ilgili olarak; çocukların düşünceleri ile annelerin düşünceleri arasında 

benzerlikler olduğu görülmüştür. Annelerin % 79,1’i çocuklarının sinemaya 

gitmekten hoşlandığını düşünmektedirler.   

Sinemaya giden çocuklara kiminle birlikte sinemaya gittiklerine yönelik 

sorulan sorunun yanıtları incelendiğinde; çocukların en çok öğretmenleri ile 

birlikte(% 70,5), en az ise evdeki büyükanne, büyükbaba gibi yetişkinlerle 

birlikte sinemaya gittiklerini belirttikleri bulunmuştur (% 2,9). Anneler 

çocuklarının en çok öğretmeni ile (% 53,0), en az ise kardeşiyle birlikte 

sinemaya gittiğini belirtmişlerdir(% 2,6). Ayrıca anneler çocuklarının % 

94,2’sinin çok sık sinemaya gitmediğini belirtmişlerdir. 

Bu sonuçlar bize çocukların aile bireylerinden çok öğretmenleri ile 

sinemaya gittiklerini, sinemaya gitme etkinliğinin araştırmaya katılan ailelerde 

çok yaygın bir etkinlik olmadığını düşündürmektedir.  

Tiyatro İzlemek İle İlgili Bulgular; 

Araştırmaya katılan çocukların % 39,5’i tiyatroya gitmekten 

hoşlandıklarını belirtmişlerdir. Araştırma sonucunda alınan bilgiler 

doğrultusunda “Tiyatroya gitmekten hoşlanır mısın?” sorusuna “hayır” yanıtını 

veren çocuklardan (% 60,5) % 34,5’inin daha önce tiyatroya gitmemiş olduğu 

belirlenmiştir. Bu durum çocukların tiyatroya gidip gitmemeyi tercih etmeleri 

konusunda daha önce bu etkinliğe katılıp katılmama durumlarının etkili 

olduğunu düşündürmektedir. 
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Tablo 16:  Çocukların Tiyatroda İzlemekten Hoşlandıkları Oyun Türlerinin 
Dağılımları 

 

 Sayı (n) Yüzde % 

 

Çocuk oyunları 

 

11 

 

22,9 

Komedi oyunları 8 16,6 

Soruyu yanıtsız bırakanlar 29 60,5 

 

Toplam 

 

48 

 

100,0 

 

Tablo 16 incelendiğinde tiyatroya giden çocukların tiyatroda en çok 

çocuk oyunlarını izlemekten hoşlandıkları görülmektedir (% 22,9)  . 

 
Tablo 17:  Çocukların Tiyatroda İzlemekten Hoşlandıkları Oyun Türleri İle 

İlgili Olarak Annelerin Verdiği Yanıtların Dağılımı 
 

 Sayı (n) Yüzde % 

 

Komedi oyunları 

 

18 

 

37,5 

Çocuk oyunları 5 10,5 

Eğitici oyunlar 4   8,1 

 Soruyu yanıtsız bırakanlar 23 47,9 

 

Toplam 

 

48 

 

100,0 

 

Tablo 17’de annelerin verdiği yanıtlara bakıldığında tiyatroya giden 

çocuklarının tiyatroda izlemekten en çok hoşlandıkları oyunların komedi 

oyunları olduğu (% 37,5), en az hoşlandıkları oyunların ise eğitici oyunlar 

olduğu görülmektedir (% 8,1). Anneler çocuklarının % 52,1’inin tiyatroya 

gitmekten hoşlandığını belirtmişlerdir. Annelere göre tiyatroya gitmekten 

hoşlanmadığı düşünülen çocukların % 21’i daha önce hiç tiyatroya gitmeyen 

çocuklardan oluşmaktadır. Tiyatroya giden çocukların %78’i, annelerin ise % 

57,2’si çocukların tiyatroya öğretmenleri ile birlikte gittiklerini, belirtmişlerdir. 

Çocuklar da, anneler de çocukların tiyatroya en az anneleri ile birlikte 

gittiklerini belirtmişlerdir (% 15,0; % 21,0).  
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Tiyatroya birlikte gidilen kişi ile ilgili sonuçlara baktığımızda sinemaya 

gitme etkinliği ile benzer sonuçlar elde edildiği fark edilmektedir. Tiyatro 

etkinliğine de çocukların en çok öğretmenleri ile katıldığı ve tiyatroya aile 

bireyleri ile daha az oranda gidildiği sonucuna ulaşılmaktadır. 

 Kanyala ve Kopera’nın (2010) çalışmasında çocukların okula 

gitme nedenleri arasında arkadaşları ve öğretmenleri ile çeşitli etkinliklere 

katılmaktan hoşlanmaları olduğu ortaya çıkmıştır. Sinema ve tiyatro Rize 

ilindeki aileler arasında çok yaygın etkinlikler olmadığından okul tarafından 

çocukların bu etkinliklere katılımının sağlanması çocukların okul öncesi 

eğitime devamını artıracağı düşünülmektedir.  

Spor Yapmak İle İlgili Bulgular; 

Araştırma sonucunda çocuklara göre çocukların % 66,7’sinin; annelere 

göre ise % 91,7’sinin spor yapmaktan hoşlandığı belirlenmiştir.  

Yapılan bir çalışmada okul öncesi dönemde yapılan sportif etkinliklerin 

ve antrenmanların çocukların esnekliğini artırdığı, koordinasyon gelişimini 

desteklediği bulunmuştur. Ayrıca bu etkinliklerin çocukların vücutlarının 

sağlıklı gelişimini desteklemesi için düzenli yapılmasının gerektiği sonucuna 

ulaşılmıştır (Tuzcuoğlu, 2007).  

 

Tablo 18: Çocukların Yapmaktan Hoşlandıkları Spor Türlerinin Dağılımı 

 Sayı (n) Yüzde % 

Koşmak 15 31,3 

Jimnastik 8 16,7 

Futbol 5 10,4 

Yüzme 4 8,3 

Soruyu yanıtsız bırakanlar 16 33,3 

Toplam 48 100,0 
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Tablo 18’deki çocukların yapmaktan hoşlandıkları spor türleri ile ilgili 

sonuçlara baktığımızda çocukların % 31,3’ünün görüşme formundaki spor 

türlerinden farklı olarak  “koşmak” tan hoşlandıkları görülmektedir. Çocukların 

en az oranda yüzme sporunu seçmelerinin bu sporu sadece yaz mevsiminde 

yapma olanağı bulmaları ile ilgili olduğu düşünülmektedir (% 8,3). Ayrıca 

çocukların en çok yapmaktan hoşlandıkları spor türlerine yönelik olan soruya 

büyük bir oranda “koşmak” yanıtını vermeleri, koşarak oyun oynamayı bir 

spor etkinliği olarak düşündüklerini göstermektedir. Bu durum örneklem 

grubundaki çocukların sportif etkinlikler konusunda daha fazla rehberliğe 

ihtiyaç duyduklarını göstermektedir. 

 
Tablo 19:  Çocukların Yapmaktan Hoşlandıkları Spor Türleri İle İlgili Olarak 

Annelerin Verdiği Yanıtların Dağlımı 
 

 Sayı (n) Yüzde % 

 

Yüzme  

 

17 

 

35,50 

Futbol  15 31,25 

Jimnastik 9 18,75 

Soruyu yanıtsız bırakanlar 4 8,25 

Diğer (koşu ve dans) 3 6,25 

 

Toplam 

 

48 

 

100,0 

     

  Tablo 19’daki annelerin verdiği yanıtlar incelendiğinde, çocukların en 

çok yüzme sporu yapmaktan hoşlandıklarını düşündükleri (% 35,50), en az 

ise koşmayı ve dans etmeyi sevdiklerini söyledikleri görülmektedir (% 6,25). 

Çocuklar ve annelerin görüşleri karşılaştırıldığında, çocuklar için sırayla koşu, 

jimnastik, sıralarda iken annelere göre yüzme ve futbol ilk sıralarda yer 

almaktadır.    

Spor yapmaktan hoşlandığını söyleyen çocuklar en çok öğretmenleri 

ile spor yaptıklarını belirtmişlerdir (%53,2). Çocuklar en az anneleri ya da 

kardeşleri ile spor yaptıklarını söylemişlerdir (% 6,2; % 6,2). Çocuklarının 

spor yapmaktan hoşlandığını düşünen anneler, çocuklarının en çok kendileri 
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ile spor yaptığını en az ise öğretmenleri ile spor yaptığını belirtmişlerdir ( % 

34,3; % 11,3). Bu sonuçlara bakıldığında çocuklarla annelerin bu alanla ilgili 

düşüncelerinin de farklılıklar olduğu görülmektedir.  

Genç ve Öğretir’in (2002) yapmış olduğu bir araştırmada 

öğretmenlerin % 72,4’ü spor alışkanlığı kazandırmak için eğitime başlama 

yaşını 0-6 olarak belirtmiştir. Öğretmenler erken çocukluk döneminde 

çocukların spor aktiviteleri ile tanıştırmanın önemli olduğunu 

düşünmektedirler. Araştırmamızda da çocuklar spor aktivitelerini en çok 

öğretmenleri ile birlikte gerçekleştirdiklerini bildirmeleri öğretmenlerin okul 

öncesinde spora önem verdiklerini düşündürmektedir. 

Müzik Dinlemek İle ilgili Bulgular; 

Araştırma sonuçlarına göre müzik dinlemekten hoşlanan çocukların 

oranı % 91,7’dir. Annelerin de % 89,6’sı çocuklarının müzik dinlemekten 

hoşlandığını düşünmektedir. Anneler ve çocukların, çocukların müzik 

dinlemekten hoşlanmaları ile ilgili olarak aynı düşüncede oldukları 

bulunmuştur. 

Tablo 20: Çocukların Dinlemekten Hoşlandıkları Müzik Türlerinin Dağılımı 
 

 Sayı (n) Yüzde % 

 

Pop Müzik  
 

28 
 

58,3 

Çocuk �arkıları 6 12,5 

Yöresel Müzikler 5 10,4 
Dizi Müzikleri 5 10,4 
Soruyu yanıtsız bırakanlar 4 8,3 

 

Toplam 

 

48 

 

100,0 

 
 

Tablo 20’ye bakıldığında çocukların en çok pop müzik dinlemekten (% 

58,3); en az ise dizi müziklerini ve yöresel müzikleri dinlemekten 

hoşlandıklarını belirttikleri görülmektedir (% 10,4; % 10,4).  
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Tablo 21: Çocukların Dinlemekten Hoşlandıkları Müzik Türleri İle İlgili 

Olarak Annelerin Verdiği Yanıtların Dağılımı 
 

 Sayı (n) Yüzde % 

 

Pop Müzik 
18 37,5 

Yabancı Müzikler 7 14,6 

Dizi Müzikleri 6 12,5 
Çocuk �arkıları 6 12,5 
Yöresel Müzikler 6 12,5 
Soruyu Yanıtsız Bırakanlar 

5 10,4 

Toplam 

 
48 100,0 

 

Tablo 21’e bakıldığında anneler, çocuklarının en çok pop müzik 

dinlemekten(% 37,5), en az ise yöresel müzik, dizi müzikleri ve çocuk 

şarkıları dinlemekten hoşlandıklarını söylemişlerdir (% 12,5; % 12,5; % 12,5). 

Öztürk’ün (1999) yapmış olduğu bir araştırmanın sonuçları da 

çocukların en çok popüler müzik dinlediğini göstermektedir. Ayrıca yapılmış 

olan bir başka araştırmanın sonuçlarına göre, okul öncesi 4-6 yaş grubunda 

bulunan çocuklar kitle iletişim araçlarının, ailelerinin ve öğretmenlerinin etkisi 

ile popüler kültürden ve popüler müzikten etkilenmektedirler (Okumuş, 2008). 

Müzik dinlemekten hoşlanan çocuklar en çok tek başına müzik 

dinlediğini belirtirken (% 59,2), en az anne, baba ya da evdeki diğer 

yetişkinlerden herhangi biriyle müzik dinlemekten hoşlandıklarını 

belirtmişlerdir (% 11,3).  

Benzer şekilde annelere göre de müzik dinlemekten hoşlanan 

çocuklar en çok tek başına müzik dinlerken (% 41,8), en az kardeşleriyle 

müzik dinlemektedirler (% 28). Bu konuda çocuklar ve annelerinin görüşleri 

paralellik göstermiştir. 
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Tablo 22:  Çocukların Gün İçinde Yapmaktan En Çok Hoşlandıkları 

Etkinliklerin Dağılımı 
 

 Sayı (n) Yüzde % 

 

Oyun Oynamak 
18 37,5 

Bilgisayar Kullanmak 10 20,8 

Televizyon İzlemek 7 14,6 

Müzik Dinlemek 5 10,4 

Boyama Yapmak 4 6,3 

Oyuncaklarla Oynamak 2 4,2 

Kitap İncelemek 2 4,2 

 

Toplam 

 

48 

 

100,0 

 

Tablo 22’de çocukların bir gün içinde yaptıkları etkinlikler arasında en 

çok oyun oynamaktan (% 37,5), en az ise oyuncaklarla oynamaktan ya da 

kitap incelemekten hoşlandıkları belirlenmiştir (% 4,2; % 4,2). Çocukların gün 

içinde yapmaktan en çok hoşlandıkları etkinlikler ile ilgili dağılıma 

bakıldığında oyun oynamanın, bilgisayar kullanmanın ve televizyon izlemenin 

ön sıralarda yer aldığı görülmektedir. 

 
Tablo 23:  Çocukların Gün İçinde Yapmaktan En Çok Hoşlandıkları 

Etkinlikler İle İlgili Olarak Annelerin Verdiği Yanıtların Dağılımı 
 

 Sayı (n) Yüzde % 

 

Oyun Oynamak 
11 22,9 

Bilgisayar Kullanmak 7 14,6 

Müzik Dinlemek 7 14,6 

Spor Yapmak 6 12,5 

Sinemaya Gitmek 5 10,5 

Kitap İncelemek 3 6,3 

Televizyon İzlemek 3 6,3 

 

Toplam 

 

48 

 

100,0 
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Tablo 23’te annelerin çocuklarının en çok oyun oynamaktan (% 22,9), 

en az ise kitap incelemekten ya da televizyon izlemekten hoşlandığını 

söyledikleri görülmektedir (% 6,3; % 6,3). Bu sonuçlara göre annelerin 

çocuklarının en çok yapmaktan hoşlandığı etkinlikler ile ilgili olarak 

görüşlerinin çocukların düşünceleri ile paralel olduğu ancak televizyon izleme 

konusunda farklı düşündüklerini söylenebilir.  

Tablo 24:  Çocukların Görüşme Formunda Belirtilen Etkinlikler Dışında 
Yapmaktan Hoşlandıkları Etkinliklerin Dağılımı 

 Sayı (n) Yüzde % 

 

Resim Yapmak 
12 25,0 

Satranç Oynamak 10 20,8 

Gezmek 10 20,8 

Dans Etmek 8 16,2 

Parka Gitmek 8 16,2 

 

Toplam 

 

48 

 

100,0 

 

Tablo 24’te çocuklara görüşme formunda ele alınan etkinlikler dışında 

yapmaktan hoşlandıkları başka etkinlikler olup olmadığına yönelik sorulan 

soruya, çocukların en yüksek oranda resim yapmak yanıtını verdikleri 

görülmektedir (% 25,0). Satranç oynamak ve gezmek de çocukların en çok 

tercih ettiği diğer etkinlikleri oluşturmaktadır (% 20,8; % 20,8). 
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Tablo 25: Çocukların Görüşme Formunda Belirtilen Etkinlikler Dışında 
Yapmaktan Hoşlandıkları Etkinlikler İle İlgili Olarak Annelerin Verdiği 
Yanıtların Dağılımı  

 Sayı (n) Yüzde % 

 

Parka Gitmek 
7 14,6 

Bisiklete Binmek 7 14,6 

Ağaca Tırmanmak 6 12,5 

Dans Etmek 6 12,5 

Resim Yapmak 4 8,3 

Satranç Oynamak 4 8,3 

Palyaço Gösterisi İzlemek 4 8,3 

Masal Dinlemek 4 8,3 

Gezmek 3 6,3 

Lunaparka Gitmek 3 6,3 

Toplam 

 

48 

 

100,0 

 

 

Tablo 25’e göre anneler çocuklarının görüşme formundaki etkinliklere 

ek olarak en çok parka gitmekten ve bisiklete binmekten hoşlandıklarını 

düşünmektedirler (%14,6;%14,6). Çocukların ilk üç sırada saydıkları 

etkinlikler olan; resim yapmak (%25,0), satranç oynamak (%20,8) ve gezmeyi 

(% 20,8) annelerin daha alt sıralara koymuş olmaları, annelerin çocuklarının 

yapmaktan hoşlandıkları etkinlikler konusunda daha fazla gözlem yapmaya 

ihtiyaçları olduğunu düşündürmektedir. 
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BÖLÜM 4 

 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

SONUÇLAR 

Bu bölümde 6 yaş grubu çocuklarının günlük yaşamlarında tercih 

ettikleri etkinlikler ve annelerinin bu konudaki görüşleri ile ilgili sonuçlar ve 

araştırma süreci içinde oluşan önerilere yer verilmiştir. 

Araştırmada Rize İlinde Milli Eğitim Bakanlığına bağlı üç farklı 

anaokulu ile üç farklı anasınıfına giden altı yaş grubundan 48 çocuğun günlük 

yaşamlarında hangi etkinlikleri tercih ettikleri incelenmiştir. Bu etkinliklerle 

ilgili olarak iki görüşme formu oluşturulmuş, çocukların ve annelerin görüşleri 

bu forma kaydedilmiştir. Elde edilen veriler, SPSS paket programı 

kullanılarak değerlendirilmiş ve bulgular kısmında frekans ve yüzde dağılım 

tabloları şeklinde sunularak tartışılmıştır.  

Çocukların ailedeki bireylerden en çok kiminle ve ne yapmaktan 

hoşlandıklarına yönelik verdikleri yanıtlar incelendiğinde çocukların; en çok 

anneleriyle (%43,8), en az ise büyükanne ve büyükbabalarıyla etkinlik 

yapmaktan hoşlandıkları (% 8,3), ailedeki bireylerle en çok oyun oynamaktan 

hoşlandıkları (% 43,8), birlikte etkinlik yapmayı en çok tercih ettikleri kişiler 

olan anneleriyle pasta ya da kurabiye yapmayı tercih ettikleri bulunmuştur 

(%14,5). 

Annelerin çocuklarının ailedeki bireylerden en çok hangisiyle ve ne 

yapmaktan hoşlandıklarına yönelik görüşleri incelendiğinde annelerin; 

çocuklarının en çok kendileri ile etkinlik yapmaktan hoşlandıklarını 

düşündükleri (% 43,7), çocukların ise en çok oyun oynamaktan 

hoşlandıklarını bildirdikleri görülmüştür (%19,0).  
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Çocukların ailedeki bireylerden en çok anneleriyle etkinlik yapmaktan 

hoşlandıklarını fakat en çok oyun oynama etkinliğini anneleri ile çok fazla 

yapmadıklarını belirtmeleri dikkat edilmesi gereken bir bulgu niteliği 

taşımaktadır. Bu sonuç annelerin çocukları ile oyun oynama etkinliğine 

katılmak yerine onlarla mutfakta pasta kurabiye yapımı gibi etkinlik yaparak 

zaman geçirdiklerini düşündürmektedir. 

Çocukların oyun ile ilgili tercihlerine yönelik yanıtlar incelendiğinde; 

çocukların tamamının oyun oynamaktan hoşlandığı (% 100), en çok grup 

oyunları oynamayı tercih ettikleri (% 68,8)  , en çok oynamayı tercih ettikleri 

oyunları okul arkadaşları ya da öğretmenleri ile oynadıkları bulunmuştur (% 

50,0). Annelerin görüşlerinin çocukların görüşlerini desteklediği görülmüştür. 

Bu sonuçlar okul öncesi eğitim kurumlarının çocuğun sosyal gelişimini olumlu 

yönde etkilediğini düşündürmektedir. 

Çocukların oyuncaklarla ilgili tercihleri incelendiğinde çocukların; 

tamamının oyuncaklarla oynamaktan hoşlandığı (% 100.0), en çok arabalarla 

(% 31,3), popüler oyuncaklarla (% 29,2) ya da bebeklerle (% 27,1) 

oynamaktan hoşlandıkları, oyuncaklarıyla en çok kardeşleri ile birlikte 

oynadıkları tespit edilmiştir (% 47,9).  Annelerin de çocuklarının oyuncaklarla 

oynamaktan hoşlandıklarını düşündükleri (% 97,9), çocukların en çok sanat 

oyuncakları arabalar yada geçmeli oyuncaklarla oynamaktan hoşlandıklarını 

düşündükleri (% 29,2; % 20,8; % 18,8), çocukların % 52,1’inin oyuncaklarıyla 

tek başına oynadıklarını düşündükleri görülmüştür. 

Çocukların kitaplığa sahip olma ve kitap inceleme ile ilgili görüşleri 

incelendiğinde; çocukların yarısına yakınının kendilerine ait kitaplıklarının 

olduğu (% 45,8), çocukların büyük bir kısmının kitap incelemekten ya da 

kendisine kitap okunmasından hoşlandığı (% 83,3), çocukların en çok hikâye 

kitaplarını incelemekten ya da kendisine okunmasından hoşlandıkları ortaya 

çıkmıştır (% 60,4).  

Annelerin ise çoğunlukla çocuklarının kendilerine ait kitaplıklarının 

olmadığını (% 64,6), çocuklarının büyük bir kısmının kitap incelemekten ya 

da kendilerine kitap okunmasından hoşlandıklarını (% 85,4) ve en çok hikâye 
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kitaplarını incelemekten ya da kendilerine okunmasından hoşlandıklarını 

bildirdikleri saptanmıştır (%20,8). Çocukların kitabı anneleriyle birlikte 

incelemeyi ya da annelerinin onlara kitap okumasını tercih ettikleri 

bulunmuştur (% 58,3). Annelerin verdiği yanıtların çocukların verdiği yanıtlara 

benzer olduğu belirlenmiştir. 

Çocukların televizyon izleme ile ilgili verdikleri yanıtlar incelendiğinde 

çocukların büyük bir kısmının; televizyon izlemekten hoşlandığı (%97,9), 

televizyonda en çok çizgi film izlemeyi tercih ettiği (% 81,3) annelerinin de 

görüşlerinin buna paralel olduğu bulunmuştur. Çocukların televizyonu 

genellikle kardeşleri yada anneleri ile izledikleri (% 33,3; %31,3),  annelere 

göre ise çocuklarının televizyonu genellikle tek başına izledikleri tespit 

edilmiştir (%37,5). Bu sonuçlar annelerin çocukları ile birlikte televizyon 

izleme etkinliğine katılmadıklarını düşündüklerini göstermektedir.  

Çocukların bilgisayar ile ilgili sorulara verdikleri yanıtlar incelendiğinde; 

çocukların yarısından fazlasının evinde bilgisayar olduğu (% 56,2), evinde 

bilgisayar olan çocukların büyük bir kısmının bu bilgisayarı kullandığı (% 

88,8), çocukların bilgisayarı genellikle oyun oynama amacıyla kullandıkları 

(% 88,8), çocukların bilgisayarı genellikle tek başına kullandıkları 

saptanmıştır (% 33,3). Annelere göre de çocuklarının bilgisayar kullanmaktan 

hoşlandığı (% 92,5), çocukların bilgisayarı en çok oyun oynama amacıyla 

kullandıkları (% 92,5), bilgisayarı genellikle yalnız kullandıkları tespit 

edilmiştir (% 85,1). 

Çocukların sinema ile ilgili olarak verdikleri yanıtlar incelendiğinde; 

çocukların büyük bir kısmının sinemaya gitmekten hoşlandığı (% 70,8), 

sinemaya gitmekten hoşlanan çocukların sinemada en çok animasyon filmleri 

izlemekten hoşlandığı (% 33,3) ve sinemaya genellikle öğretmenleri ile 

birlikte gittikleri bulunmuştur (% 70,5).  

Annelerin büyük bir kısmının çocuklarının sinemaya gitmekten (% 

79,1), ve sinemada en çok çizgi film izlemekten hoşlandıklarını (% 29,2), 

çoğunlukla öğretmenleri ile birlikte sinemaya gittiklerini bildirdikleri tespit 

edilmiştir (% 53,0).  
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Çocukların tiyatro ile ilgili verdikleri yanıtlar incelendiğinde; çocukların 

yarıdan fazlasının tiyatroya gitmekten hoşlanmadığı (% 60,5), fakat bunların 

%34,5’inin daha önce tiyatroya hiç gitmediği,  tiyatroya gitmekten hoşlanan 

çocukların tiyatroda en çok çocuk oyunlarını izlemeyi tercih ettiği (% 22,9), 

çocukların tiyatroya genellikle öğretmenleri ile birlikte gittiği belirlenmiştir (% 

78,0) . Tiyatroya gitmemiş ve bu deneyimi yaşamamış olan çocukların 

tiyatroya gitmekten hoşlanır mısın sorusuna hayır yanıtını vermeleri 

çocukların farklı etkinlikler ile tanışmalarının tercihlerini yaparken daha 

sağlıklı kararlar alabileceklerini düşündürmektedir. 

Annelerin tiyatro ile ilgili verdikleri yanıtlar incelendiğinde; annelerin 

yarısına yakınının çocuklarının tiyatroya gitmekten (% 52,1) ve tiyatroda en 

çok komedi oyunlarını izlemekten hoşlandığın düşündükleri (% 37,5), 

çocukların tiyatroya öğretmenleri ile birlikte gittiğini belirttikleri bulunmuştur 

(% 57,2). 

Çocukların spor yapmak ile ilgili olarak verdikleri yanıtlar 

incelendiğinde; çocukların yarısından fazlasının spor yapmaktan hoşlandığı 

(% 66,7), çocukların en çok koşmaktan hoşlandığı (% 31,3), çocukların spor 

etkinliklerini en çok öğretmenleri ile birlikte yaptığı (% 53,2), belirlenmiştir. 

Annelerin büyük bir kısmının çocuklarının spor yapmaktan (% 91,7) ve 

en çok yüzme sporunu yapmaktan hoşlandıklarını (% 35,5), ve genellikle 

kendileri ile spor yaptıklarını bildirdikleri (% 34,3) görülmüştür. Bu sonuç 

annelerin de çocukları ile aktif olarak spor yaptıklarını düşündürmektedir.  

Çocukların müzik ile ilgili sorulan sorulara verdikleri yanıtlar 

incelendiğinde; çocukların büyük kısmının müzik dinlemekten (% 91,7) ve en 

çok pop müzik dinlemekten hoşlandıkları (% 58,3), çoğunlukla yalnız müzik 

dinledikleri bulunmuştur (%59,2). Annelerin cevapları da çocuklarınkiyle 

paralellik göstermiştir. 

Çocukların gün içinde en çok yapmaktan hoşlandığı etkinlikler ile 

ilgili olarak verdikleri yanıtlar incelendiğinde; çocukların en çok oyun 
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oynamaktan hoşlandığı bulunmuştur (% 37,5). Annelerin de çocukları ile 

benzer yanıtlar verdikleri belirlenmiştir. 

Görüşme Formundaki etkinlikler dışında çocukların yapmaktan en 

çok hoşlandığı etkinliklerin başında resim yapmanın geldiği (% 25,0),  

annelerin ise bu soru ile ilgili olarak çocuklarının en çok parka gitmekten 

hoşlandığını düşündükleri belirlenmiştir (% 14,6). 
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ÖNERİLER  

 

� Çocukların tercih ettiği günlük yaşam etkinliklerinin başında oyun 

etkinliğinin gelmesi, oyunun çocuğun yaşamındaki önemini vurgular 

niteliktedir. Bu nedenle anne babanın oyunun çocuğun yaşamındaki yerini 

benimsemeleri, oyun için ortam ve materyal oluşturmaları ve zaman zaman 

çocukları ile birlikte bu etkinliğe katılmaları önerilmektedir. Anne babaların 

çocuklarına oyun oynayabilecekleri ve onların sosyal ilişkiler kurabilecekleri 

ortamları sağlamaları gerekmektedir. 

� Bu araştırma, çocukların anneleri ve kardeşleri ile birlikte vakit 

geçirmekten hoşlandığını, bunun yanı sıra babalarla da birlikte yapmaktan 

hoşlandıkları etkinlikler olduğunu göstermiştir. Günlük etkinliklerin birlikte 

yapılması aile bağlarını güçlendirir, yapılan etkinlikten daha fazla 

yararlanılmasını sağlar. Bu nedenle çocuğun yalnız veya tek ebeveynli 

etkinliklerden çok tüm aile üyeleri ile yapabileceği etkinlikler planlanabilir.  

� Çocukların tercih ettiği günlük yaşam etkinlikleri ile ilgili annelerin 

verdikleri yanıtlara bakıldığında çocuklarının görüşleriyle benzer olduğu fakat 

bu etkinliklerdeki çeşitliliğin yeterli olmadığı görülmektedir. Ailelerin 

çocuklarının gelişimlerindeki sorumluluklarının farkında olmaları, bu yaş 

grubu çocuklarının katılabilecekleri etkinlikler hakkında bilgi edinmeleri ve 

çocuklarını farklı etkinliklere katılmaları için başta okul öncesi eğitim 

kurumları tarafından olmak üzere medya veya toplumun diğer kuruluşlarınca 

desteklenmeleri sağlanabilir.  

� Araştırmanın bulgularına bakıldığında televizyon izleme 

etkinliğinin çocukların yaşamında önemli bir yere sahip olduğu görülmektedir. 

Aileler çocuklarının televizyonda izlediği programların içerikleri hakkında bilgi 

sahibi olmalıdırlar. Çocukların televizyonda izlemeyi tercih ettiği programlar 

incelendiğinde en çok çizgi film izledikleri bulunmuştur. Çocuklar için 

yayınlanan çizgi filmlerin içeriğinin onların gelişim özelliklerine uygun olması 
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gerekliliği bir kez daha ortaya çıkmıştır. Çocukların seçici izleyici olmaları için 

anne-babalar çocuklara uygun programlar ve kitle iletişim araçlarının etkin 

kullanımı ile ilgili bilgilendirilebilir.  Ayrıca anne ve babaların televizyon izleme 

etkinliğini eğitici bir etkinlik olarak ele almaları ve çocukların bu etkinliğe daha 

planlı ve programlı bir şekilde katılmaları için onları eğitmeleri gerektiği 

düşünülmektedir. Bu durumunda onlara en iyi model olunarak öğretilebileceği 

göz önünde bulundurulmalıdır.  

� Çocukların kitap inceleme tercihleri ve anne babalarının onlara 

kitap okumaları ile ilgili sonuçlara bakıldığında çocukların kendilerine hikâye 

kitaplarının okunmasını tercih ettiği belirlenmiştir. Anne babalar ve 

öğretmenlerin çocuklarına kitap seçerken onların gelişim düzeylerini ve 

ilgilerini ön planda tutmaları gerekmektedir. Anne ve babalar çocuklarının 

öğretmenlerinden veya seçkin yayın evlerinden çocuklarının gelişimlerine 

uygun kitap seçme konusunda yardım alabilirler.  

� Çocukların oynamayı tercih ettikleri oyuncaklar ile ilgili bulgular 

incelendiğinde çocukların popüler kültürü yansıtan oyuncakları tercih ettikleri 

bulunmuştur. Ailelerin çocuklarına oyuncak seçerken oyuncağın popüler 

olması özelliği ile değil onların gelişimlerini destekleyecek, onları eğitecek 

özellikte oyuncakları tercih etmeleri sağlanabilir. 

� Çocukların bilgisayarı kullanma biçimleri ve bilgisayarı kullanma 

sıklıklarıyla ilgili sonuçlara bakıldığında çocukların yarısının bilgisayarı aktif 

olarak kullandığı fakat bu çocukların bilgisayarı oyun oynamak amacıyla 

kullandıkları belirlenmiştir. Çocukların bilgisayarı tek başlarına kullandıkları 

düşünüldüğünde bilgisayar kullanma konusunda bilgilenmeye ihtiyaçları 

olabileceği düşünülmektedir. Ailelerin öncelikle kendilerini bu konu ile ilgili 

olarak yetiştirmeleri ve çocuklarını da bilgisayar kullanımı konusunda 

bilgilendirmeleri önerilmektedir. Çocukların bilgisayarı kullanma konusunda 

bilgilendikçe bilgisayarla yaptıkları etkinliklerin de çeşitleneceği 

düşünülmektedir. 

� Çocukların sinemada izledikleri filmler ve sinemaya gitme 

sıklıklarıyla ilgili bulgulara bakıldığında; araştırmaya katılan çocuklardan 

sinemaya gitmeyi tercih etmeyenler de olduğu görülmüştür. Bu sonucun 

çocukların sinemaya gitme etkinliğini gerçekleştirme olanağı 

bulamamalarından kaynaklandığı düşünülmektedir. Anne ve babaların da 
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çocuklarıyla sinemaya gitme etkinliğine katılmaları ve sinemada izlenecek 

olan filmleri çocuklarının gelişimleri ve ilgileri doğrultusunda seçmeleri 

önerilmektedir.  

� Çocukların tiyatroda izlediği oyunlar ve tiyatroya gitme sıklıklarıyla 

ilgili sonuçlara bakıldığında; çocukların büyük bir kısmının bu etkinliğe 

katılmayı tercih etmediği bulunmuştur. Görsel sanatların en temel 

etkinliklerinden olan tiyatro çocukların sanatla ve sanatçıyla daha yakın ve 

daha sıcak iletişim kurmalarını sağlar. Bu nedenle ebeveynlere tiyatroya 

karşı ilgili olmaları ve çocuklar için uygun olan tiyatro oyunları hakkında 

rehberlik sağlanabilir.  

� Çocukların yaptığı spor türleri ve spor yapma sıklıklarıyla ilgili 

sonuçlar çocukların büyük bir kısmının spor türleri ve bu etkinliklere katılım 

konusunda yeterli bilgiye sahip olmadıklarını düşündürmektedir. Anne 

babaların çocuklarını farklı spor dalları ile tanıştırarak sporu çocuklarının 

yaşamlarında alışkanlık haline getirmeleri için onlara rehberlik etmeleri 

önerilmektedir.  

� Çocukların dinledikleri müzikler ve müzik dinleme sıklıkları ile ilgili 

sonuçlara bakıldığında; çocukların yaşamında müziğin önemli bir yeri olduğu 

belirlenmiştir. Ebeveynlerin çocukları için uygun müzik türleri hakkında bilgi 

sahibi olmaları ve çocuklarını da bu müzik türleri ile tanıştırmaları 

gerekmektedir.  

� Çocukların en çok yaptığı günlük yaşam etkinliği ile ilgili sonuçlara 

bakıldığında; çocukların yaşamında oyun oynamanın, televizyon izlemenin ve 

bilgisayar kullanmanın önemi gözler önüne serilmektedir. Ailelerin bu 

konularla ilgili öncelikli olarak kendilerini bilgilendirmeleri ve çocuklarına 

rehberlik etmeleri, çocukları bu etkinliklere katılırken onlarla bu etkinlikleri 

paylaşmaları önerilmektedir. Ayrıca aileler çocuklarının bu etkinliklere katılım 

sürelerini kontrol altında tutmalı ve bu etkinliklerin farklı etkinliklere katılmayı 

engelleyecek sürelerde yapılmaması için çocukları yönlendirmelidir. Farklı 

etkinliklerle tanışıp gelişimlerini destekleyen çocukların bu davranışlarını 

zamanla alışkanlık haline dönüştürecekleri de unutulmamalıdır. 
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EKLER 

EK-1    

 

“6 YA� ÇOCUKLARININ GÜNLÜK YA�AMLARINDA TERCİH ETTİKLERİ 
ETKİNLİKLERE İLİ�KİN ÇOCUK GÖRÜ�ME FORMU” 

Çocuğun;  

Adı-Soyadı :  
Cinsiyeti :   
Doğum Tarihi: 
Devam Ettiği Okulun Adı: 
Formu Dolduran Kişi: 
   

1. =imdi seninle günlük yaşamınla ilgili olarak sohbet etmek istiyorum. 
Ailendeki kişileri düşünelim. Ailende kimler var? (Kimlerle birlikte 
yaşıyorsun?) 
a. Annem  
b. Babam  
c. Kardeşim/Kardeşlerim  
d. Büyükannem/Büyükbabam 
e. Diğer.........................................................................................................

. 
 
2. Peki, ailendeki kişilerle beraber neler yapmaktan hoşlanırsın?  
a. Annemle.................................................................yapmaktan 

hoşlanırım 
b. Babamla.................................................................yapmaktan 

hoşlanırım 
c. Kardeşimle/Kardeşlerimle......................................yapmaktan 

hoşlanırım 
d. Büyükannem/Büyükbabamla>>>.......................yapmaktan 

hoşlanırım 
e. Diğer......................................................................................................... 

 
3. Televizyon izlemekten hoşlanır mısın? (Bu soruya hayır cevabı verilirse 
6. soruya geçiniz.) 
a. Evet   
b. Hayır 
 
4. Televizyonda hangi programları izlemekten hoşlanırsın, bana adlarını 
söyler misin? 
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      >>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>.. 
 

5. Televizyonu kiminle birlikte izlersin?  
a.  Tek başıma izlerim 

      b.  Annemle izlerim 
 c.   Babamla izlerim    

      d.   Kardeşim/Kardeşlerimle izlerim 
      e.   Büyükannem/Büyükbabamla izlerim 
      f.    Diğer...................................................................................................... 
 

6. Kendine ait bir kitaplığın ya da kütüphanen var mı?  
a. Evet   
b. Hayır 
 
7. Kitap incelemekten / Sana kitap okunmasından hoşlanır mısın? (Bu 
soruya hayır yanıtı verilirse 10. soruya geçiniz.) 
 
a. Evet   
b. Hayır  

 
8. Ne tür kitapları incelemekten /Ne tür kitapların sana okunmasından 
hoşlanırsın? 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>. 

 
9.Peki, bu kitapları kiminle birlikte incelersin/ Bu kitapları sana kim okur? 
a. Tek başıma incelerim 
b. Annemle incelerim/ Annem okur  
c. Babamla incelerim/Babam okur 
d. Kardeşim/Kardeşlerimle incelerim/ Kardeşim/Kardeşlerim okur 
e. Büyükannem/Büyükbabamla incelerim/ Büyükannem/Büyükbabam 

okur 
f. Diğer......................................................................................................... 
 
10. Oyuncaklarla oynamaktan hoşlanır mısın?(Bu soruya hayır yanıtı 
verilirse 11 ve 12. sorular sorulmayacaktır.) 
a. Evet   
b. Hayır  

 
 
11. En çok hangi oyuncağınla oynamaktan hoşlanırsın? 
a. Sanat oyuncakları (kil, boya, kâğıt)    
b. Geçmeli oyuncaklar(Lego, puzzle)   
c. Yumuşak oyuncaklar( pelüş oyuncaklar)  
d. Bebekler       
e. Arabalar       
f. Diğer >>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 
 
 
12. Oyuncaklarınla kiminle birlikte oynarsın? 
a. Tek başıma oynarım 
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b. Annemle oynarım 
c. Babamla oynarım 
d. Kardeşim/Kardeşlerimle oynarım 
e. Büyükannem/Büyükbabamla oynarım 
f. Diğer........................................................................................................ 

 
13. Oyun oynamaktan hoşlanır mısın?(Bu soruya hayır yanıtı verilirse 14. 
ve 15.  sorular sorulmayacaktır.) 
a. Evet   
b. Hayır  
 
14. En çok hangi oyunları oynamaktan hoşlanırsın? 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 
15. Kiminle birlikte oyun oynarsın? 
a. Tek başıma oynarım 
b. Annemle oynarım 
c. Babamla oynarım 
d. Kardeşimle /Kardeşlerimle oynarım 
e. Büyükannem/Büyükbabamla oynarım 
f. Diğer>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 
16.Sizin evinizde bilgisayar var mı? (Bu soruya hayır cevabı verilirse 20. 
soruya geçiniz.)  
a. Evet   
b. Hayır 

 
17. Bilgisayarı kullanmaktan hoşlanır mısın?  
a. Evet  
b. Hayır  
 
18.Bilgisayarı kullanırken ne yapmaktan hoşlanırsın?  
a. Oyun oynamaktan 
b. İnternete girmekten 
c. Film seyretmekten 
d. Resim çizmekten 
e. Diğer......................................................................................................... 
 
19. Bilgisayarı kiminle birlikte kullanırsın? 
a. Tek başıma kullanırım 
b. Annemle birlikte kullanırım   
c. Babamla birlikte kullanırım 
d. Kardeşimle /Kardeşlerimle birlikte kullanırım 
e. Büyükannem/ Büyükbabamla birlikte kullanırım 
f. Diğer>..................................................................................................... 
 
20.Evinizde bilgisayar olmadığını söyledin/ Peki şimdi sana başka bir soru 
sormak istiyorum. Sinemaya gitmekten hoşlanır mısın? (Bu soruya hayır 
cevabı verilirse 21. ve 22. sorular sorulmayacaktır.) 
a. Evet   
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b. Hayır  
 
21. Sinemada ne tür filmler izlemekten hoşlanırsın? 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 
 
22. Sinemaya kiminle birlikte gidersin? 
a. Annemle birlikte giderim 
b. Babamla birlikte giderim 
c. Kardeşimle/Kardeşlerimle birlikte giderim 
d. Büyükannem/Büyükbabamla birlikte giderim 
e. Diğer>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 
     23.Tiyatroya gitmekten hoşlanır mısın? (Bu soruya hayır yanıtı verilirse 

24. ve 25. sorular sorulmayacaktır. ) 
a. Evet   
b. Hayır 

 
     24. Ne tür tiyatro oyunları izlemekten hoşlanırsın? 
    >>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 
      
     25. Tiyatroya kiminle birlikte gidersin? 

a. Annemle birlikte giderim 
b. Babamla birlikte giderim 
c. Kardeşimle/Kardeşlerimle birlikte giderim 
d. Büyükannem/Büyükbabamla birlikte giderim 
e. Diğer>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 
     26. Spor yapmaktan hoşlanır mısın? (Bu soruya hayır yanıtı verilirse 27. 

ve 28. sorular sorulmayacaktır.) 
a. Evet   
b. Hayır 

 
27. Hangi spor dalını yapmaktan hoşlanırsın?  
a. Futbol 
b. Basketbol 
c. Voleybol 
d. Yüzme 
e. Jimnastik 
f. Tenis 
g. Diğer>>>>>>>>>.>>>>>>>>>>>>>>>>>> 
 
28. Kiminle birlikte spor yaparsın? 
a. Tek başıma yaparım 
b. Annemle birlikte yaparım   
c. Babamla birlikte yaparım  
d. Kardeşimle/Kardeşlerimle birlikte yaparım 
e. Büyükannem/Büyükbabamla birlikte yaparım 
f. Diğer......................................................................................................... 
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29. Müzik dinlemekten hoşlanır mısın?(Bu soruya hayır yanıtı verilirse 30. 
ve 31. sorular sorulmayacaktır.) 
a. Evet   
b. Hayır 
 
 
 
30. Ne tür müzikler dinlemekten hoşlanırsın? 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 
      31. Kiminle birlikte müzik dinlersin? 

a. Tek başıma dinlerim 
b. Annemle dinlerim   
c. Babamla dinlerim 
d. Kardeşimle/Kardeşlerimle dinlerim 
e. Büyükannem/Büyükbabamla dinlerim 
f. Diğer................................................................................................ 

 
32. Peki gün içinde boş vaktin olduğunda bu konuştuğumuz etkinliklerden 
en çok hangisini yapmaktan hoşlanırsın? 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 
 

33. Burada saydığımız etkinlikler dışında yapmaktan hoşlandığın başka 
bir etkinlik var mı? 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 
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EK-2 

“6 YA� ÇOCUKLARININ GÜNLÜK YA�AMLARINDA TERCİH ETTİKLERİ                   

  ETKİNLİKLERE İLİ�KİN ANNE GÖRÜ�ME FORMU ” 

 
Adınız soyadınız: 
Yaşınız: 
Mesleğiniz: 
Öğrenim Durumunuz:  
Anketi yanıtlayan:  
 
Anne  Baba  
 

 
1.Size çocuğunuzun günlük yaşamında yaptığı etkiliklerle ilgili bazı 
sorular sormak istiyorum. 
Ailenizde kimler var? 
a. Eşim    
b. Çocuklarım  
c. Annem 
d. Babam 
e. Diğer......................................................................................................... 

 
2.Sizce çocuğunuz ailenizdeki kişilerle beraber neler yapmaktan hoşlanır?  
a. Benimle......................................................................yapmaktan 

hoşlanır 
b. Eşimle.........................................................................yapmaktan 

hoşlanır 
c. Kardeşiyle/Kardeşleriyle.............................................yapmaktan 

hoşlanır 
d. Büyükannesi/Büyükbabası ile....................................yapmaktan 

hoşlanır 
e. Diğer......................................................................................................... 

 
3.Çocuğunuzun kendisine ait bir odası var mı? (Hayır, cevabı verilirse 4. 
soru sorulmayacaktır.)  
a. Evet     
b. Hayır  

 
4.Çocuğunuzun odasında televizyon var mı? 
a. Evet               
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b. Hayır  
 
5. Çocuğunuz televizyon izlemekten hoşlanır mı?(Hayır yanıtı verilirse 6 
ve 7.sorular sorulmayacaktır.) 
a. Evet                
b. Hayır 
 
6. Çocuğunuz televizyonda en çok hangi programları izlemekten hoşlanır, 
bana adlarını sayabilir misiniz? 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 
 

 
7.Çocuğunuz televizyonu kiminle birlikte izler? 
a. Tek başına izler 
b. Benimle birlikte izler     
c. Eşimle birlikte izler 
d. Kardeşiyle/Kardeşleriyle birlikte izler 
e. Büyükanne/Büyükbabasıyla birlikte izler 
f. Diğer........................................................................................................ 

 
8. Çocuğunuzun kendisine ait kütüphanesi/Kitaplığı var mı?  
a. Evet    
b. Hayır 

 
9. Çocuğunuzun ne tür kitapları var? 

    ....................................................................................................................... 
 

       10. Çocuğunuz kitap incelemekten/Kendisine kitap okunmasından 
hoşlanır mı? (Bu soruya hayır yanıtı verilirse 11. ve 12. sorular 
sorulmayacaktır.) 
a. Evet   
b. Hayır 
 

11.Çocuğunuz hangi tür kitapları incelemekten/ Hangi tür kitapların 
kendisine okunmasından hoşlanır? 

    ....................................................................................................................... 
  
      12. Çocuğunuz kiminle birlikte kitap inceler/ Bu kitapları ona kim okur? 

a. Tek başına inceler  
b. Benimle birlikte inceler/Ben okurum     
c. Eşimle birlikte inceler/Eşim okur 
d. Kardeşiyle/Kardeşleriyle birlikte inceler/Kardeşi/Kardeşleri okur 
e. Büyükanne/Büyükbabasıyla inceler/Büyükanne/Büyükbabası okur 
f. Diğer ........................................................................................................ 
 

 13. Çocuğunuz oyuncaklarıyla oynamaktan hoşlanır mı?(Bu soruya hayır 
yanıtı verilirse 14. ve 15. sorular sorulmayacaktır.) 
a. Evet  
b. Hayır   
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14. Çocuğunuz en çok hangi oyuncağıyla oynamaktan hoşlanır? 
 a. Sanat oyuncakları (kil, boya, kâğıt)    
 b.Geçmeli oyuncaklar(Lego, puzzle)   

      c.Yumuşak oyuncaklar( pelüş oyuncaklar)  
      d.Bebekler       
      e.Arabalar       

f.Diğer………………………………………………………………………… 
 
15. Çocuğunuz oyuncaklarıyla kiminle birlikte oynar? 
a. Tek başına oynar 
b. Benimle birlikte oynar 
c. Eşimle birlikte oynar 
d. Kardeşiyle/Kardeşleriyle birlikte oynar 
e. Babaannesi/Büyükbabasıyla oynar 
f. Diğer........................................................................................................ 

 
16.Çocuğunuz oyun oynamaktan hoşlanır mı?(Bu soruya hayır yanıtı 
verilirse 17.  ve 18. sorular sorulmayacaktır.) 
a. Evet    
b. Hayır 

   
17.Çocuğunuz en çok hangi oyunu oynamaktan hoşlanır? 

      >>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 
 

 
      18. Çocuğunuz kimlerle birlikte oyun oynar? 

a. Tek başına oynar 
b. Benimle birlikte oynar 
c. Eşimle birlikte oynar 
d. Kardeşiyle /Kardeşleriyle birlikte oynar 
e. Babaannesi/Büyükbabasıyla oynar 
f. Diğer>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 
      19.Evde bilgisayar var mı? (Bu soruya hayır cevabı verildiyse 23. soruya 

geçiniz.) 
a. Evet   
b. Hayır 

 
      20. Çocuğunuz bilgisayar kullanmaktan hoşlanır mı? (Bu soruya hayır 

yanıtı verilirse 21. soru sorulmayacaktır.) 
a. Evet,       b.  Hayır 
  
21.Çocuğunuz bilgisayarı kullanırken ne yapmaktan hoşlanır? 
a. Oyun oynamaktan 
b. İnternete girmekten 
c. Film seyretmekten 
d. Resim çizmekten 
e. Diğer......................................................................................................... 
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22. Çocuğunuz bilgisayarı kiminle birlikte kullanır? 
a. Tek başına kullanır 
b. Benimle birlikte kullanır 
c. Eşimle birlikte kullanır 
d. Kardeşiyle /Kardeşleriyle birlikte kullanır 
e. Büyükanne/Büyükbabasıyla birlikte kullanır 
f. Diğer>>..>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 
23. Çocuğunuz sinemaya gitmekten hoşlanır mı? (Bu soruya hayır yanıtı 
verilirse 24. ve 25. sorular sorulmayacaktır.) 
a. Evet   
b. Hayır 
 
24.Çocuğunuz sinemada ne tür filmler izlemekten hoşlanır? 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 
 
25.Çocuğunuz sinemaya kiminle birlikte gider? 
a. Benimle birlikte gider 
b. Eşimle birlikte gider 
c. Kardeşiyle/Kardeşleriyle birlikte gider 
d. Büyükanne/Büyükbabasıyla birlikte gider 
e. Diğer>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 
26. Çocuğunuz tiyatroya girmekten hoşlanır mı? (Bu soruya hayır yanıtı 
verilirse 27. ve 28. sorular sorulmayacaktır.) 
a. Evet  
b. Hayır 

 
27. Çocuğunuz tiyatroda ne tür oyunlar izlemekten hoşlanır? 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 
 

     28. Tiyatroya kiminle birlikte gider? 
a. Benimle birlikte gider 
b. Eşimle birlikte gider 
c. Kardeşiyle/Kardeşleriyle birlikte gider 
d. Büyükanne/Büyükbabasıyla birlikte gider 
e. Diğer>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 
 
29.Çocuğunuz spor yapmaktan hoşlanır mı?(Bu soruya hayır yanıtı 
verilirse 30.  ve 31. sorular sorulmayacaktır. ) 
a. Evet  
b. Hayır 
 

      30.Sizce çocuğunuz hangi sporu yapmaktan hoşlanır? 
a. Futbol 
b. Basketbol 
c. Voleybol 
d. Yüzme 
e. Jimnastik 
f. Tenis 
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g. Diğer>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 
 

31. Çocuğunuz kiminle birlikte spor yapar? 
a. Tek başına yapar 
b. Benimle birlikte 
c. Eşimle birlikte  
d. Kardeşiyle/Kardeşleriyle birlikte 
e. Büyükanne/Büyükbabasıyla yapar 
f. Diğer>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 
      32.Çocuğunuz müzik dinlemekten hoşlanır mı? (Bu soruya hayır yanıtı 

verilirse 33. ve 34. sorular sorulmayacaktır.) 
a. Evet   
b. Hayır      
 
33. Çocuğunuz ne tür müzikler dinlemekten hoşlanır? 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 
 

 
      34.  Çocuğunuz müziği kiminle birlikte dinler? 

a. Tek başına dinler 
b. Benimle birlikte dinler 
c. Eşimle birlikte dinler 
d. Kardeşiyle/Kardeşleriyle birlikte dinler 
e. Büyükanne/Büyükbabasıyla birlikte dinler 
f. Diğer>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>.>>>>> 

 
35. Peki sizce çocuğunuzun gün içinde boş vakti olduğunda burada 
bahsettiğimiz etkinliklerden en çok hangisini yapmaktan hoşlanır? 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>. 

       
36. Çocuğunuz burada saydığımız etkinlikler dışında yapmaktan 
hoşlandığı başka etkinlikler var mı? 

      >>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 
 
 
 

 


